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HISTORIEK VAN DE ILVA-INZAMELACTIVITEITEN EN TARIEVEN

Het intergemeentelijk samenwerkingsverband voor milieu Land van Aalst, afgekort als ILVA,
bedient via een beheersoverdracht voor 15 steden en gemeenten in Oost-Vlaanderen en
Vlaams-Brabant de inzameling en verwerking van de huishoudelijke afvalstoffen.

In 2019 werden via deze dienstverlening via de haal- (huis-aan-huis) of via de brengmethode
(recyclageparken of ondergrondse containers) 150.024 gezinnen of in totaal 346.325 inwoners
bediend.

Sinds 1 januari 2004 geldt in alle ILvA-gemeenten zowel voor de haal- als voor de brengmethode
een identiek uniform en globaal diftarsysteem.

Dit systeem is vlot ingeburgerd en blijft bovendien nog steeds een voorbeeld in Viaanderen.
Heel wat andere intergemeentelijke samenwerkingsverbanden worden in hun werkingsgebied
nog steeds geconfronteerd met een lappendeken van verschillende diftarmethoden en -tarieven.

Door de invoering van dit uniform en globaal diftarsysteem is bovendien de basis gelegd voor
een steeds nauwere samenwerking tussen alle ILvA-gemeenten inzake het afvalbeleid.

ILVA is reeds sinds 1992 actief op het vlak van inzameling van huishoudelijke afvalstoffen, maar
de gebiedsdekking binnen de toenmalige intercommunale is zeer geleidelijk gegroeid.

Wat begon met een proefproject van intergemeentelijke huis-aan-huisinzameling van papier en
wijkinzamelingen voor Klein Gevaarlijk Afval groeide uit tot het uniforme en haast
allesomvattende systeem dat we nu kennen. De overname van de inzameling van de
huisvuilinzameling van de stad Aalst in 1993 was een vonk die het enthousiaste vuur stilaan ook
bij de andere deelnemers deed overslaan, en een decennium later verzorgde ILVA alle
inzamelingen in elk van de aangesloten gemeenten.

In 2004, na de oprichting van het nieuwe ILVA op 31 oktober 2003, bood ons intergemeentelijk
samenwerkingsverband in de toen 12 aangesloten gemeenten dan ook een gebiedsdekkende
uniforme dienstverlening aan in alle facetten van de inzameling van huishoudelijk afval.

In 2008 sloot Liedekerke zich aan bij ILvA en vanaf 2011 geniet ook Galmaarden de voordelen
van onze diensten. In 2014 werd Affligem de vijftiende ILvA-gemeente.

Overal zamelt ILVA bij elk huisgezin restfractie, GFT, papier en karton, verpakkingsglas, grofvuil
en PMD in via de haalmethode (huis-aan-huis). Dit gebeurt bovendien overal tegen
intergemeentelijk uniforme tarieven, van 2014 tot eind 2017 volumegewijs ook in Oosterzele,
waar voor restfractie echter met containers in plaats van met huisvuilzakken wordt gewerkt.

De recentste wijziging op het vlak van inzameling van huishoudelijke afvalstoffen situeerde zich
in 2018 eveneens in Oosterzele. Daar werd op 1 januari 2018 een proefproject met diftar volgens
een weegsysteem voor de restfractie ingevoerd.



Huis-aan-huis-inzamelingen

Als gevolg van de uniformisering naar aanleiding van de oprichting van het intergemeentelijk
samenwerkingsverband voor milieu “ILvA” op 31 oktober 2003 verzorgde ILVA ook in 2019 de
inzameling, het transport, (zo nodig) de overslag en de verwerking (via contracten met derden)
van restfractie, grofvuil, GFT, papier, hol glas en PMD bij de inmiddels vijftien deelnemende
gemeenten. Dit gebeurt via een beheersoverdracht, waarbij de gemeenten hun
verantwoordelijkheid op het vlak van huishoudelijke afvalstoffen volledig en exclusief aan ILVA
hebben toevertrouwd.

Een uniform tarief voor de restfractiezak

In 14 van de 15 gemeenten geldt (reeds sinds 1 januari 2009) een uniform tarief van € 1,5 voor
een recipiént van 60 liter (€ 1,0 voor een recipiént van 30 liter).

Enkel in Oosterzele, waar reeds decennia lang met grijze inzamelcontainers wordt gewerkt, was
het tarief ondanks een stijging vanaf 1 januari 2009 relatief laag (twee stickers van € 1,5 voor
lediging van een 240 liter-container, een van € 1,5 voor een 140 liter-container). In vergelijking
met de inhoud van een gele zak (van 60 liter) was dit minimaal de helft goedkoper.

In 2014 werden deze tarieven opgetrokken tot een vergelijkbaar niveau per liter: € 3 voor een
container van 140 liter en € 6 voor een 240 liter-container.

Vanaf 2018 ging er een gewichtsdiftarsysteem van kracht. Vrachtwagens werden uitgerust
met een identificatie- en weegsysteem, en elke container in Oosterzele werd “gechipt”. De
tarieven bedragen € 0,25 per kilogram en € 0,25 aanrijkost voor een container van 140 liter, en
€ 0,50 aanrijkost voor een container van 240 liter. Dit systeem, opgestart als proefproject, liep
in 2019 voor het tweede jaar, en loopt viot.

In de loop van 2019 werd een gelijkaardig diftarsysteem voorgesteld aan de 14 andere steden
en gemeenten, met het oog op een invoering ervan in 2021.

De besluitvorming is op het moment van het opstellen van dit jaarrapport (juni 2020) nog niet
overal afgerond maar bereikt stilaan een eindpunt.

Het is de bedoeling om tegelijkertijd ook de GFT-fractie te voorzien van een gewichtsgebonden
diftarsysteem, hetgeen nog niet het geval is in Oosterzele.

Een uniform tarief voor GFT-aanbieding:

Het stickersysteem voor de GFT-containers houdt momenteel in dat een lediging van de 140
liter-container (sinds 1 januari 2009) € 1,80 kost in de 15 gemeenten. Een kleine container van
40 liter wordt leeggemaakt indien er een sticker van € 0,9 is op gekleefd.

In Oosterzele waren er tot eind 2013 enkel stickers van € 1,5 in omloop, waarvan er één
voldoende was voor de lediging van een GFT-container van 140 liter. In 2014 werd het tarief
geharmoniseerd tot het intergemeentelijke uniforme niveau (€ 1,8 en € 0,9).

Vanaf 2018 werd elektronisch betaald via de gechipte containers, maar de tarieven bleven
ongewijzigd. Er is dus in tegenstelling tot bij de restfractie geen aanrekening per kilogram.

Op vraag van een aantal inwoners bestaat sinds 2015 de mogelijkheid tot het aankopen van
een abonnement voor het ledigen van de GFT-containers. Het kost € 70,20 voor een container
van 140 liter en € 35,10 voor een van 40 liter.

abonS:r-r:-enten 140 liter | 40 liter | Totaal
2015 276
2016 439
2017 448




2018 336 115 451
2019 436 172 608

Dit abonnementssysteem zal in 2021 wellicht via de werking met gechipte containers kunnen
wegvallen.

De betaalde inzameling van grofvuil huis-aan-huis

Sinds 1 juli 2005 is overal het “betalend” inzamelen van grofvuil via een weegsysteem van
kracht.

Het tarief voor grofvuil (nog steeds op afroep) bedraagt per oproep € 6 voor een eerste schijf
van 20 kilogram, waarna € 3 geldt voor elke begonnen schijf van 10 kilogram.

Als betaalsysteem wordt geopteerd voor nafacturatie.

Het aantal ophaaldagen voor elke zone op de afvalkalender bedraagt 10, maar de planning
werd enkele jaren geleden reeds vierwekelijks in plaats van maandelijks. Hierdoor kon in de
maand met een luwer grofvuilaanbod (juli of augustus) een derde ophaaldag voor tuinafval
(andere twee normaal in maart/april en oktober/november) worden ingepland, hetgeen de
dienstverlening dus vergrootte.

De betaalde inzameling van tuinafval huis-aan-huis

Sinds 1 juli 2005 is ook overal het “betalend” inzamelen van tuinafval via een weegsysteem van
kracht.

Het tarief bedraagt per oproep € 1 voor een eerste schijf van 20 kilogram, waarna € 0,5 geldt
voor elke begonnen schijf van 10 kilogram.

Als betaalsysteem wordt geopteerd voor nafacturatie.

Door de aanpassing van het ophaalritme van grofvuil van “maandelijks” naar “vierwekelijks” kon
er een derde ophaaldag voor tuinafval worden ingepland in de maanden juli of augustus.

De twee andere ophaaldagen voor tuinafval situeren zich eind maart/april en in
oktober/november.

Overzicht frequenties huis-aan-huis-inzamelingen:

Restfractie en PMD : tweewekelijks

GFT : tweewekelijks maar wekelijks tussen medio april en medio oktober

Grof huisvuil : vierwekelijks doch vervangen door snoeiafval in de maanden maart of
april, juli of augustus en oktober of november.

Glas : vierwekelijks

Papier & karton : vierwekelijks



Overzicht tarieven huis-aan-huis-inzamelingen:

Tarief (ongewijzigd sedert 1 januari 2009
behalve in Oosterzele — wijziging vanaf 1 januari 2014 (stickers)

Afvalsoort en sinds 1 januari 2018 (restfractie met weegdiftar))

Glas Gratis

Papier&karton Gratis

Gele zak 30 liter: € 1,0
Gele zak 60 liter: € 1,5

Restafval Uitzondering: Oosterzele in 2016 en 2017:
- sticker(s) met totaalwaarde € 3 op container 140 liter
- sticker(s) met totaalwaarde € 6 op container 240 liter
Vanaf 2018:
- €0,25 (140 liter) of € 0,50 (240 liter) per aanbieding
- €0,25 per kilogram

Container 140 liter: sticker ter waarde van € 1,80

GFT Container 40 liter: sticker ter waarde van € 0,90

Tot 20 kg: € 6,0

Grofvui Per begonnen schijf van 10 kg: € 3,0

Tot 20 kg: € 1,0

Snoeiafval Per begonnen schijf van 10 kg: € 0,5

PMD Blauwe zak 60 liter: € 0,25

Abonnementstickers : GFT-containers

40 liter : € 35,10
140 liter : € 70,20

In de gemeente Oosterzele liep tot eind 2017 een soortgelijke abonnementsformule voor het
aanbieden van de restfractiecontainers van 140 en 240 liter (tarieven respectievelijk € 78 en
€ 156). In 2018 viel deze abonnementsformule in Oosterzele weg omdat er een elektronische
registratie via gechipte containers geldt.

De huis-aan-huis-inzameling : praktisch

ILVA verzorgt bij de vijftien deelnemende steden en gemeenten de inzameling, het transport, zo
nodig de overslag en via contracten met derden ook de verwerking van de restfractie, het
grofvuil, het GFT, het papier en karton, het verpakkingsglas en het PMD.

Voor het inzamelen van al deze fracties zijn er in 2019 8.479 rondes gereden, een toename met
2,7 % t.o.v. 2019. Deze stijging is grotendeels te wijten aan het invoeren van de uitgebreide
definitie van PMD tot P+MD in juni.



Tabel : inzamelrondes per afvalfractie in de periode 2008 tot 2019

(ton) 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
Sj}?’tf&?‘ldie ®" 11.909(1.910|1.826 | 1.864 | 1.849 | 1.935 | 2.003 | 1.996 | 1.914 | 2.058 | 1.949 | 1.939
GFT 2.532(2.487[2.100 | 2.144 | 2.279|2.307 | 2.478 | 2.428 | 2.572 | 2.570 | 2.535 | 2.559
Papier 1,065 |1.064 [1.0791.211 [ 1.236 [1.255 | 1.291 [ 1.243 | 1.269 | 1.260 | 1.267 | 1.255
Glas 1.065 [ 1.064 | 1.054|1.017[1.010| 936| 973| 957| 998[1.010| 983| 994
PMD 1.110(1.137 [1.137 | 1.261 | 1.279 [ 1.200 | 1.325 [ 1.342 | 1.348 | 1.312 [ 1.320 | 1.531
izdr;igrs"“”& 906| 369| 156| 162| 201| 201| 201| 203| 203| 203| 200| 201

Wegwerpluiers| 707 | 156 0 0 0 0 0 0 0 0 of O

TOTAAL 9.294 | 8.187 | 7.361 | 7.659 | 7.854 | 7.924 ( 8.271 | 8.169 | 8.304 | 8.413 | 8.254 | 8.479

Afval inzamelen in 15 steden en gemeenten vergt heel wat organisatie en denkwerk. De rondes
moeten afgestemd zijn op de afvalfracties, maar ook op de spitsuren in de kernen, de
marktdagen, bijzondere evenementen, wegenwerken, verlofregelingen, enzovoort. Ook het
weer kan een rol spelen: bij mooi weer kan een GFT-ronde heel wat meer aangeboden GFT-
containers bevatten dan de week voordien, wanneer het regende. Een ploeg van planners is
dagelijks in de weer om de gemaakte planning bij te sturen, omdat er zieken zijn of onverwachte
problemen opduiken, maar ook om klachten te onderzoeken en op te lossen. De rondes worden
ook constant geévalueerd, een daling of een stijging van de globaal aangeboden hoeveelheid
afval noopt op langere termijn immers tot een herschikking van de rondes.

Op basis van de rondes worden jaarlijks afvalkalenders gemaakt. Voor 2019-2020 werden er
169 verschillende edities gemaakt.

Bij wegenwerken creéert ILVA in samenspraak met het betrokken bestuur en de
verantwoordelijke aannemer tijdelijke centrale inzamelpunten, waar de inwoners met hun afval
terecht kunnen.

Uiteraard worden de betrokken inwoners hierover geinformeerd.

In de rand van het hele inzamelgebeuren veegt ILVA in opdracht van de stad Aalst elke
zondagvoormiddag de binnenstad, een dienstverlening waar ook andere steden en gemeenten
gebruik van kunnen maken.

Verzorging GFT-containers

Elk gezin in het ILvA-werkingsgebied krijgt een GFT-container van 40 of van 140 liter gratis ter
beschikking.

ILVA zorgt voor het beheer van de GFT-containers en de Oosterzeelse restfractiecontainers:
defecte containers worden vervangen, nieuwe woongelegenheden krijgen een container
aangeleverd, de omruilingen worden uitgevoerd, adreslabels worden vervangen,...

In totaal gaat het om 127.496 containers.

In Oosterzele zijn er 6.034 containers voor de restfractie, 2.133 hebben een inhoud van 140 liter
en 3.901 een inhoud van 240 liter.



Tabel : aantal uitstaande containers (GFT en Rest) in 2019

2019 40 liter | 140 liter | OVERIGE | 140 liter | 240 liter | TOTAAL | TOTAAL | TOTAAL
GFT GFT GFT REST REST GFT REST

Aalst 5.855| 23.756 71 0 0| 29.682 29.682
Affligem 702 4.283 10 0 0 4.995 4.995
Denderleeuw 864 6.246 26 0 0 7.136 7.136
Erpe-Mere 375 6.419 13 0 0 6.807 6.807
Galmaarden 315 2.608 4 0 0 2.927 2.927
Geraardsbergen 1.376 10.664 32 0 0 12.072 12.072
Haaltert 491 6.071 47 0 0 6.609 6.609
Herzele 329 5.799 38 0 0 6.166 6.166
Kluisbergen 142 2.271 2 0 0 2.415 2.415
Lede 642 6.632 26 0 0 7.300 7.300
Liedekerke 1.079 3.264 1 0 0 4.344 4.344
Ninove 1.025| 10.496 34 0 0] 11.555 11.555
Oosterzele 167 5.244 2 2.133 3.901 5.413 6.034 | 11.447
St-L-Houtem 190 3.542 0 0 3.739 3.739
Zottegem 1.264 9.004 34 0 0] 10.302 10.302
Totaal 14.816 | 106.299 347 2133 3.901| 121.462 6.034 | 127.496

Globaal zijn er in 2019 2.639 containerbewegingen geweest: plaatsingen, omruilingen,
terugnames, wissels, herstellingen van defecte containers, ...

Actie Aantal
Container: leveren 1.782
Container: leveren (in wagen gevallen) 170
Container: leveren (gestolen) 66
Container: leveren (bijkomende GFT-container) 60
Container: ander volume 359
Container: ophalen 202
Totaal aantal containeracties 2.639

De participatie- of aansluitingsgraad in het GFT-inzamelproject (gebaseerd op uitstaande
containers, los van werkelijke aanbiedingen) bedraagt gemiddeld 81 %.

De laagste cijfers zijn te vinden in Ninove (69 %), Aalst (77 %), Liedekerke (79 %), Erpe-Mere
(78 %), de hoogste in Affligem (95 %) en Oosterzele (98 %). In deze laatste gemeente, waar de
gezinnen reeds van voor de GFT-inzameling vertrouwd waren met (grijze) restfractiecontainers
gewoon waren, is de aansluitingsgraad bij invoering van het gewichtsgebonden diftarsysteem
voor de restfractie gestegen van 91 % naar deze bijna volledige dekking.



Inzameling via de recyclageparken

Op zaterdag 2 juli 2005 werd het geautomatiseerde identificatiesysteem, gekoppeld aan het
weeg- en betaalsysteem, op (toen nog) 12 recyclageparken tegelijk gerealiseerd. De essentiéle
kenmerken van het systeem worden in dit jaarverslag nog even kort op een rijtje gezet.

Midden 2013 werd het systeem aangepast om aan verstrengde VLAREMA-wetgeving te
voldoen. In 2014 werd een tweede aanpassing ingevoerd om deze wetgeving omtrent
aanvaardingsplicht te kunnen naleven.

Het diftarsysteem - hoofdprincipes

ILvA ontwikkelde voor de gemeenten uit het samenwerkingsgebied een diftarsysteem dat
gebaseerd is op een evenwicht tussen de eigenschappen “eenvoudig”, “goedkoop” en
“rechtvaardig”. In eerste instantie gebeurde dit voor de huis-aan-huis-inzamelingen. Terwijl
andere regio’s in Vlaanderen investeerden in dure systemen om weging van GFT en restfractie
mogelijk te maken, verkoos ILvA de methode van een sticker per aanbieding van de GFT-
container en een “dure” huisvuilzak (of een sticker op de grijze container te Oosterzele - sinds
2018 daar vervangen door een weegdiftarsysteem).

Voor de “op afroep” van de huis-aan-huis in te zamelen fracties grofvuil en tuinafval werd wel
diftar per gewicht ingevoerd, via een eenvoudig weegsysteem op de ophaalwagen.

Vanaf 1 juli 2005 moet ook de aanvoer naar de recyclageparken betaald worden. Ook hier werd
geopteerd voor eenvoud: er is weliswaar een getrapt tarief met een vrijstelling?, en er is een
korting (van 10 %) voor wie enkel recycleerbaar materiaal meebrengt. De hoeveelheden worden
objectief gewogen via twee weegbruggen?, en de aanvoer word gelinkt aan het bezoekende
gezin via een databank gebaseerd op het bevolkingsregister.

De identiteitscontrole werkt bovendien met de identiteitskaart, of een gelijkaardige
bezoekerskaart.

Diftar voor zelfstandigen en KMO'’s

Vanaf 1 juli 2005 kunnen ook zelfstandigen en KMO'’s terecht op de ILvA-recyclageparken op
twee voorwaarden:

- de aanvoer van bedrijfsafval is beperkt tot afvalstoffen die naar aard en hoeveelheid
vergelijkbaar zijn met de huishoudelijke afvalstoffen die vrijkomen bij de normale activiteiten van
een particulier gezin. Bedrijfsafvalstoffen eigen aan het productieproces die hetzij overmatig
worden geproduceerd, hetzij door een huishouden ook niet worden aangevoerd, kunnen dus
niet worden aanvaard.

- de zelfstandige of KMO heeft een KMO-kaart aangevraagd, betaald en ontvangen van ILVA.

Voordeel : toegang tot elk recyclagepark

De invoering van het diftarsysteem is zodanig gekoppeld aan een toegangscontrole dat het
mogelijk is om als inwoner van het ILvA-werkingsgebied naar het recyclagepark van je keuze te
gaan. Is het recyclagepark van jouw gemeente gesloten of woon je op een boogscheut van een
ander recyclagepark, dan kan je ook daar terecht.

Verderop in dit jaarverslag wordt het effect van deze flexibele reglementering in cijfers
uitgedrukt. Concreet wordt meer dan een vijfde van de recyclageparkbezoeken niet op de eigen
gemeente afgelegd.

' Deze vrijstelling werd vanaf 1 juli 2013 strikt beperkt tot recycleerbare afvalstoffen, omdat VLAREMA
voorschrijft dat niet-recycleerbare materialen steeds vanaf de eerste kilogram aanvoer betalend moeten
zijn en dus nooit gratis mogen aangebracht worden.

2 Met een foutmarge van plus of min 2 kilogram.
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Tarieven recyclageparken in 2019 (ongewijzigd sinds 2006)

De tarifering is gradueel oplopend naargelang een gezin meer afval naar het recyclagepark
brengt. Tot 2.000 kg dient € 0,05/kg betaald, vanaf 2.001 tot 5.000 kg € 0,10/kg en voor de
hoeveelheden die dat jaar het gewicht van 5.000 kg overschrijden € 0,20/kg.

Jaarlijkse aanvoer van afval op het recyclagepark per gezin en aanrekening per kilogram
0 kg — 100 kg 101 kg — 2.000 kg 2.001 kg — 5.000 kg meer dan 5.000 kg
Indien enkel
recycleerbaar : € 0,05/kg 3 €0,10/kg * €0,20/kg ®
Gratis

Niet onbelangrijk is het feit dat de betaalmiddelen sinds de start van het project werden
uitgebreid, omdat de mogelijkheden met louter munten en Proton (inmiddels overal afgeschaft
eind 2014) te beperkt leken. Heel wat bezoekers hadden het bovendien moeilijk met de
administratieve kost van € 5 om het recyclagepark eenmalig zonder te betalen te verlaten.
Daarom werd als tussenoplossing een mogelijkheid tot overschrijving gerealiseerd. Indien deze
transactie binnen de vijf dagen gebeurt, vervalt de administratieve kost. Bovendien werden eind
2006 — begin 2007 overal nieuwe uitgangszuilen geplaatst, met een Bancontactmodule.
Tegelijkertijd werd hierin een (extra) identiteitskaartlezerset (met chiplezer) geinstalleerd voor
uitlezing van de destijds gefaseerd ingevoerde elektronische identiteitskaart, zodat de optische
identiteitskaartslezer na enige tijd kon worden afgevoerd. Het barcodeticket dat aan de ingang
wordt verstrekt, dient wel nog als controlemiddel om de parkwachters toe te laten na te gaan of
de bezoeker recht heeft op het gebruik van de containers die recht geven op de 10 % korting
wanneer enkel recycleerbaar afval wordt aangebracht.

De resultaten van inzameling via het diftarsysteem worden verder in dit jaarverslag besproken.
Recentste wijzigingen

In de loop van 2008 werd, op aangeven van de Omzendbrief van Minister Crevits, een forfaitaire
gratis aanvoer van 200 kg hechtgebonden asbestproducten per gezin per kalenderjaar
toegekend.

Midden 2013 waren een aantal wijzigingen noodzakelijk:

- voor grofvuil moet, in uitvoering van het nieuwe VLAREMA-reglement, steeds worden betaald.
Hierdoor was het noodzakelijk het geautomatiseerd diftarsysteem aan te passen omdat het
moest vermeden worden dat een aanbrenger van grofvuil dat als eerste in het jaar werd
aangevoerd van de vrijstelling zou genieten;

- er diende een alternatieve compensatie-oplossing gezocht voor fracties die theoretisch gratis
zouden moeten worden aanvaard (wegens reeds een recyclagebijdrage betaald bij aankoop
zoals in het geval van AEEA, plantaardige olién en vetten, motorolie, autobanden,
autobatterijen, batterijties en KGA) indien bezoekers dit per se wensen, ondanks het feit dat
er daarvoor reeds standaard voor elk gezin bij het begin van elk kalenderjaar een forfaitaire
hoeveelheid van 100 kg recycleerbaar afval gratis wordt aangeboden.

Voor de eerste wijziging volstond een aanpassing van het computersysteem waardoor elke
bezoeker op het recyclagepark kan aanduiden of hij ook niet-recycleerbaar afval bij heeft, en in

3 Dit tarief zou vanaf 1 januari 2021 worden verhoogd naar € 0,075 per kg.
4 Dit tarief zou vanaf 1 januari 2021 worden verhoogd naar € 0,15 per kg.

5 Dit tarief zou vanaf 1 januari 2021 worden verhoogd naar € 0,30 per kg.
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dit geval steeds moet betalen. 2019 was reeds het zesde volledige jaar waarin deze regeling
gold, daar deze werd ingevoerd op 1 juli 2013.

Wat het gratis aanvoeren van de hogergenoemde fracties betreft heeft elk gezin eind 2013 (en
opnieuw op het eind van elk kalenderjaar) de mogelijkheid gekregen af te zien van zijn
vrijstelling, op basis waarvan het de fracties AEEA, plantaardige olién en vetten, motorolie,
autobanden, autobatterijen, batterijties en KGA het hele jaar gratis mag aanbrengen.

De gezinnen hebben immers sinds 2014 jaarlijks de mogelijkheid van de vrijstelling af te zien
zodat zij AEEA, plantaardige oli€én en vetten, motorolie, autobanden, autobatterijen, batterijtjes
en KGA gratis kunnen aanvoeren. Hiervoor ondertekenen zij een afstandsverklaring.

Het eerste jaar maakten 1.238 gezinnen van deze mogelijkheid gebruik, maar dit aantal daalde
zeer snel. De laatste jaren bedraagt het ongeveer 0,01 % van het aantal gezinnen.

Geregistreerd | 544 2015 2016 2017 2018 2019 2020
voor kalenderjaar:

Aantal

afstandsverklarende 1.238 131 88 28 17 21 17
gezinnen:

Blijkbaar geeft het ILvA-diftarsysteem - dat sinds juli 2005 op alle recyclageparken draait - voor
een overgrote meerderheid voldoening in de oorspronkelijke vorm.

Sinds de invoering van dit systeem is geen enkele klacht meer ontvangen omtrent de hoger
beschreven vrijstelling.
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2. EVALUATIE VAN DE SELECTIEVE INZAMELING HUISHOUDELIJK AFVAL
Globaal - de afvalberg

ILVA heeft de betrachting zo weinig mogelijk huishoudelijk afval te moeten afvoeren naar de
eindverwerking en legt hiervoor het accent op het terugdringen van het niet-recycleerbare
huishoudelijk afval via afvalpreventieacties.

Binnen het ILvA-werkingsgebied is in 2019, 66% (92.752 ton) van het ingezamelde huishoudelijk
afval naar recyclagebedrijven afgevoerd. De overige 34% (48.800ton) is naar een
verbrandingsinstallatie (als restafval (29 %)), naar een stortplaats (hechtgebonden asbest (1 %))
of naar een uitsorteerder (niet-brandbaar niet-recycleerbaar afval (4 %)) gebracht.

In vergelijking met 2018 (136.628 ton) is de totale afvalberg met 4.924 ton gestegen naar
141.551 ton (409 kg/inw.). Dat is 12 kg/inwoner meer.

Tabel : Aantal kg afval per inwoner in de periode 2004 tot 2019 (zonder gemeentevuil).

(kg/ 2019 | 2019 | 2019
. 2004 | 2006 | 2008 | 2010 | 2012 | 2014 | 2016 | 2018 | 2019 - - -
inwoner) 2018 | 2018 | 2004
HUIS-AAN- (A 0
HUIS A |y [(A%
Restfractie 93,1 | 95,1 | 94,7 | 99,9 | 100,5| 1004 | 102,2 | 101,0| 97,1 | -39 | -4% 4%
GFT 106,1 | 100,9 | 96,6 | 88,8 | 858 | 89,7 | 851 | 73,9 | 80,2 6,3 9% | -24%
Papier 61,3 | 71,9 | 749 | 721 | 679 | 645 | 60,5 | 558 | 53,8 | -2,0 | 4% | -12%
Glas 222 | 253 | 259 | 25,8 | 248 | 24,8 | 246 | 242 | 239 | -0,3 | -1% 8%
PMD 115 | 13,6 | 14,4 | 144 | 140 | 13,8 | 141 | 14,7 | 17,6 29 | 20% | 54%
Grofvuil 3,5 1,4 1,1 1,0 1,1 1,0 1,1 0,9 0,8 0'1 -12% | -17%
Tuinafval 1,0 0,6 0,6 1,1 0,4 0,3 0,3 0,2 0,2 00 13% | -80%
Wegwerpluiers 0,4 4,2 51 - - - - - -
TOTAAL HUIS
AAN HUIS 299,0 | 313,0 | 313,3 | 303,0 | 294,5 | 294,5 | 287,9 | 270,8 | 273,6 28 1% -9%
2019- | 2019-
(ton) 2004 | 2006 | 2008 | 2010 | 2012 | 2014 | 2016 | 2018 | 2019 2018 | 2004
HUIS-AAN-
HUIS
Restfractie 26.275|27.092 | 28.537 | 30.531 | 32.135 | 33.769 | 34.699 | 34.755 | 33.620 | -3% | 28%
GFT 29.943|28.751 | 29.110 | 27.141 | 27.420 | 30.167 | 28.920 | 25.417 | 27.778 | 9% 7%
Papier 17.303 | 20.491 | 22.576 | 22.037 | 21.713 | 21.690 | 20.564 | 19.203 | 18.619 | -3% 8%
Glas 6.269| 7.216| 7.807| 7.892| 7.938| 8.346| 8.343| 8.340| 8.275| -1% | 32%
PMD 3.234| 3.887| 4.346| 4.405| 4.467| 4.629| 4.782| 5.070| 6.103| 20% | 89%
Grofvuil 979 406 336 296 338 349 382 311 275 | -11% | -712%
Tuinafval 287 164 171 319 134 99 90 61 69| 14% | -76%
Wegwerpluiers 103 | 1.204| 1.522 - - 100%
TOATB?IH_LTIgIS 84.394 | 89.211 | 94.406 | 92.619 | 94.145 | 99.048 | 97.782 | 93.156 | 94.739 | 2% 12%
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(kg/ 2019 | 2019 | 2019
) 2004 | 2006 | 2008 | 2010 | 2012 | 2014 | 2016 | 2018 | 2019 - - -
inwoner) 2018 | 2018 | 2004
RESKS('Q?E' A | (A% | (A%
Bouw en 1265 | 26,3 | 28,1 | 30,5 | 331 | 37,0 | 36,6 | 36,6 | 37,2 06| 2% | -71%
sloopafval
Tuinafval 526 | 191 | 19,0 | 188 | 199 | 227 | 233 | 229 | 257 | 29| 13% | -51%
Houtafval 259 | 90 | 112 | 131 | 16,4 | 191 | 221 | 236 | 259 | 23| 10% | 0%
Grof huisvuil | 17,1 | 87 | 107 | 129 | 142 | 142 | 13,1 | 13,3 | 145 12| 9% | -15%
Papier 140 | 27 | 29 | 35 | 41 | 40 | 43 | 45 | 46 01| 3% | -67%
AEEA 47 | 28 | 32 | 40 | 40 | 41 | 42 | 42 | 46 03| 8% | -2%
Schroot 103 | 37 | 33 | 41 | 39 | 40 | 44 | 44 | 4,8 0.4 | 10% | -54%
Harde plastics | - 15 | 18 | 22 | 27 | 30 | 34 | 36 | 38 02| 6%
KGA totaal . 25 | 15 | 17 | 21 22 | 20 | 21 | 22 | 24 03| 12% | -4%
waaronder :

Frituurolie | 0,72 | 0,49 | 0,58 | 0,72 | 0,73 | 0,69 | 0,63 | 0,59 | 0,60 00| 2% | -16%

Afvalolie| 0,43 | 0,16 | 0,76 | 0,11 | 0,13 | 0,12 | 0,14 | 0,21 | 0,20 |- 00| -5% | -54%

Batterijen | 0,05 | 0,03 | 0,03 | 0,04 | 0,04 | 0,04 | 0,04 | 0,04 | 0,04 |- 00| -9% |-21%

Autobatterijen | 0,28 | 0,09 | 0,05 | 0,06 | 0,03 | 0,02 | 0,04 | 0,03 | 0,04 00 | 49% | -86%

Grond 21,3 1,7 1,5 1,5 1,7 1,9 1,8 0,00 - - 0,0]|-100% | -100%
Kunststof- 12 | 068 | 0,74 | 0,72 | 0,91 | 0,89 | 11 | 1.1 | 047 |- 06]|-56% | -60%
folies

Holglas 38 | 059 | 050 | 055 | 069 | 0,84 | 084 | 0,08 | 1,06 | 01| 9% |-72%
Viakglas 19 | 075 | 0,48 | 0,31 | 0,49 | 0,67 | 0,92 | 1,01 | 108 | 01| 7% |-44%
PMD 21 | 062 | 050 | 0,45 | 047 | 0,43 | 042 | 0,390 | 0,83 | 04 |113% | -59%

Bloempotjes 0,1 0,13 | 0,14 | 0,20 | 0,21 | 0,21 | 0,22 | 0,18 | 0,07 |- 0,1 |-58% |-35%

Textiel 02 | 020 | 017 | 0,23 | 0,20 | 0,26 | 0,25 | 0,25 | 0,32 01| 29% | 76%

Rubberbanden | 0,5 | 0,17 | 0,12 | 0,15 | 0,19 | 0,19 | 0,16 | 0,26 | 0,27 00| 3% |-48%

Isomo (dm3 per
1(23/”)70 dm3per | 117 | 76 | 7.8 | 85 | 104 | 11,0 | 108 | 109 | 118 | 08 | 7% | 1%

TOTAAL

EEE&CLAGE- 284,7 |80,2 86,0 95,2 1051 | 1155 |118,9 |119,2 |127,7 85| 7% | -55%

Bovenstaande tabel geeft een overzicht van de aanvoer uitgedrukt in kg/inwoner, zonder het gemeentevuil
(= veegvuil, zwerfvuilopkuis, straatvuilbakjes, verwijdering sluikstorten).
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2019 | 2019 | 2019
(kg/inwoner) | 2004 | 2006 | 2008 | 2010 | 2012 | 2014 | 2016 | 2018 | 2019 | - - -
2018 | 2018 | 2004

A (A %)| (A %)

:ﬂ:g'AAN' 299,0 | 313,0 | 313,3 [ 303,0 | 294,5 | 294,5 | 287,8 | 270,8 [273,6 | 2,8 | 1% | 9%
RECYCLAGE-

PARKEN 284,7| 80,2 | 86,0 | 95,2 |105,1 |115,5|118,9|119,2 (127,7| 85 | 7% |-55%
TOTAAL 583,7 | 393,2 | 399,3 | 398,2 | 399,6 | 410,1 | 406,8 | 390,0 [401,3| 11,3 | 3% |-31%

Uit bovenstaande tabel blijkt dat per inwoner (zonder het gemeentevuil mee te rekenen) in 2019
401,3 kg is ingezameld, een stijging met 11,3 kg/inwoner.

Deze stijging is grotendeels te verklaren door het herstel van het aanbod van GFT (+ 6,3 kg/inw.)
en een toename van de aanvoer op de recyclageparken van heel wat fracties, waaronder vooral
tuinafval, houtafval en bouw- en sloopafval.

Verder werd 2019 vanaf juni ook gemarkeerd door de uitgebreide definitie van PMD, waardoor
er thuis een extra deel verpakkingen uit de restfractie werd gered en er een aantal fracties uit
de recyclageparken verhuisden naar de PMD-containers (bloempotjes, folies, bepaalde
verpakkingen uit harde plastics).

Tabel : de totale afvalberg - het aantal kg afval per inwoner (incl. gemeentevuil).

Afvalberg (kg/inw.) | 2004 | 2006 | 2008 | 2010 | 2012 | 2014 | 2016 | 2018 | 2019 22(())198- 22%1]94-
AALST 542 | 367 | 385 | 379 | 378 | 387 | 379 | 374 | 383 | 3% | -29%
AFFLIGEM 455 | 378 | 390 | 406 | 4%
DENDERLEEUW 660 | 408 | 434 | 413 | 407 | 416 | 422 | 403 | 402 | 0% | -39%
ERPE-MERE 485 | 565 | 400 | 426 | 421 | 441 | 444 | 443 | 466 | 5% | -4%
GALMAARDEN 371 | 394 | 417 | 410 | 419 | 2%
SIYLUR ISl 631 | 394 | 400 | 384 | 381 | 389 | 391 | 386 | 399 | 3% | -37%
HAALTERT 649 | 300 | 418 | 408 | 436 | 437 | 430 | 420 | 427 | 2% | -34%
HERZELE 564 | 387 | 406 | 396 | 444 | 442 | 450 | 427 | 451 | 6% | -20%
KLUISBERGEN 671 | 374 | 392 | 385 | 370 | 377 | 382 | 381 | 385 | 1% | -43%
LEDE 671 | 388 | 410 | 424 | 396 | 416 | 426 | 410 | 428 | 5% | -36%
LIEDEKERKE 476 | 532 | 362 | 386 | 389 | 390 | 383 | 366 | 387 | 6% | -19%
NINOVE 499 | 359 | 387 | 390 | 388 | 394 | 408 | 391 | 400 | 2% | -20%
OOSTERZELE 654 | 445 | 462 | 463 | 458 | 459 | 458 | 408 | 425 | 4% | -35%
oo TS 664 | 400 | 433 | 440 | 442 | 456 | 449 | 449 | 455 | 1% | -31%
ZOTTEGEM 674 | 412 | 422 | 418 | 421 | 425 | 428 | 405 | 412 | 2% | -39%
7N /YR 530 | 397 | 404 | 400 | 400 | 411 | 409 | 397 | 409 | 3% | -31%
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In vergelijking met het Vlaams gemiddelde (469 kg/inw. in 2018 (2019 nog niet bekend), status
quo met 2017) blijft ILvA (met 409 kg/inw. inclusief gemeentevuil) in 2019 de afvalberg ondanks
een stijging met 3 % zeer goed beheersen.

Daar waar Vlaanderen (in 2018) nog steeds op gemiddeld 146 kg/inw. restafval blijft hangen
(ook status quo met 2017), scoort ILvA met slechts 120 kg/inw. veel beter (zie verder).

De enige (kleine) daling van de afvalberg werd gerealiseerd in Denderleeuw (van 403 kg/inw.
naar 402 kg/inw., - 0 %).

De afvalrijkste ILvA-gemeente is dit jaar Erpe-Mere (466 kg/inw., + 5%) voor Sint-Lievens-
Houtem (455 kg/inw., + 1 %) en Herzele (451 kg/inw., + 6%).

Lede (428 kg/inw., + 5 %), Haaltert (427 kg/inw., + 2 %), Oosterzele (425 kg/inw., + 4%),
Galmaarden (419 kg/inw., + 2 % %) en Zottegem (412 kg/inw., + 2 %) scoren ook boven het
ILvA-gemiddelde.

Aalst (383 kg/inw., + 3 %), Kluisbergen (385 kg/inw., + 1 %), Liedekerke (387 kg/inw., + 6 %),
Geraardsbergen (399 kg/inw., + 3 % %), Ninove (400 kg/inw. + 2 %), Denderleeuw (402 kg/inw.,
+ 0 %) en Affligem (406 kg/inw., + 4%) blijven onder het ILvA-gemiddelde.

In vergelijking met 2004, het jaar waarin het gebruik van de ILvA-recyclageparken nog volledig
gratis was, is de afvalberg gemiddeld nog steeds 31 % lager.
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Restafval

Het restafval bestaat uit de eigenlijke restfractie (het huishoudelijk afval dat huis-aan-huis wordt
ingezameld in de gele zak of in Oosterzele in de grijze container), het grof vuil en het
gemeentevuil (bestaande uit het sluikstortafval, de inhoud van straatvuilbakjes en het veegvuil).

Het vroegere streefcijfer van 150 kg/inwoner klonk voor het hele ILvA-werkingsgebied al lang
voorbijgestreefd, aangezien het al in 2001 werd gehaald.

In het Uitvoeringsplan voor huishoudelijk afval en gelijkaardig bedrijfsafval 2016-2022
(goedgekeurd in september 2016) worden echter nieuwe streefdoelen vooropgesteld, die op
maat van de verschillende “gemeentetypes” (clusters) worden gericht. Dit streefdoel moet echter
worden verstrengd/vervangen door het gehaalde cijffer in 2015 wanneer dit al onder het
clusterstreefdoel ligt voor de betrokken gemeente. Concreet is dit het geval voor alle ILvVA-
gemeenten (behalve Oosterzele), precies omdat de ILvA-resultaten reeds vrij laag waren in
vergelijking met het Vlaams gemiddelde. Met deze normstelling wil de Vlaamse overheid de
goede resultaten tot 2022 consolideren of nog verbeteren.

Elke inwoner uit het ILvA-werkingsgebied produceerde in 2019 gemiddeld 120 kg te verbranden
restafval, waaronder 97,1 kg restfractie (in de gele zak of grijze container), en 15,3 kg grofvuil.
De rest (ongeveer 7,5 kg) bestaat uit veegvuil, inhoud van straatvuilbakjes en opgeruimde
sluikstorten.

Tabel : Het aantal kg restafval per inwoner per gemeente in de periode 2004 - 2019.

2019- | 2019-
2018 | 2004

AA 120,81 114,3|118,0|122,4120,5|126,4|137,2|134,8 [133,3 | 1% | 10%
0,0, o0, 00| 00| 00(113,8]109,9|113,7|108,0| -5%

Restafval (kg/inw.) 2004 | 2006 | 2008 | 2010 | 2012 | 2014 | 2016 | 2018 | 2019

DENDER 115,7/110,3|116,0|114,7 | 118,0 | 118,7 | 120,7 | 121,5 | 117,1 | -4% 1%
RP R 99,21111,0| 92,2]105,9(112,3|107,7|110,3|112,7 [113,5| 1% 14%
ALMAARD 0,0f 00| 0,0[125,0|122,6(124,7|124,1|126,3|121,6| -4%

RAARDSBER 148,1/126,5|124,3|117,2117,6 | 123,5|136,1|135,3[133,5| 1% | -10%

R 105,9| 89,0| 96,4|104,2110,9(110,1|112,5|112,2|109,6 | -2% 4%
R 98,8| 88,4| 90,6|104,3|105,3|105,3|110,6|114,4(108,0| -6% 9%
BER 103,7| 90,9| 99,0|104,2| 98,6|101,4|101,7|106,1(101,8| -4% | -2%

D 108,5| 94,3| 96,8|106,7 | 106,2|105,3|105,9|107,2104,7| -2% | -4%
D R 194,6 1192,21115,1|118,4(118,8|119,11121,1|116,9 |114,3 | 2% | -41%
O 113,4/102,11102,5|111,1{110,2|113,9|118,8 | 126,1 (125,8| 0% 11%
00 R 149,9149,0|149,9|151,4|150,1 | 144,11141,5|109,2 107,5| -2% | -28%

104,8| 94,2| 97,2|105,3|110,2|105,0|107,5|107,5({103,4| -4% | -1%

0 119,2/108,5|112,2|117,2119,7 | 113,1|117,7 | 113,0 [ 107,8 | -5% | -10%
OTAA 118,5(109,3 |110,8 | 115,8 | 116,6 (117,9 | 123,3 | 122,3 | 119,8 | -2% 1%
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De totaliteit van het restafval daalde met ongeveer 2 % tegenover vorig jaar naar ca. 120 kg/inw
(-2,5 kg/inw.).

Kluisbergen (102 kg/inw., - 4 kg/inw.) produceert nog steeds het minst restafval voor
verbranding. Daarna volgens Sint-Lievens-Houtem (103 kg/inw., - 4 kg/inw.) en Lede
(105 kg/inw., - 3 kg/inw.).

Ook Oosterzele (107 kg/inw., - 2 kg/inw.), Zottegem (108 kg/inw., - 5 kg/inw.), Affligem
(108 kg/inw., - 6 kg/inw.), Herzele (108 kg/inw., - 6 kg/inw.) en Haaltert (110 kg/inw.- 3 kg/inw.)
doen het duidelijk beter dan het ILvA-gemiddelde.

Erpe-Mere, enige gemeente met een stijging (+ 1 kg) gaat naar 114 kg/inw., een score die ook
Liedekerke haalt (- 3 kg/inw.), terwijl Denderleeuw nog nipt onder het ILvA-gemiddelde blijft
(117 kg/inw., - 3 kg/inw.). Juist erboven strandt Galmaarden (122 kg/inw., ondanks een daling
met 5 kg/inw.).

Ninove blijft ter plaatse op 126 kg/inw., terwijl Aalst (133 kg/inw., - 2 kg/inw.) en Geraardsbergen
(136 kg/inw., - 2 kg/inw.) duidelijk boven het ILvA-gemiddelde zitten met de productie van
restafval. Dit heeft onder andere te maken met de registratie van het gemeentevuil.

Terwijl het effect van de invoering van het diftarsysteem op de ILvA-recyclageparken nog steeds
voelbaar is op de totale afvalberg (zie hoger (- 31 %)), blijkt deze maatregel weinig impact te
hebben op de productie van restafval (status quo in vergelijking met 2004). Pas sinds 2018 is er
een dalende tendens, die in 2019 zeker versterkt werd door de invoering van de uitgebreide
definitie van PMD, waardoor veel extra verpakkingen uit de restfractie konden gered worden.

Wanneer deze resultaten worden vergeleken met de streefdoelen per gemeente, valt op dat 5
van de 15 ILvA-gemeenten hun norm overschrijden: Aalst, Erpe-Mere, Geraardsbergen, Herzele
en Ninove. Het ILvA-gemiddelde voldoet wel net, met een marge van 1 %.
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Clustergrens Verschil met Over- Tendens

Restafval Uitvoeringsplan 2018 2019 doel schrijding t.o.v.

2016-2022 in 2019 2018

Kg/inwoner (zonder correctie veegvuil)

AALST 130 135 133 3 3% -1%
AFFLIGEM 110 114 108 -2 -2% -5%
DENDERLEEW 123 122 117 -6 -5% -4%
ERPE-MERE 110 113 114 4 3% 1%
GALMAARDEN 125 126 122 -3 -3% -4%
G'BERGEN 128 135 134 6 4% -1%
HAALTERT 112 112 110 -2 -2% -2%
HERZELE 106 114 108 2 2% -6%
KLUISBERGEN 109 106 102 -7 -7% -4%
LEDE 110 107 105 -5 -5% -2%
LIEDEKERKE 128 117 114 -14 -11% -2%
NINOVE 118 126 126 8 7% 0%
OOSTERZELE 142 109 107 -35 -24% -2%
S-L-HOUTEM 107 107 103 -4 -3% -4%
ZOTTEGEM 124 113 108 -16 -13% -5%
TOTAAL ILVA 121 122 120 -1 -1% -2%

Wanneer echter de correctie wordt uitgevoerd op het veegvuil, dat door OVAM slechts voor
20 % uit huishoudelijk afval wordt beschouwd, ziet de tabel er veel gunstiger uit, daar in dat
geval enkel nog Erpe-Mere en Herzele nipt het streefdoel niet halen.
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Clustergrens Verschil met Overschrij- | Tendens

Restafval Uitvoeringsplan 2018 2019 doel dingin t.o.v.

2016-2022 2019 2018

Kg/inwoner (met correctie veegvuil)

AALST 130 128 126 -4 -3% -2%
AFFLIGEM 110 114 108 -2 -2% -5%
DENDERLEEUW 123 122 117 -6 -5% -4%
ERPE-MERE 110 113 112 2 1% -1%
GALMAARDEN 125 126 122 -3 -3% -4%
G'BERGEN 128 129 126 -2 -1% -2%
HAALTERT 112 112 110 -2 -2% -2%
HERZELE 106 110 107 1 1% -3%
KLUISBERGEN 109 106 102 -7 -7% -4%
LEDE 110 107 105 -5 -5% -2%
LIEDEKERKE 128 117 114 -14 -11% -2%
NINOVE 118 119 117 -1 -1% -2%
OOSTERZELE 142 109 107 -35 -24% -2%
S-L-HOUTEM 107 107 103 -4 -4% -4%
ZO0TTEGEM 124 113 108 -16 -13% -5%
TOTAAL ILVA 121 119 116 -5 -4% -3%

Verwacht wordt dat met het eerste volledige jaar met uitgebreide definitie van de kunststof
verpakkingen in PMD (in 2019 pas vanaf juni ingevoerd) alle ILvA-gemeenten viot zullen voldoen
aan hun streefcijfers. Volgens de prognoses zit hier immers voor 2020 nog voor ongeveer
3 kg/inw. vermindermarge in.

Ter info: de kleuren stemmen overeen met de Belfius-clusterindeling waarop de streefcijfers
voor restafval zijn gebaseerd:

Grote en regionale steden (cluster V15c)

Woongemeenten met hogere inkomens (cluster V3)

Landelijke woongemeenten met hogere inkomens (cluster V6)

Goed uitgeruste gemeenten en kleine steden met toenemend aantal jongeren (cluster V14)

Woongemeenten met toenemend aantal jongeren (cluster V4)

Goed uitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (cluster V13)
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Onderdelen van het restafval

Restfractie
(= het belangrijkste onderdeel van het Restafval:
de inhoud van de gele zak (of de grijze container in Oosterzele))

De gemiddelde hoeveelheid restfractie per inwoner daalde in 2019 opvallend (van 101 naar
97,1 kg/inwoner, -4%) (totale hoeveelheid : 33.620 ton).

2019- | 2019-
2018 | 2004

92,0 | 99,6 | 100,5|107,6 |106,7 | 107,5|108,4|107,1|104,9| -2% | 14%
939 | 964 | 995 | 92,2 | -7%

Restfractie (kg/inw.) | 2004 | 2006 | 2008 | 2010 | 2012 | 2014 | 2016 | 2018 | 2019

DENDER 92,4 | 999 |101,0| 97,7 |101,2|102,2 |105,1|105,6 |101,1| -4% 9%

RP R 79,3 |1 80,7 | 776 | 86,8 | 90,7 | 89,3 | 91,2 | 93,0 | 89,0 | 4% | 12%
ARD 125,0(107,6 | 108,0 | 106,4 | 107,6 | 102,4 | -5%

RAARDSBER 112,0 | 107,7|100,7 | 102,6 | 103,8 | 105,8 | 107,7 | 108,4 | 104,9 | -3% | -6%

AA R 759 | 79,6 | 82,8 | 88,6 | 92,6 | 92,1 | 96,5 | 96,3 | 92,5 | 4% | 22%
R 796 | 791|779 | 87,0 | 881|869 891|935 | 876 | -6% | 10%
BER 79,5819 | 879 | 893|853 |889 |885 926|874 | -6% | 10%

D 79,5 |83,2 (829|894 |925 899|905 | 915|869 | -5% 9%

D R 112,01 122,01 103,3|103,5|102,7 | 104,2 | 107,5(103,7 | 98,7 | -5% | -12%

0 101,01 91,6 | 90,7 | 97,9 | 953 | 98,1 | 996 | 99,7 | 96,56 | -3% | -4%

00 R 133,1/140,3|138,6 | 136,5|134,5[127,6 | 127,0| 946 | 91,6 | -3% | -31%
. 76,7 | 80,9 | 78,7 | 89,0 | 91,4 | 86,5 | 88,5 | 88,1 | 82,6 | 6% 8%
0 91,1 |1 91,7 | 91,6 | 96,3 | 96,8 | 96,5 [100,3| 98,9 | 93,3 | -6% 2%

A TOTAA 93,1 | 95,1 | 94,7 | 99,9 |100,5|100,4 | 102,1101,0| 97,1 | -4% 4%
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Evolutie restfractie (incl. luiers 2006-2009) 1995-2019 (kg/inwoner)
500 kg

450 kg AALST

\ AFFLIGEM
400 kg

s DENDERLEEUW
\ \ s ERPE-MERE
350 kg

e GALMAARDEN

ems GERAARDSBERGEN

300 kg —\\
200kg — \ KLUISBERGEN
e | EDE
150kg —— =) s L IEDEKERKE
e ;& NINOVE
100 kg ———— —
W —_— - - OOSTERZELE

50 kg ST.-L-HOUTEM

HAALTERT

HERZELE

250 kg

ILvA-GEMIDDELDE

C/’

ZOTTEGEM

Okg

1995 1997 1999 2001 2003 2005 2007 2009 2011 2013 2015 2017 2019

De vermelding “incl. luiers” slaat op het feit dat in deze tabel voor de vergelijkbaarheid de
selectief ingezamelde (en tijdelijk gerecycleerde) luiers in de periode 2006-2009 bij de restfractie
werden opgeteld.

Uit de bovenstaande grafiek blijkt dat er doorheen de jaren een concentratie van het
restfractiecijfer van de bij ILvA aangesloten gemeenten rond de 100 kg/inw. of net daaronder
plaats vindt. Enkel Oosterzele (lichtblauwe lijn) bleef gedurende een aantal jaar de uitzondering.
De invoering van het gewichtsgebonden diftarsysteem voor restfractie zorgde er 2018 voor dat
ook Oosterzele zich aansloot bij de andere gemeenten.

De daling in 2019 voor alle gemeenten is voornamelijk te verklaren door de invoering van de
uitgebreide definitie van (de kunststof verpakkingen in) PMD (inzameling vanaf juni maar door
communicatie in mei reeds in deze maand zichtbaar). Het aanbod aan PMD groeide aan tot
18,5 kg/inw. Op jaarbasis zou dit in 2020 21,3 kg/inw of meer kunnen worden. Dit betekent dat
het restfractiecijfer analoog nog met ongeveer 3 kg/inw. zal dalen tot ongeveer 94 kg/inw.
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EXTRAPOLATIE NAAR JAARBASIS PROGNOSE 2020 t.o.v. 2018
PMD PMD P+MD Op jaarbasis meer in blauwe zak
2018 jan-mei 2019 juni-december 2019
5.032.200 kg 7.366.491 kg
15,1 kg/inw. 14,5 kg/inw. 21,3 kg/inw. 6,2 kg/inw.
EXTRAPOLATIE NAAR JAARBASIS PROGNOSE 2020 t.o.v. 2018
RF RF RF Op jaarbasis minder in gele zak
2018 jan-mei 2019 juni-december 2019
35.586.816 kg 32.250.737 kg
101,0 kg/inw. 102,8 kg/inw. 93,1 kg/inw. -7,9 kg/inw.

Wanneer de som gemaakt wordt van Restfractie en PMD/P+MD voor de jaren 2018 en 2019,
lijkt het ILvA-gemiddelde een “verhuis” te laten veronderstellen omdat deze hoeveelheid bijna
gelijk blijft (-0,6 kg/inw.: 3,9 kg/inw. restfractie verdween, maar 3,3 kg/inw. PMD kwam er bij).

Op gemeentelijk niveau zijn er wel wat verschillen: zo lijken Affligem, Kluisbergen, Herzele en
Zottegem in totaal (per inwoner) minder van deze beide afvalsoorten te hebben geproduceerd,
in tegenstelling tot Erpe-Mere en Aalst. In Erpe-Mere lijkt dit te wijten aan een hogere
inzamelgraad van PMD terwijl in Aalst een eerder bescheiden daling van de restfractie opvalt.

Verschil Verschil Verschil

PMD (tot.) en RF (kg/inw.) RF PMD RF + PMD

2019-2018 2019-2018 2019-2018
AALST -2,3 3,2 0,9
AFFLIGEM -7,3 3,6 -3,7
DENDERLEEUW -4,6 3,0 -1,6
ERPE-MERE -4 1 5,2 1,1
GALMAARDEN -5,3 3,5 -1,7
GERAARDSBERGEN -3,6 3,7 0,2
HAALTERT -3,8 3,0 -0,8
HERZELE -5,9 2,6 -3,3
KLUISBERGEN -5,2 1,6 -3,6
LEDE -4,5 3,3 -1,2
LIEDEKERKE -5,0 3,6 -1,3
NINOVE -3,2 3,1 -0,1
OOSTERZELE -3,1 3,1 -0,1
SINT-LIEVENS-HOUTEM -5,5 4.0 -14
ZOTTEGEM -5,6 3,2 -2,4
ILVA TOTAAL -3,9 3,3 -0,6
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Grof huisvuil (of grofvuil)

Het aanbod qua grofvuil op de ILvA-recyclageparken steeg in 2019 mee met de algemene
tendens voor bijna alle afvalstoffen (gemiddeld 14,5 kg/inw., + 9 %, in totaal 5.016 ton).

Grofvuil (RP) (kg/inw.) 2004 | 2006 | 2008 | 2010 | 2012 | 2014 | 2016 | 2018 | 2019 22%1198- 22%1&-
193] 70 | 96 | 114|126 (123|109 | 10,9 | 11,8 | 9% |-39%
A 18,9 |1 12,6 | 13,4 | 151 | 12%
DENDER 20,9 | 90 | 13,6 | 151|158 | 153 | 14,2 | 14,7 | 147 | 0% | -30%
N R 134|274 | 11,0 14,5 | 17,7 | 17,2 | 16,7 | 17,6 | 19,9 | 13% | 49%
ARD 13,8 | 156 | 16,5 | 17,7 | 18,7 | 5%
RAARDSBER 225| 76 |108|128 (13,0 12,0|10,8 | 11,2 | 11,8 | 6% |-47%

R 26,8 | 80 | 12,8 |14,7 | 17,0 | 16,4 | 142 | 149 | 15,7 | 5% |-42%
R 14,2] 82 | 121|148 | 16,6 | 16,9 | 156 | 15,1 | 18,0 | 19% | 26%
BER 19776 | 98 | 120|118 11,8 122 (12,9 | 13,8 | 7% |-30%

D 239 | 78 | 11,2123 (129 | 145 | 14,4 | 14,9 | 171 | 15% | -28%
D R 37,2 1256 |10,1 (13,7 | 149 (13,8 | 12,5 | 12,1 | 14,9 | 22% | -60%

O 00 | 62 104 | 13,0 | 14,0 | 13,7 | 13,7 | 13,0 | 13,9 | 7%
00 R 1,0 65 | 10,1 (123 146|146 | 13,7 | 14,0 [ 153 | 9% | 39%
O 239 | 93 | 135|154 | 17,7 | 17,8 | 17,4 | 18,2 | 20,2 | 11% | -16%
0 189 | 74 | 96 | 11,8129 |13,1|12,4 | 13,2 (13,7 | 4% |-27%
OTAA 171 | 8,7 | 10,8 | 12,9 | 14,2 | 141 | 131 | 13,3 | 14,5 | 9% | -15%

De (betalende) huis-aan-huisinzameling van grofvuil blijft nog steeds een randfenomeen, met
slechts 0,8 kg/inwoner (totale hoeveelheid : 275 ton).

2019-| 2019-
2018 | 2004

30116 |14 12 (12|13 |15 |11 | 10 | -8% |-68%
0,7 |10 | 08 | 0,6 |-22%

Grofvuil (HAH) (kg/inw.) 2004 | 2006 | 2008 | 2010 | 2012 | 2014 | 2016 | 2018 | 2019

DENDER 24 114110 |11 (10|12 |13 |12 |11 |-11% | -54%

RP R 50 12|11 109 22|08 |07 | 06 | 04 |-33%|-92%
ARD 1111011109 | 0,6 |-38%

RAARDSBER 26 | 14|10 07 (08| 10|12 | 08| 09 | 8 |-65%

AA R 31,1408 | 06 0808|0909 | 0,7 |-20%|-76%

R 28 1 05|05 05|06 |07 |07 |07 ]| 06 |-10%]|-79%
BER 41 (13 11129 10|07 |08 | 05 | 0,6 |12% | -86%

D 40 (12 10|22 |08 |09 | 10| 09 | 0,6 |-26% | -84%

D R 20 116 | 1,7 |11 (12|11 |10 | 11| 0,7 |-33%|-63%

O 60 1 21|14 02 08|09 |11 |09 |09 | -4% |-8%
00 R 48 (16 | 11| 15|10 |10 |07 | 06 | 0,7 | 15% | -85%
0 10(09 05|09 |11 |04 |08 | 06 | 0,4 |-34% | -60%

0 21 ,11]109 05 (10|14 |12 |09 | 0,7 |-23% | -67%

OTAA 35,14 |11 10 (11 |10 | 11 | 09 | 0,8 |-12% | -7T7%
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Het totaal aanbod aan grof huisvuil (4.880 ton) steeg met 8 % (per inwoner)). Sinds de invoering
van diftar is er nog steeds 26 % verdwenen.

Grofwvuil (Tot.) (kg/inw.)

Gemeentevuil

2004 | 2006 | 2008 | 2010 | 2012 | 2014 | 2016 | 2018 | 2019 22%1198- 22%1094-
223 | 86 | 11,0126 | 13,8 | 13,6 | 12,4 | 11,9 | 12,8 | 8% | -43%
19,7 | 13,5 | 14,2 | 15,7 | 11%
23,2 10,3 | 146 | 16,2 | 16,8 | 16,5 | 155 | 159 | 15,8 | 1% | -32%
18,4 | 28,6 | 12,1 | 155|199 | 18,0 | 17,4 | 18,2 | 20,3 | 11% | 10%
15,0 | 16,6 | 17,7 | 18,7 | 19,2 | 3%
252 | 90 | 11,8 135|138 13,0121 12,1 | 12,8 | 6% |-49%
30,0 93 | 136 (153|178 |17,2| 152 | 158 | 16,4 | 4% | -45%
17,1 | 88 | 12,6 | 153 | 17,2 | 17,6 | 16,3 | 15,7 | 18,6 | 18% | 9%
2391 89 |109 (149|129 125|131 (13,4 | 14,4 | 7% | -40%
278 | 90 | 122|145 | 13,7 | 154 | 154 | 158 | 17,8 | 13% | -36%
391 (272|118 148 | 16,1 | 149 | 13,56 | 13,2 | 15,6 | 18% | -60%
6,0 | 82 (118|132 (149 | 14,7 | 148 | 13,9 | 147 | 6% |144%
158 | 82 (11,2138 | 156 | 155 | 14,5 | 146 | 16,0 | 9% | 1%
2491102 | 141|164 | 188 | 18,2 | 18,2 | 18,8 | 20,6 | 9% | -17%
211 85 | 104 | 123|139 | 144 | 136 | 141 | 14,4 | 3% |-31%
20,6 | 10,1 | 11,9 | 13,9 | 15,2 | 15,2 | 14,2 | 14,2 | 15,3 | 8% | -26%

De hoeveelheid gemeentevuil steeg van 2.456 naar 2.583 ton (van 7,1 naar 7,5 kg/inw. + 5 %)).

In een aantal gemeenten en steden is de heroriéntering van bedrijfsafvalstromen en mogelijk
ook het gemeentevuil na de sluiting van de ILvA-deponie eind 2013 wellicht de oorzaak geweest
van wilde sprongen in de aanvoer. Een betere definiéring en kanalisering van deze stromen
tegenover het gemeentelijk bedrijfsafval blijft een aandachtspunt in 2020 .

Gemeentevuil (kg/inw.)

2004 | 2006 | 2008 | 2010 | 2012 | 2014 | 2016 | 2018 | 2019 ";%11%' 22%10?1'
65|61 |65|23]00]53]164|158|156| 1% | 139%
0210000/ 00| -47%
00]00|04]08|00]00]02]00]0,2]|a559%
15|17 26|36 17]04]|17]15] 43| 188% | 181%
00|00 |00]00]00
10,9] 9.8 [11.8] 1,2 | 00 | 47 [16,3]148[159| 7% | 46%
01]01][00]03]05[09]|09]|01]|07]|482% |1168%
2205]01]20]00]08]52]52]|19/|-64% | -13%
03]00[02]00]0400]01]071]0,0]-100% |-100%
1222171270000/ 00]00] 0,0 |369% | -00%
4351430/ 00 | 00| 00|00/ 00]00]00 ]| -65% |-100%
64 | 22|00/ 00]00]12]45124|146] 17% | 120%
100500 11]00|10]00]00]o00 -100%
32| 31[44]00]00|04]|09]06]02]-63% | -93%
70|82 [101]87 91|21 |37 |00]|00]| 5% |-100%
48 | 4142|2009 23|69 |71 |75 5% | 54%
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Organisch afval (GFT- en tuinafval)

GFT- en tuinafval worden samen beschouwd, omdat verschuivingen van de ene naar de andere
fractie voor de hand kunnen liggen.

In 2019 is 27.777 ton GFT ingezameld (80,2 kg/inw., + 9 %).

Tabel : Het aantal kg GFT per inwoner per gemeente in de periode 2004 tot 2019.

GFT-ophaling (kg/inw.) [ 2004 | 2006 | 2008 | 2010 | 2012 | 2014 | 2016 | 2018 | 2019 22%1198- 22%})94-
AALST 79,8 | 80,2 | 70,0 | 71,6 | 73,9 | 68,6 | 61,3 | 66,1 | 8% | -22%
AFFLIGEM 105,9] 77,8 | 76,7 | 86,9 | 13%

DENDERLEEUW 111,9[105,1] 92,6 | 84,5 | 89,9 | 92,2 | 756 | 78,2 | 3% | -30%
ERPE-MERE 110,4 [ 106,8[107,9] 96,7 [104,5| 958 | 87,9 | 93,9 | 7% [ -23%

59,8 | 654 | 66,4 | 54,1 | 61,4 | 13%
93,3 | 888 | 774 | 781 | 782 | 77,2 | 65,2 | 75,9 | 17% | -21%
HAALTERT 115,5(109,0 | 93,6 | 99,8 [102,8 | 96,3 | 86,7 | 94,4 | 9% | -24%
HERZELE 115,2109,7 | 87,4 |101,7 |106,3 | 115,2| 94,2 1103,6 | 10% | -14%
111,1]100,3| 94,3 | 93,0 | 91,7 | 83,9 | 81,4 | 83,5 | 3% | -28%
116,71111,8|122,8 | 96,8 |103,5|102,4| 88,3 | 94,7 | 7% | -26%
LIEDEKERKE 37,4 | 63,0 | 68,3 | 73,6 | 76,1 | 69,6 | 62,2 | 65,3 | 5% | 75%
NINOVE 97,3 | 96,0 | 84,8 | 83,5 | 86,2 | 84,5 | 69,5 | 74,7 | 8% | -18%
125,91123,21129,1|107,3|105,2|102,8 | 86,9 | 97,6 | 12% | -26%
111,6114,11111,1|108,2 | 119,4| 97,2 | 92,5 | 94,2 | 2% | -26%
ZOTTEGEM 116,0 | 111,6 | 104,0 | 101,4 | 105,9 | 100,1 | 82,7 | 89,8 | 9% | -29%

ILVA TOTAAL 100,9 | 96,6 | 88,8 | 85,8 | 89,7 | 85,1 | 73,9 | 80,2 | 9% | -24%

Het aanbod van GFT is sterk afhankelijk van de weersomstandigheden in een kalenderjaar.
Toch was sinds het recordjaar 2000 (139 kg/inw.), vier jaar na de start van het inzamelproject,
een duidelijke, dalende tendens zichtbaar.

In 2018 werd voor het eerst minder dan 75 kilogram per inwoner ingezameld, maar dit was een
uitzonderlijk droog jaar, waardoor plantengroei vermoedelijk minder werd gestimuleerd dan in
een doorsneejaar.

De stijging in 2019 (+ 9 %) lijkt spectaculair of alarmerend, maar brengt het cijfer met 80,2 kg/inw.
slechts terug naar het niveau van 2017 (toen 79,9 kg/inw.) en blijft nog minstens 5 kg/inw. onder
dat van alle voorgaande jaren. Het mag duidelijk zijn dat vooral 2018 een abnormaal jaar was.

De GFT-productie steeg in 2019 echter niet in elke gemeente even sterk. Geraardsbergen

(+ 17 %), Galmaarden en Affligem (beiden + 13 %) en Oosterzele (+ 12 %) overtreffen het
ILvA-gemiddelde. De trend is dan weer opvallend minder sterk in Sint-Lievens-Houtem (+ 2 %),
Denderleeuw en Kluisbergen (beiden + 3 %) en Liedekerke (+ 5 %).

Het meest GFT werd aangeboden in Herzele (103,6 kg/inw., + 10 %). Verderop volgen
Ocosterzele (97,6 kg/inw., + 12 %), Lede (94,7 kg/inw., + 7 %), Sint-Lievens-Houtem
(94,2 kg/inw., + 2 % - hiermee in een trend om de kopgroep definitief te lossen) en Erpe-Mere
(93,9 kg/inw., + 7 %).

In Galmaarden wordt met 61,4 kg/inwoner (ondanks + 13 %) nog steeds het minst GFT opge-
haald.

Ook Liedekerke, Aalst, Geraardsbergen en Ninove blijven onder het ILvA-gemiddelde.
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De totale hoeveelheid (GFT + tuinafval) is gestegen met 10 % (van 93,9 naar 106,1 kg/inw.).
Het aanbod aan tuinafval nam sterker toe (+ 13 %) dan dat van GFT, mede door het algemeen
groeiende succes van de recyclageparken.

GFT + Tuinafval 2019- | 2019-
tot.(kglinw.) 2004 | 2006 | 2008 | 2010 | 2012 | 2014 | 2016 | 2018 | 2019 | 500 | 500

AA 117,31 959 | 97,8 | 88,1 | 89,8 | 939 | 884 | 80,1 | 87,4 | 9% | -26%
136,6 | 100,5| 99,9 |113,8| 14%

DENDER 166,9 (131,9|129,7|115,8|107,1|114,6 | 117,6 | 101,1 |104,6 | 3% | -37%

RP R 150,5(170,8|126,7|130,6 | 121,8 | 132,4|125,8 118,4 (129,3| 9% | -14%
ARD 79,4 |1 90,6 | 96,0 | 84,7 | 94,5 | 12%

RAARDSBER 158,9(110,1|108,1| 96,2 | 96,5 | 97,7 | 96,7 | 84,6 | 97,1 | 15% | -39%

AA R 189,8 133,7|132,9|116,1|124,2|129,56|122,1{112,5(122,5| 9% | -35%
R 175,41133,3|131,4|109,2|125,2|133,7 | 143,1120,2 |135,8 | 13% | -23%
BER 196,0 (128,1|118,5|112,0|109,9|110,8 | 105,8 | 103,7 |108,2| 4% | -45%

D 192,2134,01132,1|141,7|115,4 127,11 128,3 | 114,1 |{125,3| 10% | -35%

D R 51,7 | 61,7 | 81,5 | 89,5 | 948 | 98,4 | 924 | 83,1 | 91,7 | 10% | 77%

0 151,4(111,5|115,0|104,6 | 103,5|108,5|109,3| 92,1 | 99,5 | 8% | -34%
00 R 216,91140,8|141,8|147,7128,3(129,0 | 127,6 | 111,1|124,8 | 12% | -42%
q 192,21132,2|138,6 | 133,9|134,0|148,2|128,4123,9(130,2| 5% | -32%
0 201,61133,5(129,56|122,5|120,2 (127,4 |122,6 | 105,8 |114,6 | 8% | -43%

OTAA 159,7 | 120,5(116,4 | 108,6 | 106,1 | 112,7 | 108,7 | 96,9 |106,1 | 10% | -34%
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2019- | 2019-
2018 | 2004

AA 314 | 154 | 17,0 | 16,6 | 17,7 | 19,7 | 19,56 | 18,7 | 21,0 | 13% | -33%
A 304 | 225 | 23,1 | 26,8 | 16%

Tuinafval RP (kg/inw.) 2004 | 2006 | 2008 | 2010 | 2012 | 2014 | 2016 | 2018 | 2019

DENDER 53,2 | 196 | 241 | 220 | 22,2 | 246 | 253 | 25,3 | 2611 3% | -51%
RP R 27,8 1599 | 195|211 | 249 | 276 | 298 | 30,3 | 353 | 16% | 27%

A AARD 195 | 251 | 2956 | 30,5 | 33,1 | 9%
RAARDSBER 62,6 | 16,5 | 191 | 186 | 182 | 193 | 193 | 193 | 21,0 | 9% | -66%

AA R 63,7 | 17,4 | 22,7 | 21,3 | 239 | 26,3 | 254 | 256 | 27,8 | 9% | -56%
R 54,4 |1 180 | 21,4 | 21,56 | 233 | 27,1 | 27,8 | 25,9 | 31,9 | 23% | -41%
BER 794 | 16,7 | 17,4 | 17,4 | 166 | 190 | 21,9 | 22,3 | 24,5 | 10% | -69%

D 64,0 | 170 | 199 | 179 | 18,1 | 23,2 | 25,6 | 25,7 | 30,4 | 18% | -53%

D R 14,4 | 24,4 | 18,0 | 20,0 | 20,9 | 22,2 | 22,4 | 20,9 | 26,4 | 26% | 83%

O 58,7 | 135 | 184 | 19,0 | 19,7 | 22,0 | 24,5 | 22,4 | 24,6 | 10% | -58%

o]0 R 82,0 (143 | 179 | 179 | 206 | 23,4 | 24,5 | 241 | 271 | 13% | -67%
o 64,0 | 204 | 240 | 225 | 249 | 286 | 31,0 | 31,3 | 35,8 | 14% | -44%

O 72,7 | 16,3 | 17,0 | 171 | 18,1 | 21,0 | 22,2 | 22,7 | 24,4 | 8% | -66%
A TOTAA 52,6 | 191 | 19,3 | 18,8 | 19,9 | 22,7 | 23,3 | 22,9 | 25,7 | 13% | -51%

Sinds 2004 (pre-diftarperiode) is nog steeds 51 % van de tuinafvalaanvoer op de
recyclageparken weggebleven. Misschien is het verwerkt via thuiscompostering of afvalarm
tuinieren, of hebben tuinaannemers een professionele afvoer gezocht en gevonden. Mogelijk
kwam hier in 2019 een kentering in, maar dit gold voor heel wat fracties op de recyclageparken
(zie verder).

De (betalende) huis-aan-huisinzameling van tuinafval blijft een randfenomeen, met slechts
0,2 kg/inwoner (totale hoeveelheid : 69 ton).

2019- | 2019-
2018 | 2004

AA 0707 |06 |15]05|03|03]02]|02]| -2% |-71%
: 031]02 /|01 ]| 01 |-42%

Tuinafval HAH (kg/inw.) 2004 | 2006 | 2008 | 2010 | 2012 | 2014 | 2016 | 2018 | 2019

DENDER 15,04 05|11 04 02| 01|02/ 03 | 5% |-81%
RP R 06 |04 0416|0203 ]02]| 0202 |-23% | -70%
ALMAARD 0100|0000 | 01 |127%

RAARDSBER 0303|0202 ]02|021]02]|01 /|01 |-13% | -58%

AA R 15,107 12|11 ,04 04| 04|02/ 03 | 15% | -82%
R 040102 ]02]03|02]02]| 01|02 [127% | -39%
BER 00|02/|08|02|03|01]01]| 01| 0,2 |154% |300%

D 030404100504 ]03]|02)03|57% |-17%
D R 051303 |02)|05]|01 ]| 01 |127%
O 15,07 |06 |08 |04 03]|03]|02] 02| 13% |-8%
00 R 22 |06 (07|07 ]| 040403 01]| 01 5% | -94%
0 040204 03|10 02]02]| 0202 | 33% | -49%
0 28 111,109 14|07 06 | 04|04 04| 3% |-86%

A TOTAA 10,06 |06 |10 |04 03|03 |02 02| 13% | -80%
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Zoals reeds aangegeven is de aanvoer van tuinafval sterker gestegen (+ 13 %) dan die van GFT
(+ 9 %), hetgeen kadert in een algemeen groeiend succes van de recyclageparken, al dan niet
door meer belangstelling van privéfirma’s.

2019- | 2019-
2018 | 2004

AA 321|161 | 176 | 18,1 | 18,2 | 20,0 | 19,8 | 18,9 | 21,2 | 12% | -34%
A 30,7 | 22,7 | 23,2 | 26,9 | 16%

Tuinafval totaal (kg/inw.) 2004 | 2006 | 2008 | 2010 | 2012 | 2014 | 2016 | 2018 | 2019

DENDER 54,7 | 20,0 | 246 | 23,1 | 22,6 | 24,8 | 254 | 255 | 26,4 | 3% |-52%
RP R 284 | 604 | 199 | 22,8 | 25,2 | 27,9 | 30,0 | 30,5 | 35,4 | 16% | 25%
ALMAARD 196 | 251 | 29,6 | 30,6 | 33,2 | 9%

RAARDSBER 62,9 | 16,8 | 193 | 188 | 184 | 195 | 195 | 194 | 21,1 | 9% | -66%

AA R 652 | 182 | 239 | 225 | 244 | 26,7 | 25,7 | 25,8 | 28,1 | 9% |-57%
R 54,7 | 18,2 | 216 | 21,8 | 23,5 | 27,3 | 27,9 | 26,0 | 32,1 | 24% | -41%
R 79,4 | 17,0 | 182 | 17,6 | 16,9 | 19,1 | 22,0 | 22,3 | 24,7 | 11% | -69%

D 64,3 | 17,3 | 203 | 189 | 18,6 | 23,6 | 26,0 | 25,8 | 30,6 | 19% | -52%

D R 14,4 | 244 | 185 | 21,2 | 21,2 | 223 | 22,8 | 209 | 26,5 | 27% | 83%

O 60,1 | 14,2 | 19,0 | 19,8 | 20,1 | 22,3 | 24,8 | 22,5 | 24,8 | 10% | -59%

OO0 R 84,2 | 149 | 186 | 186 | 21,0 | 23,8 | 24,7 | 242 | 27,2 | 12% | -68%
O 64,5 | 206 | 244 | 22,8 | 25,8 | 28,8 | 31,2 | 31,5 | 36,0 | 14% | -44%

O 755 | 174 | 179 | 185 | 188 | 21,6 | 22,6 | 23,1 | 24,8 | 8% | -67%

A TOTAA 53,6 | 19,7 | 19,8 | 19,8 | 20,3 | 23,0 | 23,6 | 23,0 | 25,9 | 13% | -52%
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Papier en karton

Het aanbod van papier en karton per inwoner is in 2019 gedaald tot een nieuw dieptepunt van
58,4 kg/inw. (- 3 %). In totaal is 20.227 ton papier ingezameld, waarvan slechts 1.608 ton op de
recyclageparken.

De daling is reeds in 2009 ingezet en loopt parallel met de evolutie in Vlaanderen, onder meer
als gevolg van de crisis in de kranten- en tijdschriftensector en van het toenemend gebruik van
digitale communicatie en anti-reclamedrukwerkstickers.

Het laagste papieraanbod in ons samenwerkingsgebied situeert zich in Aalst (54,2 kg/inw.).

Denderleeuw is de enige uitzondering waar de opbrengst van de papierinzameling toenam in
2019, en wel met 5 % (zij het wel van een dieptepunt 55,2 kg/inw. (in 2018) naar 57,7 kg/inw.).

Papier (Tot.) (kg/inw.) 2004 | 2006 | 2008 | 2010 | 2012 | 2014 | 2016 | 2018 | 2019 22%1198' 22%10‘:'
AALST 75,0 | 77,0 | 75,2 | 70,2 | 66,0 | 62,4 | 55,7 | 54,2 | -3% | -28%
AFFLIGEM 72,6 | 59,5 | 59,2 | 57,8 | -2%
DENDERLEEUW 72,0 | 74,7 | 72,2 | 69,5 | 65,6 | 61,2 | 552 | 57,7 | 5% | -26%
ERPE-MERE 816 (81,7 814|784 |71,9|685 657 |635| -3% | -13%
GALMAARDEN 66,9 | 63,4 | 62,7 | 59,6 | 58,5 | -2%
GERAARDSBERGEN 725|784 |728|704 |68,2|656|609|584 | -4% | -23%
HAALTERT 76,0 | 78,7 | 78,4 | 76,4 | 70,5 | 69,2 | 66,3 | 61,5 | -7% | -22%
HERZELE 72,8 | 77,5 | 74,0 | 74,7 | 74,7 | 68,8 | 63,1 | 61,6 | 2% | -17%
KLUISBERGEN 67,7 | 77,9 | 68,6 | 659|618 |621|546|545| 0% | -20%
LEDE 741|786 | 765|734 | 70,0 |66,1|608|586 | -4% | -27%
LIEDEKERKE 79,7 | 749 | 74,9 | 68,7 | 65,2 | 59,8 | 58,3 | 59,3 | 2% | -22%
NINOVE 719|759 | 754 | 69,7 | 64,9 | 63,1 | 59,2 | 55,7 | -6% | -23%
OOSTERZELE 721 1735|68,2|705|700|67,1]|663]|627 | -6% | -9%
SINT-LIEVENS-HOUTEM 76,2 | 819|837 | 742 | 712|686 | 67,7 | 62,1 | -8% | -22%
ZOTTEGEM 79,8 | 83,3 799|787 |757 (71,1669 (656 | -2% | -13%
ILVA TOTAAL 74,6 | 77,9 | 75,6 | 71,9 | 68,5 | 64,8 | 60,3 | 58,4 | -3% | -22%

Het grootste aandeel van de papieraanbieding gebeurt huis-aan-huis (53,8 van de 58,4 kg/inw.).
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Papier (HAH) (kg/inw.) 2004 | 2006 | 2008 | 2010 | 2012 | 2014 | 2016 | 2018 | 2019 22%11%' 22%10?1'
AALST 72,8 | 744 | 721 | 66,6 | 62,5 | 58,9 | 52,0 | 50,4 | -3% | -21%
AFFLIGEM 67,3 | 554 | 54,7 | 52,9 | -3%
DENDERLEEUW 69,2 | 71,0 | 68,2 | 65,0 | 61,3 | 56,6 | 50,2 | 53,0 | 6% | -1%
ERPE-MERE 73,0 | 78,7 | 77,5 | 73,3 | 67,1 | 63,0 | 59,8 | 57,1 | -4% | -16%
GALMAARDEN 63,0 | 59,0 | 57,3 | 53,5 | 52,5 | -2%
GERAARDSBERGEN 70,1 | 755|694 | 66,7 | 64,8 | 62,1 | 57,1 | 54,6 | -4% | -9%
HAALTERT 735|752 | 745 | 715|659 | 64,6 | 61,2 | 56,4 | -8% | -12%
HERZELE 70,2 | 74,2 | 70,0 | 69,9 | 70,0 | 63,7 | 58,0 | 55,8 | -4% | -13%
KLUISBERGEN 65,3 | 75,3 | 654 | 625|584 | 58,1 50,2501 | 0% | 7%
LEDE 716 | 755 | 73,2 | 69,7 | 66,0 | 61,4 | 55,7 | 53,1 | -5% | -18%
LIEDEKERKE 615|722 | 712|644 | 613 (557|542 |54,6 | 1% |-10%
NINOVE 70,0 | 73,1 | 71,9 | 65,7 | 61,1 | 58,6 | 54,8 | 51,2 | 7% | 6%
OOSTERZELE 70,1 | 70,8 | 64,9 | 66,3 | 659 | 62,6 | 61,6 | 57,8 | -6% | -6%
SINT-LIEVENS-HOUTEM 73,3782 | 796 | 69,1663 |629 615|557 |-10% | -12%
ZOTTEGEM 77,5 |80,7 | 76,7 | 750 | 72,1 | 67,1 | 62,5 | 61,2 | 2% | 1%
ILVA TOTAAL 71,9 | 74,9 | 72,1 | 67,9 | 64,5 | 60,5 | 55,8 | 53,8 | -4% | -12%

De aanvoer van papier op de recyclageparken blijft bescheiden in vergelijken met de prediftar-
periode (67 % gedaald sinds 2004), maar zit sinds enkele jaren terug in een stijgende lijn (+ 2 %
tegenover 2018).

Papier (RP) (kg/inw.) 2004 | 2006 | 2008 | 2010 | 2012 | 2014 | 2016 | 2018 | 2019 22%11%' 22%103'
AALST 122122 |26 | 31|36 |34 |36 |37/ 38| 3% |-69%
AFFLIGEM 53 | 41 | 46 | 48 | 6%
DENDERLEEUW 24228 |37 |41 | 45| 43 | 46 | 50 | 47 | 5% | -81%
ERPE-MERE 44 | 86 | 30 |39 |51 |48 |54 |60 |64 | 7% | 45%
GALMAARDEN 40 | 44 | 54 | 60 | 6,0 | 0%
GERAARDSBERGEN 16,0 24 | 29 | 34 |37 |34 |35 |38 38| 0% |-76%
HAALTERT 147|125 |35 |39 |49 | 46 | 46 | 50 | 50 | 0% | -66%
HERZELE 10,1 | 26 | 33 | 40 | 47 | 47 | 51 | 51 | 58 | 13% | -43%
KLUISBERGEN 21324 | 27 | 32|34 |33 |40 | 44 | 44 | 1% | -79%
LEDE 159 | 24 | 30 | 33|37 |40 | 47 | 51| 55 | 9% | -65%
LIEDEKERKE 15,7 (182 28 | 37 | 43 | 39 | 41 | 41 | 48 | 16% | -70%
NINOVE 177119 | 28 | 35| 40 | 38 | 45 | 44 | 44 | 1% | -75%
OOSTERZELE 72 121 |28 |33 |42 |41 |45 |47 |49 | 3% | -32%
SRSV SVCR eI 159 | 29 | 3,7 | 42 | 51 | 50 | 57 | 62 | 65 | 5% | -59%
ZOTTEGEM 135| 23 |26 | 32|37 |37 |41 |45 | 44 | 1% | -67%
ILVA TOTAAL 139 | 27 | 30 | 35 | 40 | 40 | 43 | 45 | 46 | 2% | -67%
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Glas

In 2019 is 8.643 ton glas opgehaald (25,0 kg/inw. (- 1 %)), waarvan slechts 369 ton (of 1 kg/inw.)
op het recyclagepark.

In Zottegem en Haaltert werd het meeste glas ingezameld (27 kg/inw.).

Beduidend minder aanbod van glas was er in Galmaarden (19,1 kg/inw.) en Liedekerke
(18,3 kg/inw.). Dit zijn gemeenten die tot voor hun toetreding tot ILVA straatglasbollen hadden
staan.

In Liedekerke is er in 2019 12 % minder glas aangeboden. In januari is er een glasinzameling
huis-aan-huis weggevallen door hevige sneeuwval. De aanbieding bij de inzameling in februari
was verhoogd, maar niet in de verwachte mate. Vermoedelijk hebben sommige inwoners er de
glasbollen in naburige gemeenten in Vlaams Brabant opnieuw ontdekt, en zijn ze die weg deels
blijven volgen.

Aan de andere kant is er in Oosterzele 7% meer ingezameld, duidelijk tegen de stroom in. Een
verklaring ervoor is er niet: een link met gewichtsgebonden diftar is niet uit te sluiten, maar dan
komt dit vrij laat en is het te koppelen aan een sterke daling van de restfractie bovenop deze
veroorzaakt door een sterkere PMD-inzameling.

Glas (Tot.) (kg/inw.) 2004 | 2006 | 2008 | 2010 | 2012 | 2014 | 2016 | 2018 | 2019 22%1198- 22%10?‘-
AALST 25,3 1259|258 (24,9 | 24,7 | 254 | 254 | 243 | -4% | -8%
AFFLIGEM 30,2 | 29,2 | 23,9 | 22,6 | -5%
DENDERLEEUW 23,9 | 25,3 | 25,3 | 24,0 | 23,9 | 24,1 | 24,4 | 22,4 | -8% | -11%
ERPE-MERE 299 1271|282 |288|273|27,5|282|27,6 | 2% | 4%
GALMAARDEN 2211212216 | 20,7 | 20,5 | -1%
GERAARDSBERGEN 24,8 1 26,0 | 24,7 | 24,6 | 24,3 | 24,5 | 241 | 24,6 | 2% | -1%
HAALTERT 4 1280|284 |288 277|288 |281|278|281 | 1% | -1%
HERZELE 26,4 | 26,6 | 26,6 | 27,0 | 28,7 | 26,6 | 26,3 | 27,2 | 3% | 8%
KLUISBERGEN 01274 1289|278 267|285 |256|257|263 | 2% | -6%
LEDE 255 1271|274 259|257 |265|257|254 | 1% | -7%
LIEDEKERKE 813311213 ]1226 216|217 |21,4|221|194 |-12% | -39%
NINOVE 226|243 | 24,3 | 23,4 | 234|242 229 (23,7 | 3% | 11%
OOSTERZELE 61289291283 |280 (279|274 |26,0|27,7| 7% | -3%
SINT-LIEVENS-HOUTEM 258 1 28,8 30,0 |281|273|276|291|27,3| 6% | 7%
ZOTTEGEM 512881295291 281 |282|287|266|28,0 | 5% | -2%
ILVA TOTAAL 25,9 | 26,4 | 26,4 | 25,5 | 25,7 | 25,8 | 25,2 | 25,0 | 1% | -4%

Het grootste aandeel van de (verpakkings)glasaanbieding gebeurt huis-aan-huis (23,9 van de
25,0 kg/inw.).
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Glas (HAH) (kg/inw.) 2004 | 2006 | 2008 | 2010 | 2012 | 2014 | 2016 | 2018 | 2019 22%11%' 22%103'
AALST 22,3 (24,9 | 254 | 254 | 24,3 | 24,0 | 24,7 | 24,6 | 23,5 | 5% | 5%
AFFLIGEM 291 [ 284 | 22,9 | 21,5 | 6%
DENDERLEEUW 20,9 | 23,3 | 24,7 | 24,6 | 23,2 | 23,0 | 23,1 | 23,3 [ 21,3 | 9% | 2%
ERPE-MERE 256 | 28,0 | 26,6 | 27,6 | 27,9 | 26,3 | 26,4 | 26,9 | 26,2 | -3% | 2%
GALMAARDEN 21,4 | 20,3 | 20,6 | 19,4 | 19,1 | -2%
GERAARDSBERGEN 212 | 24,3 | 255 | 242 | 24,0 | 23,5 | 23,8 | 23,3 | 23,7 | 2% | 12%
HAALTERT 233 | 27,5 |27,8 | 282|269 |27,8 272|267 |27,0| 1% | 16%
HERZELE 22,1 [ 258 | 26,1 | 26,0 | 26,2 | 27,7 | 25,6 | 25,2 | 25,9 | 3% | 17%
KLUISBERGEN 245 (26,9 | 284 | 27,3 (26,2 | 27,8 | 24,8 | 247 | 253 | 2% | 3%
LEDE 24,6 | 25,0 | 26,6 | 26,9 | 25,3 | 24,9 | 25,6 | 24,6 | 24,1 | 2% | 2%
LIEDEKERKE 31,8 | 33,1 | 20,8 | 22,1 | 20,9 | 20,9 | 20,6 | 21,2 | 18,3 | -14% | -42%
NINOVE 16,6 | 22,2 | 23,8 | 23,7 | 22,7 | 22,5 | 23,3 | 21,9 | 22,7 | 3% | 37%
OOSTERZELE 259 (285|286 |278|27,3|27,0| 266|250 26,6 | 6% 3%
SRR T ar= I 228 | 251 | 282 | 29,3 | 27,2 | 26,2 | 26,5 | 27,8 | 25,8 | -7% | 13%
ZOTTEGEM 243 | 28,3 | 29,1 | 28,6 | 27,5 | 27,4 | 27,9 | 256 | 27,0 | 5% | 11%
ILVA TOTAAL 22,2 | 25,3 | 25,9 | 25,8 | 24,8 | 24,4 | 25,0 | 24,2 | 23,9 | 1% | 8%

De aanvoer van glas op de recyclageparken blijft bescheiden in vergelijken met de prediftar-
periode (72 % gedaald sinds 2004), maar zit sinds enkele jaren terug in een stijgende lijn (+ 9 %
tegenover 2018).

2019- | 2019-

Glas (RP) (kg/inw.) 2004 | 2006 | 2008 | 2010 | 2012 | 2014 | 2016 | 2018 | 2019 2018 | 2004

42 | 05|04 | 05|06 |07 |07 |08 09 |9% |-79%

A 11108 | 1,0 | 1,1 | 12%

DENDER 44 | 06 |06 |07 |08 09 |09 |11 |11 | 0% |-76%
RP R 1111910506 |09 |10 |11 |13 |15 |13% | 39%
ARD 07 {09 |11 |13 | 14 | 5%

RAARDSBER 37|05 |05 |05|06 /|07 /|07 ]|08]| 09 | 5% |-77%

R 51105 |06 |06 |08)| 10|09 |11 ]| 12| 5% |-77%

R 31,06 | 06 | 06 |08 )| 10| 10| 1,1 | 1,3 |19% |-58%

BER 36 | 05|05 |05 |06 |07 |08]| 10| 10| 6% |-72%

D 2710505 |05|06 |09 09|11 |13 |15% |-54%
D R 00|00 )|05|06|07)|08 ) 08]|09 |11 22%
O 48 | 04 | 05 | 06 | 07 |08 |09 |10 ]| 10 | 6% |-79%
00 R 26 | 04 | 05|05|07 |09 |09 |10 |11 | 9% |-58%
O 27 106 |06 |07 |09 |11 |11 |13 |15 |11% |-46%
0 42 | 05|04 | 05|06 |08 |08 ]| 10]| 10 | 4% |-76%

OTAA 3806 05|06 |07 08|08 10| 11| 9% |-72%
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KGA

Elke inwoner van de ILvA-regio heeft in 2019 gemiddeld 2,4 kg KGA naar het recyclagepark
gebracht, goed voor een totale productie van 839 ton. Het aanbod per inwoner steeg met 12 %
en groeit stilaan terug naar het peil van 2004 (pre-diftar).

De stijging heeft onder andere te maken met een algemeen groter succes van de
recyclageparken in 2019.

Intussen wordt per inwoner weer bijna zoveel KGA ingezameld als voor het betalend worden
van het recyclageparkgebruik.

De voornaamste fracties binnen het KGA blijven verven, inkten en lijmen (40 %), plantaardige
olién en vetten (26 %) en motorolie (8 %). Samen vormen zij 74 % van het KGA.

2019-| 2019-| 2019-

(kg/inw.) 2004 | 2006 | 2008 | 2010 | 2012 | 2014 | 2016 | 2018 | 2019 2018 | 2018 | 2004

VOORNAME KGA-

FRACTIES (kg/inw.) A A (A% |(A%)| (A%

Verf, vernis en inkt (0,69 |048 |0,60 (0,81 {092 |0,79 (0,82 |0,81 |0,93 | 0,1 | 15% | 35%

Frituurolie 0,72 |0,49 (0,58 |0,72 |0,73 |0,69 |0,63 |0,59 [0,60 | 0,0 | 2% |-16%
Afvalolie 0,43 (0,16 |0,16 |0,11 (0,13 |0,12 |0,14 |0,21 |0,20 | -0,0 | -6% | -54%
Batterijen 0,05 (0,03 |0,03 |0,04 (0,04 |0,04 |0,04 [0,04 |0,04 | -0,0 | -9% |-21%
Autobatterijen 0,28 {0,09 (0,05 |0,06 |0,03 [0,02 |0,04 |0,03 0,04 | 0,0 | 49% | -86%
Andere 0,35 |0,24 (0,26 |0,36 |0,38 0,39 (0,46 |0,48 |0,61 | 0,1 | 26% | 74%

KGA TOTAAL 2,52 (1,49 |1,68 (2,10 (2,24 |2,04 (212 2,17 |2,42 | 0,3 | 12% | -4%

PMD

In 2019 is 6.392 ton PMD ingezameld (18,5 kg/inw., + 22%).

Deze stijging is te verklaren door de invoering van de uitgebreide definitie van PMD (P+MD),
waardoor nagenoeg alle kunststof verpakkingen nu bij deze fractie horen. Vroeger mochten
alleen de flesvormige kunststof verpakkingen er bij en moesten heel wat andere verpakkingen
dus nog bij de restfractie.

Deze wijziging heeft grote gevolgen, want deze positieve sorteerboodschap is snel opgepikt
door heel wat gezinnen.

De stijging bij de huis-aan-huisinzameling van PMD bedroeg op 7 maanden tijd 20 %.

In Erpe-Mere werd het meeste PMD ingezameld (20,6 kg/inw., + 33 %), in Oosterzele, waar
traditioneel relatief weinig PMD ingezameld wordt, het minste (17,2 kg/inw., wel + 22 %, zoals
het ILvA-gemiddelde).

Een meer dan gemiddeld sterke toename van PMD-aanbod was er ook in Sint-Lievens-Houtem
(19,0 kg/inw., + 27 %) en in Liedekerke (19,0 kg/inw., + 24 %).
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PMD (Tot.) (kg/inw.)

2004

2006

2008

2010

2012

2014

2016

2018

2019

2019-
2018

2019-
2004

13,2

14,5

15,3

15,1

14,0

13,7

13,9

14,7

17,8

22%

36%

17,1

14,9

15,3

18,9

23%

15,5

15,3

16,7

16,1

15,1

14,8

14,5

15,4

18,4

19%

18%

12,5

14,6

14,0

13,6

14,7

14,5

14,7

15,5

20,6

33%

65%

15,5

14,8

15,2

15,5

19,0

23%

14,1

14,3

14,4

15,0

14,9

14,3

15,0

15,4

19,1

24%

36%

11,7

12,9

12,4

13,1

14,3

14,3

14,8

15,0

18,0

20%

54%

13,5

13,9

14,1

14,0

14,3

13,8

14,4

15,6

18,2

17%

35%

19,2

17,1

19,5

17,6

13,7

14,3

14,8

15,8

17,4

10%

-9%

15,8

15,2

16,1

15,6

15,2

14,6

14,8

15,4

18,7

22%

18%

16,0

16,7

17,6

17,4

16,2

15,7

14,7

15,4

19,0

24%

19%

13,1

13,1

14,2

14,5

14,2

13,5

14,4

14,8

17,9

21%

37%

12,7

13,6

13,8

11,4

13,0

13,2

13,1

14,1

17,2

22%

36%

11,1

13,4

13,7

16,4

13,3

13,4

14,4

15,0

19,0

27%

70%

13,5

14,8

15,0

14,9

14,9

14,3

15,3

16,0

19,2

20%

42%

13,5

14,3

14,9

14,9

14,4

14,2

14,5

15,1

18,5

22%

37%

PMD (HAH) (kg/inw.)

2004

2006

2008

2010

2012

2014

2016

2018

2019

2019-
2018

2019-
2004

10,9

14,0

14,8

15,1

13,5

13,3

13,6

14,3

17,2

20%

58%

16,5

14,5

14,9

18,0

21%

12,4

14,6

16,1

16,1

14,6

14,4

14,1

15,0

17,5

17%

41%

11,9

12,6

13,4

13,6

14,1

13,9

14,1

15,0

19,5

30%

64%

15,1

14,3

14,6

14,9

17,9

20%

12,0

13,8

13,9

15,0

14,4

14,0

14,7

15,0

18,4

22%

53%

9,7

12,4

11,8

13,1

13,7

13,8

14,3

14,5

171

18%

76%

12,6

13,3

13,6

14,0

13,8

13,2

13,9

15,2

17,2

13%

36%

15,3

16,5

19,0

17,6

13,3

14,0

14,4

15,5

16,6

8%

9%

13,9

14,7

15,6

15,6

14,8

14,2

14,3

14,9

17,7

19%

28%

14,3

15,6

17,2

17,4

15,7

15,3

14,3

15,0

18,2

21%

27%

10,1

12,6

13,7

14,5

13,7

13,1

14,0

14,4

17,1

19%

70%

11,8

13,1

13,3

11,4

12,5

12,8

12,7

13,7

16,3

19%

38%

9,2

12,7

13,0

16,4

12,7

12,9

13,8

14,4

17,8

24%

94%

12,0

14,3

14,6

14,9

14,5

13,9

15,0

15,6

18,4

18%

53%

11,5

13,6

14,4

14,9

14,0

13,8

14,1

14,7

17,6

20%

54%
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Op het recyclagepark wordt al jaren nog maar weinig PMD aangebracht, maar deze hoeveelheid
verdubbelde (0,8 kg/inw., + 113 %) - eveneens omwille van de uitgebreide definitie van PMD
sinds juni. Hierdoor werden de stromen folies en bloempotjes bij het PMD gevoegd.

2019- | 2019-

PMD (RP) (kg/inw.) 2004 | 2006 | 2008 | 2010 | 2012 | 2014 | 2016 | 2018 | 2019 2018 | 2004

AA 2310504 | 04|04 |04)]03]|03]|0,7 |[113%|-70%

A 06 | 04 | 04 | 09 |120%

DENDER 31|06 06 | 05|05 |05)| 05|04 ]| 08 |95% |-73%
RP R 06 {20 05|05 |06 |05]05]| 05|11 [121% | 80%
ALMAARD 05|05 |05 ]| 05| 11 [106%

RAARDSBER 20|05 ,05|04 |04 |04)]03]|03]| 0,7 |106% |-66%

AA R 20 | 06 | 06 | 05|06 |05]| 05|04 | 09 |106% |-55%

R 09 |06 06 | 05|05 |05]| 05|04 | 10 (133%| 1%

BER 391 05,05|04 |04 |04 )|04)|04 /| 08 [109%|-79%

D 20 | 06 | 05|04 |04 |04 )| 05|04 |10 |124% |-50%
D R 17111105 |05 |05 | 04|04 |04 | 09 [140% | -49%
0 30|04 050505 |04 )| 04|04 /| 08 [109%|-73%

00 R 08|05 |05 |04 05|04 |04 |04 )| 09 [113%| 6%
O 19 107 | 06 |05 |06 |05 |06 |05 ]| 12 117%|-40%
O 15 05|04 |04 04 |04)|04 |04 ) 08 104%|-47%
A TOTAA 20 |06 (05|04 05|04 |04 )| 04| 08 |113%|-59%

Verwacht wordt dat met een gelijkblijvend aanbod van P+MD als in de periode juni-december
2019 er tegenover het gewone PMD-jaar 2018 een stijging komt van 41 % voor een volledig jaar
2020 (van 15,1 kg/inw. naar 21,3 kg/inw.).

Het effect op de restfractie, waar de nu tot de PMD toegelaten extra verpakkingen vroeger
hoorden, is reeds besproken bij deze afvalfractie.

Tot aan de start van het uitgebreide PMD-project, ook gekend als de inzameling via De Nieuwe
Blauwe Zak, slaagden de inwoners van ILVA er dank zij de communicatie en het toezicht op de
sorteerregels het PMD-residu ook in 2019 laag te houden (op 10,4 %) in vergelijking met
gemiddelde voor Belgié (17,5 %) en Vlaanderen (15,1 %)..

De evolutie van de samenstelling van het ingezamelde PMD tot en met het laatste volledige jaar
2018 is te bekijken in de volgende grafiek:
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Evolutie samenstelling PMD ILvA 2000-2018
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Hieruit blijkt dat PMD in het verleden voor bijna de helft uit twee materialen bestond: staal en
helder PET. Vroeger was het aandeel staal duidelijk sterker, maar stilaan bleek PET-helder de
hoofdmoot in het PMD te vertegenwoordigen.

Opvallende derde was het residu, met meer dan 10 %, maar HDPE benaderde ook dat
percentage. Blauwe PET-flessen en drankkartons volgden op korte afstand.

Verderop waren er nog aluminium (in opmars tegenover het elk jaar aan belang inboetende
staal) en groene PET-flessen, die minder in gewicht vertegenwoordigden dan de lege PMD-
zakken die ook uitgesorteerd werden.

Qua materiaalgroep was kunststof het best vertegenwoordigd (50 %, waaronder 3 % blauwe
zakken) met metaal op de tweede plaats (30 %) en drankkartons (9 %). De rest bestaat uit residu
(11 %).

Het is nu uitkijken naar de sorteerresultaten via de Nieuwe Blauwe Zak, die op dit moment nog
niet bekend zijn.
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TABEL: EVOLUTIE SAMENSTELLING VAN HET INGEZAMELDE PMD (ILvA) TOT 2018

PET helder
PET blauw
PET groen
HDPE
Staal
Alu
Drankkartons

2000 19,5% 6,5% 1,4% 11,5% 35,3% 1,7% 8,9%
2001 20,0% 8,0% 1,8% 10,8% 33,6% 1,2% 10,9%
2002 20,5% 7,7% 1,8% 10,3% 32,8% 1,2% 10,8%
2003 22,1% 8,1% 1,7% 9,5% 31,9% 1,5% 9,3%
2004 21,8% 8,0% 1,8% 9,5% 32,1% 1,6% 8,6%
2005 20,5% 9,1% 2,0% 10,2% 32,0% 1,4% 9,3%
2006 24,0% 8,1% 2,1% 10,9% 29,0% 2,7% 9,5%
2007 24,6% 7,8% 2,1% 10,5% 28,1% 2,9% 9,4%
2008 22,8% 8,2% 2,3% 11,0% 28,0% 2,2% 10,1%
2009 23,8% 7,5% 2,3% 11,1% 27,1% 3,1% 9,3%
2010 24,3% 7,7% 2,5% 10,7% 27,5% 3,3% 9,5%
2011 24,4% 7,9% 2,4% 10,3% 26,8% 3,7% 9,0%
2012 24,8% 8,3% 2,4% 10,1% 25,8% 4,1% 9,4%
2013 24,4% 8,7% 2,4% 10,1% 26,3% 4,1% 10,1%
2014 24,3% 9,2% 2,3% 10,1% 23,7% 6,4% 9,9%
2015 24,5% 9,6% 2,3% 9,7% 22,9% 6,9% 10,1%
2016 23,7% 9,5% 2,5% 10,8% 22,6% 7,0% 9,6%
2017 24,0% 9,7% 2,7% 10,6% 22,3% 7,1% 9,5%
2018 24,5% 9,6% 2,7% 10,3% 22,4% 7,2% 8,9%
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Het gewichtsgebonden diftarproject in Qosterzele (2018-2019)

Zoals reeds vermeld startte in 2018 een gewichtsgebonden diftarproject voor de restfractie in
Oosterzele, waarvan de inwoners reeds sinds de jaren '70 vertrouwd zijn met inzameling via
een grijze container.

Mede hierdoor scoorde Oosterzele traditioneel niet zo goed in het beperken van de restfractie.

Er bestond weliswaar een retributie voor de lediging van de containers via een stickersysteem,
maar dat was ondanks een stijging vanaf 1 januari 2009 relatief laag (twee stickers van € 1,5
voor lediging van een 240 liter-container, een van € 1,5 voor een 140 liter-container). In
vergelijking met de inhoud van een gele zak (van 60 liter) was dit minimaal de helft goedkoper.
In 2014 werden deze tarieven opgetrokken tot een wél evenwaardig niveau per liter: € 3 voor
een container van 140 liter en € 6 voor een 240 liter-container.

Vanaf 2018 ging er een gewichtsdiftarsysteem van kracht. Vrachtwagens werden uitgerust
met een identificatie- en weegsysteem, en elke container in Oosterzele werd “gechipt”. De
tarieven voor restfractie bedragen € 0,25 per kilogram en € 0,25 aanrijkost voor een container
van 140 liter, en € 0,50 aanrijkost voor een container van 240 liter. De GFT-containers werden
ook “gechipt”, zodat er kon gewogen worden, maar voor de facturatie bleef het tarief hier
ongewijzigd per ophaalbeurt. Dit systeem liep in 2019 voor het tweede jaar.

Het streefdoel om de restfractie te laten dalen werd zeker gehaald: van 123 kg/inw. in 2017
bleef er in 2018 nog 95 kg/inw. over. Hiermee zal Oosterzele zonder probleem de in het
Uitvoeringsplan gestelde limiet voor restafval halen.

De vraag of de financiéle prikkel er voor zorgde dat deze uit de grijze container verdwenen
28 kg/inw. beter werd gesorteerd, kan niet eenduidig worden beantwoord. Anderzijds kunnen
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de “372 ton minder aangeboden dan in 2017 bezwaarlijk verklaard worden door het wegvallen
van de aanvoer van het beperkte aantal KMO-gebruikers dat werd afgestoten ©.

Uit sorteeranalyses voor en na de start van het diftarproject kan worden afgeleid dat er zeker
een effect bleek. Vooraf bestond de inhoud van een gemiddelde grijze container uit 22 %
recycleerbare materialen. Na invoering van het gewichtsgebonden diftarsysteem bleef hiervan
nog ongeveer 14 % over, wat vergelijkbaar is met dat aandeel in een gemiddelde gele ILVA-
zak.

Uit deze sorteeranalyse blijkt echter dat de milieuwinst vooral geboekt wordt via het beter
sorteren van GFT, tuinafval en in mindere mate ook steenachtige materialen en hout, en niet
op het vlak van papier, PMD en glas, afvalstoffen die nochtans gratis of bijna gratis aan huis
worden ingezameld.

Ook in de reéle inzamelcijfers komt dit naar voor: er is een verschuiving richting GFT-container
en de tuinafvalboxen op het recyclagepark. De ook te verwachten verhuis van andere
recycleerbare fracties blijft schijnbaar uit.

Dit wordt ook duidelijk in de volgende grafieken, waar in staafdiagrammen de hoeveelheid van
de verschillende fracties wordt voorgesteld voor de periode 2016 - 2019, zowel voor
Oosterzele als voor het ILvA-gemiddelde.

Voor Oosterzele is de duik voor restfractie duidelijk, maar behalve voor GFT en tuinafval (in
bescheiden mate, want ook in het ILvA-gemiddelde merkbaar) is er nauwelijks een
compenserende toename te merken. Voor 2019 is er bijkomend ook de factor van P+MD (De
Nieuwe Blauwe Zak) die overal nog een extra daling voor de restfractie teweegbracht.

6 Voor het diftarproject werden uitsluitend aansluitpunten met een gechipte container voorzien waar er
een gedomicilieerd gezin gekend is. Hierdoor vielen KMO’s en zelfstandigen op een adres waar
niemand woonde uit de boot, terwijl ze vroeger wel restfractie konden aanbieden. Het ging om een 80-
tal aansluitpunten, waarop sommige gebruikers werd meerdere containers aanboden.



40

Evolutie inzameling Oosterzele 2016-2019 (kg/inw.)
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In de volgende tabel zijn enkele kerncijfers verzameld.

Hieruit blijkt onder andere dat in 2019 tussen 57 % (140 liter-containers) en 63 % (240 liter-
containers) van de aanbiedingen aan de gezinnen minder kost dan het vroegere systeem van

stickers.
Diftarproject restfractie Oosterzele 2018 | 2019
Aantal gezinnen dat container < 10 keer aanbiedt 42% 50%
Aantal gezinnen dat container < 20 keer aanbiedt 25% 20%
Gemiddeld gewicht aangeboden 140 liter-container 11,4kg| 11,5kg
Gemiddelde kost aangeboden 140-liter (inclusief aanrijkost) €310 €3,13
Mediaanwaarde kost aangeboden 140-liter (inclusief aanrijkost) €2,88| €2,81
Percentage aangeboden 140 I-containers minder kostend dan € 3 57% 57%
Gemiddeld gewicht aangeboden 240 liter-container 21,0 kg | 20,8 kg
Gemiddelde kost aangeboden 240-liter (inclusief aanrijkost) €574 €5,71
Mediaanwaarde kost aangeboden 240-liter (inclusief aanrijkost) €525| €521
Percentage aangeboden 240 I-containers minder kostend dan € 6 62% 63%
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Recyclageparken
Tot 1 juli 2005 kon je je afval gratis kwijt op de recyclageparken. In 2004 werd op deze manier
nog 80.337 ton aangevoerd, of 285 kilogram per inwoner. Deze aanvoer daalde sterk toen

betaling per kilogram volgens het diftarprincipe werd ingevoerd. Sinds 2007 is de aanvoer
opnieuw in een geleidelijk stijgende trend. Dit is duidelijk op onderstaande grafiek.

RECYCLAGEPARKAANVOER ILvA 1997-2019 (kg/inwoner)

300,0
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- aanvoer

In 2019 is 44.230 ton afval naar de recyclageparken aangevoerd (+ 8 %), een opvallende
stijging in vergelijking met de vorige jaren..

Per inwoner bedraagt de aanvoer gemiddeld 127,7 kg, 8,5 kg meer dan in 2018, maar nog
bijna 160 kg minder dan véér de invoering van diftar in 2005.

Aanvoer ILVA-
recyclageparken 2019- | 2019-

2004 2006 2008 2010 2012 2014 2016 2018 2019 | 2018 | 2004

Alle ILvA-parken
samen 80.337 | 22.851 | 25.925 | 29.107 | 33.599 | 38.410 | 40.402 | 41.016 | 44.230 | 8% | -45%

Inwonersaantal 282.228 284.998 | 301.318 | 305.668 | 319.714 | 336.292 | 339.699 | 344.065 | 346.325 | 1% | 23%

kg/inwoner ‘ 285 80 86 95 105 114 119 119 128 7% | -55%

Uit de cijfers blijkt verder dat vier fracties - bouw- en sloopafval, tuinafval, houtafval en grof
huisvuil - goed zijn voor bijna 81 % van de totale aanvoer.

29 % bestaat uit bouw- en sloopafval. In 2004, voor de invoering van diftar, bedroeg dit aandeel
nog 45 %.

20 % wordt gevormd door houtafval, 20 % door tuinafval. Het beter sorteren van de grote
stukken huisraad en meubelen bij hout, schroot en harde kunststoffen zorgt er voor dat grof
huisvuil slechts 11 % van de aanvoer uitmaakt.
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Er zijn nauwelijks schommelingen in het aandeel van deze vier hoofdfracties op de ILVA-
recyclageparken.
Papier en karton is, net als AEEA en schroot, verantwoordelijk voor 4 % van de aanvoer.
Verderop volgen harde plastics (3 %) en KGA (2 %). De andere fracties zorgen elk voor 1 %

van de aanvoer of minder.

Uitgedrukt in kg/inwoner ziet de gemiddelde aanvoer op de recyclageparken er zo uit:

(kglinw.) 2019 2018 2019-2018 (%)
Bouw en sloopafval 37,2 36,6 2%
Tuinafval 25,7 229 13%
Houtafval 25,9 23,6 10%
Grof huisvuil 14,5 13,3 9%
Papier 4,6 4,5 3%
AEEA 4,6 4,2 8%
Schroot 4,8 4,3 10%
Harde plastics 3,8 3,6 6%
KGA totaal 24 2,2 12%
Kunststoffolies 0,5 1,0 -56%
Holglas 1,1 1,0 9%
Vlakglas 1,1 1,0 7%
PMD 0,8 0,4 113%
Bloempotjes 0,1 0,2 -58%
Textiel 0,3 0,3 29%
Rubberbanden 0,3 0,3 3%
RECYCLAGEPARK 127,71 19,2 7%

“KLEINE” FRACTIES

Vanaf 1 mei 2018 werden op de recyclageparken ook enkele nieuwe afvalstromen in een
zogenaamd sorteerstraatje ingezameld. Het zijn eerder bescheiden afvalsoorten die vroeger
sowieso in de gele zak verdwenen maar eigenlijk wel kunnen gerecycleerd worden onder het
motto “alle beetjes helpen”.

2019 werd het eerste volledige inzameljaar.

Dit zijn de resultaten 2018-2019:

2018 (mei- 2019 (jan-
december) december)
kg kg/inw. kg kg/inw.
CD-doosjes 3.435 0,010 6.854 0,020
Kaarsresten 1.153 0,003| 2.851 0,008
CD's/ DVD's 877 0,003 3297 0,010
Kurk 298 0,001 780 0,002
[P)'j‘sggn 198 0,001| 359 0,001
5.962 0,017 14.141 0,041
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Daarnaast werd ook een recycleerbare fractie uit het bouw- en sloopafval afgesplitst: de
gipsplaten vonden een weg naar een verwerker, eveneens vanaf 1 mei 2018.
In 2019 werd 331 ton afgevoerd, ongeveer 0,95 kg/inwoner.

Tot slot is 0,81 % van de aanvoer op de recyclageparken afkomstig van bedrijven die zich
aanmeldden met een KMO-kaart. Deze hoeveelheid, hoe klein ook, werd bij de opmaak van
de tabellen en teksten bij het huishoudelijk afval in mindering gebracht teneinde het
huishoudelijke afval correct te kunnen registreren.
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SAMENVATTENDE TABELLEN RECYCLAGEPARKINZAMELINGEN (2004-2019)

2019- |2019-
(ton) 2004 | 2006 |2008 [2010 |2012 |2014 |2016 |2018 |2019 2018 | 2004
RECYCLAGE-
PARKEN
Bouw

356.711 | 7.501 8.474 | 9.335 | 10.567 | 12.439 | 12.416 | 12.590 | 12.873 2% -64%
en sloopafval

14.839 | 5439 | 5735 | 6733 | 6.359 | 7.646 | 7.920 | 7.862 | 8.903 13% | -40%

Tuinafval

Houtafval 7.317 | 2.578 | 3.380 | 4.008 | 5.242 6.430 7.499 8.106 | 8.957 10% 22%
Grof huisvuil 4.833 | 2.486 | 3.233 | 3.941 4.526 | 4.757 | 4.437 | 4.569 | 5.016 10% 4%
Papier 3.937 782 880 1.060 1.295 1.332 1.446 1.548 1.608 4% -59%
AEEA 1.315 795 959 1.206 1.263 1.384 1.414 1.448 1.576 9% 20%
Schroot 2.908 1.049 986 1.265 1.250 1.356 1.492 1.496 1.655 11% -43%

Harde plastics - 417 528 659 848 1.016 1.144 1.226 1.303 6%

KGA totaal (kg) -| /., 425 | 505 | 641 716 684 721 745 | 839 | 13% | 18%

waaronder :
Frituurolie 202 141 175 221 234 232 214 204 209 2% 3%
Afvalolie | 121 47 47 35 43 39 47 71 68 | -4% | -43%
Batterijen 14 8 10 11 13 14 12 15 14 -9% -3%
Autobatterijen| 80 26 16 17 10 6 12 9 13 | 49% | -83%
Grond 6.017 482 447 462 526 632 599 2 - -100% | -100%

Kunststoffolies 329 194 223 221 290 299 364 361 161 -55% | -51%

1.071 168 162 169 220 284 285 337 369 10% -66%

Holglas

Viakglas 541 214 145 93 157 224 312 348 375 8% | -31%
PMD 578 178 149 136 150 145 141 135 289 115% | -50%
Bloempotjes 33 38 43 61 66 69 74 61 26 -58% | -20%
Textiel 52 56 51 70 64 87 86 86 112 30% 116%
Rubberbanden 145 48 36 46 60 63 53 89 93 4% -36%
\llssnml% ms()zakke“ 4938 | 3255 | 3529 | 3.913 | 4.967 | 5545 | 5496 | 5646 | 6.108 | 8% | 24%

TOTAAL 80.337 | 22.851 | 25.925 | 29.107 | 33.599 | 38.851 | 40.402 | 41.016 | 44.230 8% -45%
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(kg/ 2019 | 2019 | 2019
. 2004 | 2006 | 2008 | 2010 | 2012 | 2014 | 2016 | 2018 | 2019 | - - -
inwoner) 2018 | 2018 | 2004

“"PARKEN s | b |aw

Eﬁ)‘;";a‘f,cal 126,5| 26,3 | 28,1 | 30,5 | 33,1 | 37,0 [ 36,6 | 36,6 | 37,2 | 06| 2% | -711%

Tuinafval 52,6 | 191 | 19,0 | 18,8 | 19,9 | 22,7 | 23,3 | 22,9 | 257 | 29| 13% | -51%

Houtafval 259 | 90 | 11,2 | 131|164 | 19,1 | 221 | 236 | 259 | 23| 10% | 0%

Grof huisvuil 171 | 87 | 10,7 | 129 | 142 | 142 | 131 | 133 | 145 | 12| 9% | -15%

Papier 140 | 27 | 29 | 35 | 41 | 40 | 43 | 45 | 46 01| 3% | -67%

AEEA 47 | 28 | 32 | 40 | 40 | 41 | 42 | 42 | 46 03| 8% | 2%

Schroot 103 | 3,7 | 33 | 41 | 39 | 40 | 44 | 44 | 4,8 | 04| 10% | -54%

Harde plastics - 1,5 1,8 2,2 2,7 3,0 3,4 3,6 3,8 02| 6%

KGA totaal 25 | 15 | 1,7 | 21 | 22 | 20 | 21 | 22 | 24 | 03| 12% | -4%
Frituurolie | 0,72 | 0,49 | 0,58 | 0,72 | 0,73 | 0,69 | 0,63 | 0,59 | 0,60 | 00| 2% | -16%
Afvalolie | 0,43 | 0,16 | 0,16 | 0,11 | 0,13 | 0,12 | 0,14 | 0,21 | 0,20 |- 00| -5% | -54%
Batterijen | 0,05 | 0,03 | 0,03 | 0,04 | 0,04 | 0,04 | 0,04 | 0,04 | 0,04 |- 00| -9% |-21%

Autobatterjen | 0,28 | 0,09 | 0,05 | 0,06 | 0,03 | 0,02 | 0,04 | 0,03 | 0,04 | 00 | 49% | -86%

Grond 21,3 | 1,7 1,5 1,5 1,7 1,9 1,8 | 0,00 - 0,0 | -100% | -100%

funststof- 12 | 068 | 074 | 0,72 [ 091|089 | 1,1 | 1,1 | 047 |- 06 |-56% | -60%

Holglas 38 | 059|050 |055]|069]|084|084/|098]106| 01| 9% |-72%

Vlakglas 1,9 | 0,75 | 0,48 | 0,31 | 0,49 | 0,67 | 0,92 | 1,01 | 1,08 | 01| 7% |-44%

PMD 2,1 | 062|050 | 0,45 | 0,47 | 0,43 | 0,42 | 0,39 | 0,83 | 04 | 113% | -59%

Bloempotjes 0,1 | 0,43 | 0,4 | 0,20 | 0,21 | 0,21 | 0,22 | 0,18 | 0,07 |- 01 |-58% | -35%

Textiel 02 | 020|017 | 023|020 |026|025|025]|032| 01]|29% |76%

Rubberbanden | 0,5 | 0,17 | 0,12 | 0,15 | 0,19 | 0,19 | 0,16 | 0,26 | 0,27 | 00| 3% |-48%

—;"—I’;‘;V”}‘) dm3per | 147 | 76 | 78 | 85 | 104 | 11,0 [ 108 [ 109 | 11,8 | 08 | 7% | 1%

TOTAAL 2847|80,2 |86,0 |952 |1051|1155 1189 119,25, | 85| 7% | -55%

- bezoeken

In 2019 zijn er op de 15 ILvA-recyclageparken 458.690 bezoeken geregistreerd. In 2018 waren

dat er 434.386.

Van de 150.024 gezinnen in het werkingsgebied hebben er in 2019 96.801 (65 %, + 2%) één
of meer bezoeken aan het recyclagepark gebracht.

Er hebben in 2019 ook 116 verenigingen, verbouwers of eigenaars van tweede verblijven en

180 KMO'’s van deze dienstverlening gebruik gemaakt.

95 gebruikers hebben na hun inschrijving als nieuwe inwoner via de activatiekaart meteen
gebruik gemaakt van een ILvA-recyclagepark.
20 gezinnen hebben bezoeken gebracht na een afstandsverklaring betreffende de 100
kilogram vrijstelling. Eén ervan bracht slechts 98 kg aan en heeft zeker geen voordeel genoten.
Een andere heeft geen bezoeken afgelegd.
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Inwoners van het ILvA-werkingsgebied kunnen de 15 ILvA-recyclageparken bezoeken, ook
deze die in andere gemeenten liggen. Van deze mogelijkheid werd zoals uit de bijgaande tabel
blijkt, doorheen de jaren steeds meer gebruik gemaakt.

Tabel : aantal bezoeken in een andere gemeente (2006 — 2019).

2006 2008 2010 2012 2014 2016 2018 2019

"vreemde"

besoeken 10.135 | 33.969 | 41.096 | 49.847 | 60.146 | 74.363 | 83.739 [101.203
gg;j;'ka;“ta' 233.049 | 265.586 | 297.964 | 347.947 | 388.980 | 416.950 | 434.386 | 458.690
% gemeentegrens-

overschrijdende 4% 13% 14% 14% 15% 18% 19% 22%

bezoeken

2006 2008 2010 2012 2014 2016 2018 2019

oy C V0T | 967 | 4512 | 4.850 | 5519 | 6.803 | 8.325 | 8.692 | 10.849

oy 2eMvoer | 22.851 | 25.925 | 29.107 | 33.599 | 38.410 | 40.402 | 41.016 | 44.230

% gemeentegrens-
overschrijdende 4% 17% 17% 16% 18% 21% 21% 25%

aanvoer

In 2006 bedroeg het aandeel van deze bezoeken 4 %, maar het groeide geleidelijk aan tot
momenteel 22 % (in aantal), goed voor 25 % van de totale aanvoer (in ton).

De open-netwerkfunctie van de ILvA-recyclageparken wordt het meest gebruikt op het
recyclagepark te Denderleeuw, waar 51 % van de bezoekers niet uit deze gemeente komt. Het
gros (68 %) van deze “gemeentevreemde” bezoekers woont in Liedekerke, dat zelf niet over
een recyclagepark beschikt, maar 11 % komt vanuit Aalst.
Zes andere recyclageparken zijn ook drukke draaischijven in het grensoverschrijdend netwerk
geworden, met elk 30 % of meer “gemeentevreemde” bezoeken:

- Haaltert (43 %, vooral uit Aalst en Ninove)

- Affligem (35 %, vooral uit Aalst, Liedekerke en Denderleeuw)

- Galmaarden (31 %, vooral uit Geraardsbergen, maar ook uit Ninove)

- Sint-Lievens-Houtem (30 %, vooral uit Lede, maar ook uit Erpe-Mere en Herzele) en

- Erpe-Mere (30 %, vooral uit Aalst, Lede, Haaltert en ook Sint-Lievens-Houtem).



48

Tabel: hoeveel procent van de recyclageparkbezoeken gebeuren op een bepaald
grondgebied van buiten de gemeente (evolutie 2006-2019)?

% vreemde 2019-
bezoeken op 2006 | 2009 | 2011 | 2013 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | °,5;q
"eigen RP"
AALST 3%| 5% 3% 5% 4% 4% 4% 4% 5% 1%
AFFLIGEM 30% 23% 24% 28% 35% 7%
DENDERLEEUW 35% 39% 42% 44% 44% 47% 45% 51% 6%
ERPE-MERE 0% 14% 23% 22% 24% 25% 26% 30% 5%
GALMAARDEN 7% 11% 17% 20% 24% 27% 31% 4%
G'BERGEN 2% | 5% 6% 8% 10% 11% 13% 12% 13% 1%
HAALTERT 15% | 30% 29% 32% 36% 37% 39% 38% 43% 5%
HERZELE 5% | 22% 13% 15% 16% 17% 17% 15% 18% 4%
KLUISBERGEN 0% | 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
LEDE 2% | 20% 9% 8% 10% 10% 12% 12% 14% 2%
LIEDEKERKE 0%
NINOVE 2% | 4% 5% 6% 8% 8% 8% 7% 10% 2%
OOSTERZELE 2% | 4% 4% 5% 6% 7% 7% 7% 8% 1%
S-L-HOUTEM 1% | 37% 22% 29% 26% 27% 28% 27% 30% 3%
ZOTTEGEM 6%| 9% 10% 12% 12% 18% 23% 21% 19% -2%
TOTAAL ILVvA 4% | 15% 13% 16% 17% 18% 20% 19% 22% 3%

Tabel: hoeveel recyclageparkbezoeken gebeuren er op een bepaald grondgebied van
buiten de gemeente (evolutie 2006-2019)?

beﬁzg}ir‘l’fﬂ;‘i’geen 2006 | 2009 | 2011 | 2013 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 500>
RP"
AALST 1.475| 3.224| 1.783| 3.878| 2673| 2495| 2.654| 2.579| 3.192| 613
AFFLIGEM 4501| 3.628| 3.983| 5.008| 7.349| 2251
DENDERLEEUW 598 | 11.954 | 15,510 | 16.271 | 15.945 | 18.326 | 20.099 | 20.184 | 23.792| 3.608
ERPE-MERE 2 2706| 5.905| 5977| 7.454| 8441 8.696|11.588| 2.892
GALMAARDEN 671| 1.378| 2.746| 3.738| 4.772| 5754 7.249| 1.495
G'BERGEN 602| 1.463| 2.190| 2.813| 3.255| 3.813| 4.238| 3.836| 4.430| 594
HAALTERT 3.090| 8.012| 8.081|10.047]11.731|12.327 | 13.173| 13.240| 15.106 | 1.866
HERZELE 773| 4.768| 2.728| 3.278| 3.881| 3.730| 3.083| 2.871| 4.800| 1.929
KLUISBERGEN 15 16 36 12 20 16 11 19 28 9
LEDE 275| 2.724| 1579 910| 2042| 2.255| 2.711| 2.867| 3.752| 885
LIEDEKERKE - - - i i - - - -
NINOVE 435| 1.351| 1.704| 2.187| 3.329| 3.249| 3.000| 2.929| 3.934| 1.005
OOSTERZELE 199| 490| 645 873| 1.119| 1206| 1.414| 1.498| 1690 7192
S-L-HOUTEM 1.306| 6.188| 3.338| 5.119| 4.977| 5.424| 5914| 5805| 6.801| 996
ZOTTEGEM 1.365| 2.009| 2.903| 3.457| 4.127| 6.612| 9.110| 8.363| 7.492| -871
TOTAAL ILVA 10.135 | 42.289 | 43.874 | 56.128 | 66.323 | 74.363 | 82.693 | 83.739 | 101.203| 17.464
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Tabel: hoeveel procent van de recyclageparkenbezoeken van inwoners van een gemeente

gebeurt buiten de gemeentegrens (evolutie 2006-2019)?

% bezoeken op RP- 2010-
en andere 2006 | 2009 | 2011 | 2013 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | ", ;g
gemeenten

AALST 6% 10% | 12% | 15% 18% | 21% | 23% | 23% 28% 4%
AFFLIGEM 12% | 14% | 17% | 18% 22% 4%
DENDERLEEUW 2% 2% 4% 6% 16% | 10% 9% 9% 11% 3%
ERPE-MERE 2% | 100% | 20% | 16% 18% | 16% | 16% | 17% 18% 2%
GALMAARDEN 1% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 1%
G'BERGEN 1% 1% 3% 6% 9% 1% | 14% | 17% 20% 3%
HAALTERT 3% 5% 8% 10% 12% | 13% | 15% | 14% 20% 6%
HERZELE 9% 12% | 16% | 18% 19% | 29% | 40% | 35% 29% -6%
KLUISBERGEN 1% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
LEDE 8% 27% | 17% | 45% | 24% | 25% | 26% | 24% 27% 2%
LIEDEKERKE 100% | 100% | 100% | 100% | 100% | 100% | 100% | 100% 0%
NINOVE 3% 6% 8% 10% 12% | 13% | 15% | 15% 17% 2%
OOSTERZELE 1% 1% 1% 2% 2% 2% 3% 3% 4% 1%
S-L-HOUTEM 5% 6% 9% 10% 1% | 13% | 13% | 11% 15% 4%
ZOTTEGEM 3% 4% 5% 6% 7% 6% 7% 6% 8% 2%
TOTAAL ILVA 4% 15% | 13% | 16% | 17% | 18% | 20% | 19% | 22% 3%

Tabel: hoeveel recyclageparkenbezoeken van inwoners van een gemeente gebeuren er
buiten de gemeentegrens (evolutie 2006-2019)?

Aantal bezoeken op 2019-
RP-en andere 2006 | 2009 | 2011 | 2013 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 2018
gemeenten
AALST 3.511 |6.488 |9.630 |11.912|15.457 |17.779|19.618 | 20.668 | 25.868 | 5.200
AFFLIGEM 1.365 | 1.991 | 2.549 | 2.874 | 3.734 | 860
DENDERLEEUW 353 558 891 1.344 | 3.785 | 2.619 | 2.399 | 2.266 | 2.891 625
ERPE-MERE 44 112.804 | 4125 | 3.742 | 4628 | 4.487 | 4.548 | 5.026 | 6.038 | 1.012
GALMAARDEN 127 208 244 321 269 261 370 109
G'BERGEN 340 376 | 1.026 | 1.822 | 3.095 | 3.944 | 4.944 | 5.927 | 7.559 | 1.632
HAALTERT 488 949 | 1.718 | 2.219 | 2.926 | 3.168 | 3.614 | 3.599 | 5.115 | 1.5716
HERZELE 1.599 | 2.186 | 3.387 | 3.970 | 4.679 | 7.357 | 10.318 | 9.024 | 8.528 | -496
KLUISBERGEN 41 5 - 4 6 5 3 3 4 1
LEDE 1.485 | 4.181 | 3.435 | 9.245 | 6.140 | 6.848 | 7.101 | 6.966 | 8.334 | 1.368
LIEDEKERKE - 10.908 | 13.916 | 14.292 | 14.699 | 15.275 | 15.872 | 15.798 | 18.146 | 2.348
NINOVE 988 | 1.952 | 2.876 | 3.861 | 4.945 | 5.840 | 6.529 | 6.634 | 7.834 | 1.200
OOSTERZELE 126 147 199 272 323 438 487 535 859 324
S-L-HOUTEM 486 715 | 1.149 | 1.409 | 1.776 | 2.151 | 2.203 | 2.027 | 2.882 | 855
ZOTTEGEM 674 | 1.020 | 1.395 | 1.828 | 2.255 | 2.140 | 2.239 | 2.131 | 3.041 910
TOTAAL ILVA 10.135 | 42.289 | 43.874 | 56.128 | 66.323 | 74.363 | 82.693 | 83.739 | 101.203 | 17.464
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Tabel: welk recyclagepark bezoeken inwoners van een gemeente het meest indien ze niet
dat op hun grondgebied gebruiken ?

VAN ALLE GRENS-
OVERSCHRIJDENDE
BEZOEKEN UIT »

GAAN ER NAAR:

AALST

AFFLIGEM

DENDERLEEUW

ERPE-MERE

GALMAARDEN

GERAARDSBERGEN

HAALTERT

HERZELE

KLUISBERGEN

LEDE

LIEDEKERKE

NINOVE

OOSTERZELE

SINT-LIEVENS-HOUTEM

ZOTTEGEM

TOTAAL

RECYCLAGEPARK
v

AALST/

AALST II

AALST TOTAAL

AFFLIGEM

DENDERLEEUW

10%

ERPE-MERE

21%

4%

2%

5%

5%

1%

6%

4%

1%

0%

4%

2%

2%

3%

GALMAARDEN

0%

GERAARDSBERGEN

HAALTERT

HERZELE

KLUISBERGEN

1%

0%

LEDE

LIEDEKERKE

NINOVE

6%

2%

OOSTERZELE

0%

SINT-LIEVENS-
HOUTEM

ZOTTEGEM

0%

0%

2%
1%

1%

2%

3%

1%

2%

20%

0%

0%

4%

1%

10%

0%

1%

1%

1%

8%
0%

2%

1%

0%

2%

7%

0%

17%

2%

2%

2%

1%

8%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

2%

1%

2%

2%
1%
13%

3%

1%

1%

1%

3%

1%

7%

1%

24%

2%

9%

2%

11%

1%

26%

0%

0%

7%

1%

0%

9%

4%

1%

2%

15%

26%

1%

2%

4%

0%

1%

1%

0%

7%

2%

0%
1%

1%

0%

1%

13%

0%

1%

2%

1%

3%

1%

6%

1%

0%

2%

4%
0%

0%

2%

10%

3%

1%

16%

29%

3%

1%

9%

5%
0%
4%
0%
4%
2%
7%

53%

10%

7%
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Tabel: Overzicht aantal bezoeken op de 15 recyclageparken in 2019

AANTAL %
S| it g, e 0 | oo ||
OP HET EIGEN ANDERE VERSUS INWONERS

PARK GEZINNEN | GEZINNEN AFGELEGD | GEZINNEN GLIJEI&EDEE’iEE TO”Z\AAL INWONERS ILVA INWONER

AALST | 34.928 33.515 1413 - -

AALST I 35.381 33.602 1.779 - -
AALST 70.309 67.117 3.192 25.868 95% 92.985 20% 81% 25% 1,08
AFFLIGEM 20.955 13.606 7.349 3.734 65% 17.340 4% 99% 4% 1,31
DENDERLEEUW 46.341 22.549 23.792 2.891 49% 25.440 6% 95% 6% 1,25
ERPE-MERE 38.411 26.823 11.588 6.038 70% 32.861 % 125% 6% 1,66
GALMAARDEN 23.439 16.190 7.249 370 69% 16.560 4% 143% 3% 1,89
G'BERGEN 34.537 30.107 4.430 7.559 87% 37.666 8% 85% 10% 1,13
HAALTERT 35.329 20.223 15.106 5.115 57% 25.338 6% 103% 5% 1,36
HERZELE 26.145 21.345 4.800 8.528 82% 29.873 % 125% 5% 1,66
KLUISBERGEN 11.586 11.558 28 4 100% 11.562 3% 135% 2% 1,78
LEDE 26.710 22.958 3.752 8.334 86% 31.292 % 126% 5% 1,67
LIEDEKERKE - - - 18.146 - 18.146 4% 103% 4% 1,37
NINOVE 41.163 37.229 3.934 7.834 90% 45.063 10% 87% 11% 1,16
OOSTERZELE 20.825 19.135 1.690 859 92% 19.994 4% 111% 4% 1,47
S-L-HOUTEM 22.689 15.888 6.801 2.882 70% 18.770 4% 137% 3% 1,82
ZOTTEGEM 40.251 32.759 7.492 3.041 81% 35.800 8% 102% 8% 1,35
TOTAAL ILVA 458.690 | 357.487 101.203 | 101.203 78% 458.690 100% 100% 100% 1,32
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De historiek van de populariteit van de 15 verschillende ILvA-recyclageparken is weergegeven
in de volgende grafiek:
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De bij deze grafiek horende bezoekaantallen zijn raadpleegbaar in de volgende tabel:

Bezoeken op

recyclagepark | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
A\

Denderleeuw 35.327 | 39.388 | 39.015 | 39.105 | 40.187 | 36.546 | 41.464 | 43.023 | 44.468 | 46.341
Ninove 33.875 | 36.222 | 37.087 | 37.600 | 39.688 | 39.228 | 41.680 | 40.193 | 39.969 | 41.163
Zottegem 25.375 | 28.375 | 28.937 | 29.816 | 32.118 | 33.133 | 37.550 | 40.229 | 40.662 | 40.251
Erpe Mere 7.705 18.911 | 22.011 | 25.141 | 26.051 | 27.107 | 30.544 | 33.102 | 33.966 | 38.411
Aalst 2 27.348 | 30.354 | 33.091 | 35.568 | 36.284 | 36.644 | 38.565 | 37.578 | 37.648 | 35.381
Haaltert 26.860 | 28.221 | 29.383 | 30.993 | 31.992 | 32.676 | 33.362 | 33.791 | 35.154 | 35.329
Aalst 1 35.828 | 39.386 | 37.678 | 36.713 | 35.663 | 34.484 | 31.054 | 32.253 | 32.369 | 34.928
Geraardsbergen 31.474 | 34.614 | 33.443 | 33.696 | 33.667 | 33.423 | 34.414 | 33.587 | 33.095 | 34.537
Lede 17.546 | 17.866 | 14.256 | 11.994 | 19.012 | 21.014 | 22.527 | 23.354 | 24.611 | 26.710
Herzele 20.714 | 20.908 | 21.156 | 21.723 | 23.521 | 23.783 | 22.101 | 18.244 | 19.717 | 26.145
Galmaarden 9.220 11.690 | 12.364 | 14.565 | 16.217 | 18.444 | 19.563 | 21.491 | 23.439
St.-Lievens-Houtem | 14.555 | 15.260 | 16.483 | 17.639 | 17.871 | 18.894 | 20.279 | 20.937 | 21.808 | 22.689
Affligem 12.092 | 15.001 | 15.732 | 16.395 | 18.363 | 20.955
Oosterzele 13.324 | 14.769 | 15.383 | 16.028 | 17.096 | 17.356 | 18.798 | 19.242 | 20.004 | 20.825
Kluisbergen 8.041 8.265 8.334 8.595 9.173 9.542 10.436 | 10.638 | 11.061 | 11.586
Totaal ILvA 297.972 | 341.759 | 347.947 | 356.975 | 388.980 | 395.048 | 416.950 | 422.129 | 434.386 | 458.690
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Hieruit blijkt naast de algemene opwaartse trend dat sommige lokale tijdelijke factoren
afleesbaar zijn: plaatselijke (wegen)werken en tijdelijke sluitingen (Lede, Denderleeuw, Aalst 2),
de complementariteit als communicerende vaten van de twee recyclageparken in Aalst
(stijgende populariteit van het grotere park Aalst 2 in deelgemeente Hofstade), de tijdelijke
opschorting van aanvoer van tuinafval in Herzele en de spectaculaire curve voor recyclagepark
Erpe-Mere, waar het vernieuwde recyclagepark, geopend medio 2010, zeer snel een draaischijf
werd als centraal gelegen site voor heel wat omliggende gemeenten. Uiteraard valt ook de
resolute koppositie van het recyclagepark in Denderleeuw op, enkel onderbroken door een
tijdelijke sluiting door werken.

De inwoners in Kluisbergen, Galmaarden en Oosterzele verplaatsen zich relatief het minst naar
“andere” recyclageparken (respectievelijk 0 %, 2 % en 4 % van hun bezoeken).

Gezien de ligging is ook Kluisbergen het minst populair bij andere ILvA-inwoners om erheen te
rijlden.

Qua betaalmiddelen vergroot Bancontact (85 %) de voorsprong op munten (15 %) indien wordt
gekeken naar de totaalbedragen (vorig jaar nog 81 % / 19 %). De verhouding qua aantal
betalingen situeert zich nog steeds als 68 % / 32 %: kleinere bedragen worden dus nog relatief
veel met munten betaald.
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Overzicht kerncijfers recyclageparkdiftar ILvA 2011-2019

2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019
gjz“i:fn':np'bez°eke”de 83318 | 83.478 | 84.819| 89.275 | 89.684 | 91.740 | 92.449 | 94.609 | 96.801
% RP-bezoekende gezinnen 59% 59% 59% 61% 61% 62% 62% 63% 65%
Aantal bezoeken 341.759 | 347.947 | 356.977 | 388.980 | 395.047 | 416.950 | 422.129 | 434.386 | 458.690
E:;;‘:g::ge minder dan 100 32%|  32%| 31%| 32%| 31%| 30%| 31%| 30%| 30%
Eﬁ;cgf;‘rfge tussen100en2000 |\ ooor | Goos | 65% |  65%| 66%| 67%| 66%| 66%| 67%
Percen_tage tussen 2000 en 3% 3% 39 39 3% 3% 39% 3% 4%
5000 kilogram
Percentage boven 5000 02%| 02%| 02%| 02%| 02%| 02%| 02%| 02%| 03%
kilogram
Percentage nooit te betalen 32% 32% 28% 23% 25% 24% 26% 25% 25%
Percentage niet meer dan €5 53% 49% 50% 49% 50% 50% 49%
betaald
Ezg;"c}age niet meer dan € 10 65%| 63%| 63%| 62%| 63%| 62%| 62%
Percentage niet meer dan € 25 83% 81% 81% 80% 81% 80% 80%
betaald
Aantal gezinnen (ASP) 140.436 | 141.678 | 142.985 | 147.544 | 147.955 | 147.634 | 148.254 | 149.231 | 150.024
Aantal inwoners 317.294 | 319.714 | 321.409 | 336.292 | 338.133 | 339.699 | 341.422 | 344.065 | 346.325
Aantal ton aanvoer 32.805 | 33.599 | 34.550 | 38.410 | 37.760 | 40.402 | 39.836 | 41.016 | 44.230
Aantal kg/inwoner 103 105 107 114 112 119 117 119 128
Aantal kg/bezoek 96 97 97 99 96 97 94 94 96
Aantal KMO's 147 180 190 185 189 184 179 190 180
% KMO-aanvoer 1,00% | 0,90%| 0,90% | 0,87%| 0,77%| 0,72%| 0,72%| 0,77% | 0,81%
Aantal niet-Belgen 596 552 473 195 6 4 1 1 0
Aantal activatiekaartbezoeken 102 134 151 149 103 108 127 127 95
Aantal 151 130 152 162 156 155 161 166 116
verenigingen/verbouwers
fs:;ea‘;':egrensc"’er“h”Jde”d 4.969| 5519| 6.195| 6.803| 7.463| 8325| 8.945| 8.692| 10.849
Gemeentegrens- 43.874| 49.847| 56.128| 60.146| 66.323| 74.363| 82.693| 83.739 101.203
overschrijdende bezoeken
% gemeentegrens- 13% |  14%| 16%| 15%| 17%| 18%| 20%| 19%| 22%
overschrijdende bezoeken
0, -
% gemeentegrens 15% | 16%| 18%| 18%| 20%| 21%| 22%| 21%| 25%
overschrijdende tonnages
% Betaling met bancontact 70%|  72%| 74%| 76%| 78%| 80%| 81%| 81%| 85%
% Betaling met munten 27% 26% 25% 24% 22% 20% 19% 19% 15%
% Betaling met Proton 2% 2% 1% 1% 0% - - - -
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3. DE DIFTARINKOMSTEN
In onderstaande tabel zijn de diftarinkomsten voor de periode 2006 tot 2019 opgenomen.

Tabel : de diftarinkomsten per afvalsoort en per gemeente in de periode 2006-2019.

2006 2008 2010 2012 2014 2016 2018 2019
Restfractie 4.750.095 | 5.049.933 | 6.201.505 | 6.800.085 | 7.808.581 | 7.696.522 | 8.041.666 | 6.802.634
Sr:g;‘;‘;\'/'a‘j“ 128.692| 112.531| 111.630| 93.037| 110.740| 116.024| 96.820| 91.557
GFT 1.230.149 | 1.226.746 | 1.394.810| 1.417.817 | 1.640.135 | 1.529.179 | 1.428.258 | 1.477.619
PMD 440.720 | 487.360| 511.398| 521.101| 545.681| 548.186| 567.074| 735.844
E:ﬁ(yeﬂage' 685.088 | 995.587 | 1.148.467 | 1.355.138 | 1.559.261 | 1.683.642 | 1.734.564 | 1.872.255
Weekendinz. 13.079| 17.088| 20.659| 25590| 35.245| 33.197
Totaal 7.234.745| 7.872.158 | 9.380.891| 10.204.269 | 11.685.057 | 11.599.143 | 11.903.627 | 11.013.107

2006 2008 2010 2012 2014 2016 2018 2019
Aalst 2.097.488 | 2.169.150 | 2.563.115 | 2.796.759 | 2.770.983 | 2.794.419 | 2.998.303 | 2.763.139
Affligem 521.721| 436.652| 455.037| 417.732
Denderleeuw 483.215| 543.352| 617.545| 642.298| 687.450| 693.001| 719.701| 655.721
Erpe-Mere 472.419| 503.453| 583.418| 627.676| 666.094| 703.633| 696.036| 647.569
Galmaarden 275257 | 298.970| 330.321| 316.951| 287.327
Geraardsbergen | 755.815| 807.064| 975.437 | 1.001.572 | 1.103.737 | 1.071.255 | 1.158.448 | 1.053.993
Haaltert 426.773| 449.006| 531.916| 570.866| 630.756| 615.518| 631.435| 580.196
Herzele 412.128| 418548 505.172| 535.048| 601.380| 592.875| 606.968| 568.765
Kluisbergen 161.896 | 151.081| 177.424| 190.293| 193517 211.818| 228.389| 185.075
Lede 455888 | 459.201| 548.525| 573.142| 623.987| 642674| 615.785| 576.973
Liedekerke 366.777| 413544 417.573| 492.616| 417.177| 444.032| 418.674
Ninove 840.143| 881.512 1.096.398 | 1.092.771 | 1.239.557 | 1.277.824 | 1.305.725 | 1.196.785
Oosterzele 250.151| 246.844| 329584 346.390| 648.037| 555.526| 473.760| 525.115
S-L-Houtem 239.307| 238.281| 293.453| 321.843| 336.726| 344.261| 352.775| 325.359
Zottegem 639.517 | 637.792| 745354 812.775| 869.526| 912.189| 900.282| 810.685
Totaal 7.234.745| 7.872.158 | 9.380.891 | 10.204.269 | 11.685.057 | 11.599.143 | 11.903.627 | 11.013.107

Daaruit blijkt dat in 2019 in totaal € 11,01 miljoen diftarinkomsten zijn geboekt, die integraal aan
de gemeenten zijn overgemaakt.

Het gros ervan is het resultaat van de verkoop van restafvalzakken (of diftarbetalingen voor de
grijze containers in Oosterzele) (€ 6,8 miljoen). Ook de opbrengst van de verkoop van de stickers
voor de GFT-inzameling en van de bezoeken aan het recyclagepark overstijgt het miljoen euro,
met respectievelijk € 1,48 en € 1,87 miljoen.

In vergelijking met 2018 zijn deze inkomsten met 7 % gedaald (- € 890.519).

De oorzaak hiervan is te vinden in de uitbreiding van definitie van PMD, waardoor er sinds juni
veel minder restfractiezakken werden verkocht (- € 1.239.031, - 15 %), en veel meer blauwe
PMD-zakken, die echter per stuk veel minder retributieopbrengsten genereren (+ € 168.771,
+ 30 %). Daarnaast stegen ook wel de inkomsten uit GFT-stickers (+ € 49.361, + 3 %) en uit de
gewichtsgebonden diftar op de recyclageparken (+ € 137.691, + 8 %).
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Een gemiddeld gezin betaalde in 2019 via de retributies gemiddeld € 73,4 (daling met € 6,4)
rechtstreeks aan huishoudelijk afvalbeheer (ongeveer € 1,4 per week). Per inwoner komt dit
neer op € 31,8 (daling met € 2,8).

62 % daarvan gaat naar de aankoop van gele zakken (of diftarbetalingen voor de grijze
containers in Oosterzele), 17 % naar de bijdrage op de recyclageparken, 13 % naar de aankoop
van GFT-stickers en 7 % naar de aanschaf van PMD-zakken.

Verder blijkt uit de onderstaande tabel dat in 2019 meer dan 25 % van de bezoekende gezinnen
voor zijn jaaraanvoer op de recyclageparken niets hoefde betalen. Zij brachten dus enkel
recycleerbaar afval en hiervan minder dan 100 kilogram (ofwel minder dan 201 kilogram
hechtgebonden asbest).

Ongeveer de helft van het aantal gezinnen zit bovendien onder de € 5-grens, bijna twee derden
bleef onder de € 10-grens en ongeveer 80 % van het aantal gezinnen betaalt voor het gebruik
van recyclagepark minder dan € 25. Anderzijds betalen in 2019 463 gezinnen (of KMO’s) meer
dan € 250 voor het gebruik van de recyclageparken.

Tabel : Verdeling van het aantal bezoekende gezinnen’ op de recyclageparken naar te
betalen totaalbedragen in 2019.

te bet‘ilen absoluut cumulatief
schijf
€ aantal % aantal %
0 24.630| 25,44%|24.630( 25,44%
0,01-5 22.987| 23,75%(47.617| 49,19%
5,01-10 11.978( 12,37%|59.595( 61,56%

10,01 - 25 17.447| 18,02% (77.042| 79,59%
25,01 - 50 10.599| 10,95%|87.641| 90,54%
50,01 - 100 5.983| 6,18%(93.624| 96,72%
100,01 - 250 2.574| 2,66%[96.198| 99,38%

250,01 - 500 463| 0,48%]96.661| 99,86%
500,01 - 1.000 121 0,12% | 96.782 | 99,98%
1.000,01 - 2.000 14| 0,01%(96.796 | 99,99%
2.000,01 - 3.000 4| 0,00% [96.800 | 100,00%
3.000,01 - 4.000 1 0,00% | 96.801 | 100,00%

Totaal 96.801|100,00% | 96.801 | 100,00%

Deze verdeling verschilt qua percentages weinig van de vorige jaren.

Een gemiddeld bezoek, waarbij € 96,4 kg werd aangebracht, kostte gemiddeld € 4,08 of
€ 0,042 per kilogram.

Er zijn slechts 260 gezinnen (of KMQO’s) die meer dan 5.000 kilogram hebben aangebracht en
dus voor een deel van hun afval € 0,20/kg betalen.

De bezoeker die het meest aanvoerde (21.844 kg, in 16 beurten) betaalde in totaal € 3.285.

7 Hieronder ook 180 KMO'’s, verantwoordelijk voor 0,81 % van de aanvoer.
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OVERZICHTSTABEL: RESULTATEN INZAMELING HUISHOUDELIJKE AFVALSTOFFEN ILVvA 2019 (kq)

AFFLIGEM ERPE-MERE GALMAARDEN G'BERGEN HAALTERT HERZELE

DENDERLEEUW

(kg) 2019

Restfractie (HAH) 9.054.398 kg 1.220.748 kg 2.053.249 kg 1.761.991 kg 895.249 kg 3.504.803 kg 1.720.571 kg 1.577.978 kg |
Grofvuil (HAH) 84.578 kg 8.078 kg 22.160 kg 7.996 kg 4.930 kg 30.756 kg 13.892 kg 10.818 kg
Grofvuil RP 1.022.781 kg 199.902 kg 298.496 kg 393.450 kg 163.187 kg 395.754 kg 291.421 kg 323.872 kg
Grofvuil (totaal) 1.107.359 kg 207.980 kg 320.656 kg 401.446 kg 168.117 kg 426.510 kg 305.313 kg 334.690 kg |
Gemeentevuil (totaal) (GV) 1.344.435 kg 13 kg 4.464 kg 85.522 kg O kg 530.944 kg 13.789 kg 33.818 kg |
Totaal restafval 11.506.191 kg 1.428.740 kg 2.378.369 kg 2.248.959 kg 1.063.366 kg 4.462.257 kg 2.039.673 kg 1.946.486 kg
GFT (HAH) 5.710.475 kg 1.150.385 kg 1.589.356 kg 1.858.959 kg 536.484 kg 2.537.102 kg 1.756.299 kg 1.867.106 kg
Tuinafval (HAH) 17.227 kg 874 kg 5.668 kg 3.356 kg 468 kg 3.656 kg 4.996 kg 4.254 kg
Tuinafval (RP) 1.815.484 kg 354.835 kg 529.844 kg 698.392 kg 289.664 kg 702.481 kg 517.286 kg 574.888 kg
Tuinafval (totaal) 1.832.711 kg 355.709 kg 535.512 kg 701.748 kg 290.132 kg 706.137 kg 522.282 kg 579.142 kg
GFT + Tuinafval 7.543.186 kg 1.506.094 kg 2.124.868 kg 2.560.707 kg 826.616 kg 3.243.240 kg 2.278.581 kg 2.446.248 kg
Papier (HAH) 4.348.718 kg 700.541 kg 1.077.578 kg 1.131.826 kg 459.437 kg 1.823.827 kg 1.049.857 kg 1.006.091 kg
Papier (RP) 327.892 kg 64.086 kg 95.694 kg 126.136 kg 52.316 kg 126.874 kg 93.426 kg 103.830 kg
Papier (totaal) 4.676.610 kg 764.627 kg 1.173.272 kg 1.257.962 kg 511.753 kg 1.950.701 kg 1.143.283 kg 1.109.921 kg
Glas (HAH) 2.025.478 kg 284.825 kg 433.689 kg 518.403 kg 167.174 kg 792.774 kg 501.948 kg 465.746 kg
Glas (RP) 75.198 kg 14.697 kg 21.946 kg 28.928 kg 11.998 kg 29.097 kg 21.426 kg 23.812 kg
Glas (totaal) 2.100.676 kg 299.522 kg 455.635 kg 547.331 kg 179.172 kg 821.871 kg 523.374 kg 489.558 kg
PMD (HAH) 1.482.149 kg 238.385 kg 355.774 kg 386.191 kg 156.721 kg 614.894 kg 318.361 kg 309.116 kg |
PMD (RP) 58.889 kg 11.510 kg 17.186 kg 22.654 kg 9.396 kg 22.786 kg 16.779 kg 18.648 kg
PMD (totaal) 1.541.038 kg 249.895 kg 372.960 kg 408.845 kg 166.117 kg 637.680 kg 335.140 kg 327.764 kg
Harde Plastics (RP) 265.600 kg 51.911 kg 77.515 kg 102.173 kg 42.377 kg 102.771 kg 75.677 kg 84.104 kg
Kunststoffolie (RP) 32.888 kg 6.428 kg 9.598 kg 12.651 kg 5.247 kg 12.725 kg 9.371 kg 10.414 kg |
Bloempotjes (RP) 5.283 kg 1.033 kg 1.542 kg 2.032 kg 843 kg 2.044 kg 1.505 kg 1.673 kg |
Vlak glas (RP) 76.463 kg 14.945 kg 22.315 kg 29.414 kg 12.200 kg 29.586 kg 21.786 kg 24.212 kg |
Schroot (RP) 337.445 kg 65.953 kg 98.482 kg 129.810 kg 53.840 kg 130.570 kg 96.148 kg 106.855 kg |
Houtafval (RP) 1.826.401 kg 356.969 kg 533.030 kg 702.592 kg 291.406 kg 706.706 kg 520.396 kg 578.344 kg |
Piepschuim (RP) 12.455 m3 2.434 m3 3.635 m3 4.791 m3 1.987 m3 4.819 m3 3.549 m3 3.944 m3
Textiel (RP) 22.851 kg 4.466 kg 6.669 kg 8.790 kg 3.646 kg 8.842 kg 6.511 kg 7.236 kg |
Rubberbanden (RP) 18.904 kg 3.695 kg 5.517 kg 7.272 kg 3.016 kg 7.315kg 5.386 kg 5.986 kg |
AEEA (RP) 321.381 kg 62.814 kg 93.794 kg 123.631 kg 51.277 kg 124.355 kg 91.571 kg 101.768 kg |
KGA Totaal (RP) 171.115 kg 33.444 kg 49.940 kg 65.826 kg 27.302 kg 66.211 kg 48.756 kg 54.185 kg |
Bouw / sloopafval (RP) 2.624.800 kg 513.015 kg 766.041 kg 1.009.725 kg 418.792 kg 1.015.637 kg 747.884 kg 831.164 kg |
Cementgebonden asbest 318.241 kg 62.200 kg 92.878 kg 122.423 kg 50.776 kg 123.140 kg 90.676 kg 100.773 kg |
Sorteerstraatje "kleine fracties" 2.883 kg 564 kg 841 kg 1.109 kg 460 kg 1.116 kg 822 kg 913 kg |
Totaal RP-fracties 9.018.712 kg 1.762.700 kg 2.632.088 kg 3.469.377 kg 1.438.952 kg 3.489.690 kg 2.569.701 kg 2.855.847 kg |
Totaal HAH 22.723.023 kg 3.603.836 kg 5.537.474 kg 5.668.722 kg 2.220.463 kg 9.307.812 kg 5.365.924 kg 5.241.109 kg |
Totale afvalberg (incl. GV) 33.086.170 kg 5.366.549 kg 8.174.025 kg 9.223.621 kg 3.659.415 kg 13.328.447 kg 7.949.414 kg 8.130.774 kg

% Ingezameld op RP 27% 33% 32% 38% 39% 26% 32% 35%




OVERZICHTSTABEL.:

RESULTATEN INZAMELING HUISHOUDELIJKE AFVALSTOFFEN ILVA 2019 (kq)

(kg)

LIEDEKERKE

NINOVE

OOSTERZELE

S-L-HOUTEM

ZOTTEGEM

TOTAAL ILVA

Restfractie (HAH) 567.000 kg 1.625.796 kg 1.309.749 kg 3.752.984 kg 1.243.111 kg 853.176 kg 2.479.165 kg 33.619.968 kg
Grofvuil (HAH) 3.670 kg 11.972 kg 9.618 kg 34.352 kg 9.464 kg 4.200 kg 18.658 kg 275.142 kg
Grofvuil RP 89.489 kg 320.141 kg 197.114 kg 539.186 kg 207.465 kg 208.359 kg 365.306 kg 5.015.920 kg
Grofvuil (totaal) 93.159 kg 332.113 kg 206.732 kg 573.538 kg 216.929 kg 212.559 kg 383.964 kg 5.291.062 kg |
Gemeentevuil (totaal) (GV) 0 kg 131 kg 39 kg 567.481 kg 0 kg 2.270 kg 244 kg 2.583.150 kg
Totaal restafval 660.159 kg 1.958.041 kg 1.516.520 kg 4.894.004 kg 1.460.040 kg 1.068.005 kg 2.863.373 kg 41.494.180 kg
GFT (HAH) 541.569 kg 1.771.303 kg 865.990 kg 2.907.503 kg 1.325.457 kg 973.062 kg 2.386.560 kg 27.777.610 kg
Tuinafval (HAH) 1.186 kg 4.777 kg 1.620 kg 7.052 kg 1.758 kg 2.240 kg 10.230 kg 69.362 kg
Tuinafval (RP) 158.847 kg 568.266 kg 349.886 kg 957.081 kg 368.260 kg 369.847 kg 648.436 kg 8.903.498 kg
Tuinafval (totaal) 160.033 kg 573.043 kg 351.506 kg 964.133 kg 370.018 kg 372.087 kg 658.666 kg 8.972.860 kg
GFT + Tuinafval 701.602 kg 2.344.346 kg 1.217.496 kg 3.871.637 kg 1.695.475 kg 1.345.149 kg 3.045.226 kg 36.750.470 kg
Papier (HAH) 324.854 kg 993.327 kg 723.994 kg 1.992.490 kg 784.951 kg 575.055 kg 1.626.734 kg 18.619.280 kg |
Papier (RP) 28.689 kg 102.634 kg 63.192 kg 172.857 kg 66.511 kg 66.798 kg 117.113 kg 1.608.048 kg
Papier (totaal) 353.543 kg 1.095.961 kg 787.186 kg 2.165.347 kg 851.462 kg 641.853 kg 1.743.847 kg 20.227.328 kg
Glas (HAH) 163.780 kg 451.374 kg 242.707 kg 881.079 kg 361.643 kg 266.758 kg 717.242 kg 8.274.620 kg
Glas (RP) 6.580 kg 23.538 kg 14.493 kg 39.643 kg 15.254 kg 15.319 kg 26.859 kg 368.788 kg |
Glas (totaal) 170.360 kg 474.912 kg 257.200 kg 920.722 kg 376.897 kg 282.077 kg 744.101 kg 8.643.408 kg
PMD (HAH) 107.939 kg 331.366 kg 241.278 kg 666.838 kg 221.284 kg 184.332 kg 488.082 kg 6.102.710 kg
PMD (RP) 5.152 kg 18.433 kg 11.349 kg 31.045 kg 11.945 kg 11.997 kg 21.033 kg 288.802 kg
PMD (totaal) 113.091 kg 349.799 kg 252.627 kg 697.883 kg 233.229 kg 196.329 kg 509.115 kg 6.391.512 kg |
Harde Plastics (RP) 23.239 kg 83.136 kg 51.187 kg 140.018 kg 53.875 kg 54.107 kg 94.864 kg 1.302.553 kg
Kunststoffolie (RP) 2.878 kg 10.294 kg 6.338 kg 17.338 kg 6.671 kg 6.700 kg 11.746 kg 161.287 kg
Bloempotjes (RP) 462 kg 1.654 kg 1.018 kg 2.785 kg 1.072 kg 1.076 kg 1.887 kg 25.908 kg
Vlak glas (RP) 6.690 kg 23.934 kg 14.736 kg 40.309 kg 15.510 kg 15.577 kg 27.310 kg 374.988 kg |
Schroot (RP) 29.525 kg 105.624 kg 65.033 kg 177.893 kg 68.449 kg 68.744 kg 120.525 kg 1.654.896 kg
Houtafval (RP) 159.802 kg 571.683 kg 351.990 kg 962.837 kg 370.474 kg 372.071 kg 652.335 kg 8.957.036 kg
Piepschuim (RP) 1.090 m3 3.899 m3 2.400 m3 6.566 m3 2.526 m3 2.537 m3 4.449 m3 61.081 m3
Textiel (RP) 1.999 kg 7.153 kg 4.404 kg 12.047 kg 4.635 kg 4.655 kg 8.162 kg 112.066 kg |
Rubberbanden (RP) 1.654 kg 5.917 kg 3.643 kg 9.966 kg 3.835 kg 3.851 kg 6.752 kg 92.711 kg
AEEA (RP) 28.119 kg 100.596 kg 61.938 kg 169.425 kg 65.190 kg 65.471 kg 114.788 kg 1.576.117 kg
KGA Totaal (RP) 14.972 kg 53.561 kg 32.978 kg 90.208 kg 34.710 kg 34.859 kg 61.117 kg 839.184 kg
Bouw / sloopafval (RP) 229.658 kg 821.591 kg 505.860 kg 1.383.734 kg 532.424 kg 534.719 kg 937.498 kg 12.872.541 kg |
Cementgebonden asbest 27.845 kg 99.613 kg 61.332 kg 167.769 kg 64.553 kg 64.831 kg 113.666 kg 1.560.715 kg
Sorteerstraatje "kleine fracties” 252 kg 903 kg 556 kg 1.520 kg 585 kg 587 kg 1.030 kg 14.141 kg
Totaal RP-fracties 789.096 kg 2.822.955 kg 1.738.116 kg 4.754.457 kg 1.829.389 kg 1.837.275 kg 3.221.209 kg 44.229.565 kg
Totaal HAH 1.709.998 kg 5.189.915 kg 3.394.956 kg 10.242.298 kg 3.947.668 kg 2.858.823 kg 7.726.671 kg 94.738.692 kg |
Totale afvalberg (incl. GV) 2.499.094 kg 8.013.001 kg 5.133.111 kg 15.564.237 kg 5.777.058 kg 4.698.368 kg 10.948.124 kg 141.551.407 kg
% Ingezameld op RP 32% 35% 34% 31% 32% 39% 29% 31%




OVERZICHTSTABEL: RESULTATEN INZAMELING HUISHOUDELIJKE AFVALSTOFFEN ILvA 2019 (kg/inwoner)

AFFLIGEM | DENDERLEEUW  ERPE-MERE GALMAARDEN G'BERGEN HAALTERT HERZELE
(kg/inwoner) 2019 | 2019 | 2019 2019 2019 2019 2019

Restfractie (HAH) 104,87 kg 92,24 kg 101,06 kg 88,96 kg 102,38 kg 104,88 kg 92,49 kg 87,58 kg
Grofvuil (HAH) 0,98 kg 0,61 kg 1,09 kg 0,40 kg 0,56 kg 0,92 kg 0,75 kg 0,60 kg |
Grofvuil RP 11,85 kg 15,11 kg 14,69 kg 19,86 kg 18,66 kg 11,84 kg 15,67 kg 17,98 kg
Grofvuil (totaal) 12,83 kg 15,72 kg 15,78 kg 20,27 kg 19,23 kg 12,76 kg 16,41 kg 18,58 kg
Gemeentevuil (totaal) (GV) 15,57 kg 0,00 kg 0,22 kg 4,32 kg 0,00 kg 15,89 kg 0,74 kg 1,88 kg
Totaal restafval 133,27 kg 107,96 kg 117,06 kg 113,54 kg 121,61 kg 133,53 kg 109,65 kg 108,04 kg |
GFT (HAH) 66,14 kg 86,93 kg 78,22 kg 93,85 kg 61,35 kg 75,92 kg 94,41 kg 103,63 kg |
Tuinafval (HAH) 0,20 kg 0,07 kg 0,28 kg 0,17 kg 0,05kg 0,11kg 0,27 kg 0,24 kg
Tuinafval (RP) 21,03 kg 26,81 kg 26,08 kg 35,26 kg 33,13 kg 21,02 kg 27,81 kg 31,91 kg
Tuinafval (totaal) 21,23 kg 26,88 kg 26,36 kg 35,43 kg 33,18 kg 21,13 kg 28,08 kg 32,14 kg |
GFT + Tuinafval 87,37 kg 113,80 kg 104,58 kg 129,28 kg 94,54 kg 97,05 kg 122,49 kg 135,77 kg
Papier (HAH) 50,37 kg 52,93 kg 53,04 kg 57,14 kg 52,54 kg 54,58 kg 56,44 kg 55,84 kg
Papier (RP) 3,80 kg 4,84 kg 4,71kg 6,37 kg 5,98 kg 3,80 kg 5,02 kg 5,76 kg
Papier (totaal) 54,17 kg 57,78 kg 57,75 kg 63,51 kg 58,53 kg 58,37 kg 61,46 kg 61,60 kg |
Glas (HAH) 23,46 kg 21,52 kg 21,35kg 26,17 kg 19,12 kg 23,72 kg 26,98 kg 25,85 kg
Glas (RP) 0,87 kg 1,11kg 1,08 kg 1,46 kg 1,37 kg 0,87 kg 1,15 kg 1,32 kg
Glas (totaal) 24,33 kg 22,63 kg 22,43 kg 27,63 kg 20,49 kg 24,59 kg 28,14 kg 27,17 kg |
PMD (HAH) 17,17 kg 18,01 kg 17,51 kg 19,50 kg 17,92 kg 18,40 kg 17,11 kg 17,16 kg
PMD (RP) 0,68 kg 0,87 kg 0,85 kg 1,14 kg 1,07 kg 0,68 kg 0,90 kg 1,03 kg
PMD (totaal) 17,85 kg 18,88 kg 18,36 kg 20,64 kg 19,00 kg 19,08 kg 18,02 kg 18,19 kg |
Harde Plastics (RP) 3,08 kg 3,92 kg 3,82 kg 5,16 kg 4,85 kg 3,08 kg 4,07 kg 4,67 kg |
Kunststoffolie (RP) 0,38 kg 0,49 kg 0,47 kg 0,64 kg 0,60 kg 0,38 kg 0,50 kg 0,58 kg |
Bloempotjes (RP) 0,06 kg 0,08 kg 0,08 kg 0,10 kg 0,10 kg 0,06 kg 0,08 kg 0,09 kg |
Viak glas (RP) 0,89 kg 1,13 kg 1,10 kg 1,49 kg 1,40 kg 0,89 kg 1,17 kg 1,34 kg |
Schroot (RP) 3,91 kg 4,98 kg 4,85 kg 6,55 kg 6,16 kg 3,91 kg 5,17 kg 5,93 kg |
Houtafval (RP) 21,15kg 26,97 kg 26,23 kg 35,47 kg 33,33 kg 21,15kg 27,98 kg 32,10 kg
Piepschuim (RP) 0,14 m3 0,18 m3 0,18 m3 0,24 m3 0,23 m3 0,14 m3 0,19 m3 0,22 m3
Textiel (RP) 0,26 kg 0,34 kg 0,33 kg 0,44 kg 0,42 kg 0,26 kg 0,35 kg 0,40 kg
Rubberbanden (RP) 0,22 kg 0,28 kg 0,27 kg 0,37 kg 0,34 kg 0,22 kg 0,29 kg 0,33 kg
AEEA (RP) 3,72 kg 4,75 kg 4,62 kg 6,24 kg 5,86 kg 3,72 kg 4,92 kg 5,65 kg |
KGA Totaal (RP) 1,98 kg 2,53 kg 2,46 kg 3,32 kg 3,12 kg 1,98 kg 2,62 kg 3,01 kg
Bouw / sloopafval (RP) 30,40 kg 38,76 kg 37,70 kg 50,98 kg 47,89 kg 30,39 kg 40,20 kg 46,13 kg |
Cementgebonden asbest 3,69 kg 4,70 kg 4,57 kg 6,18 kg 5,81 kg 3,68 kg 4,87 kg 5,59 kg |
Sorteerstraatje "kleine fracties" 0,03 kg 0,04 kg 0,04 kg 0,06 kg 0,05 kg 0,03 kg 0,04 kg 0,05 kg |
Totaal RP-fracties 104,46 kg 133,19 kg 129,54 kg 175,16 kg 164,56 kg 104,43 kg 138,14 kg 158,51 kg
Totaal HAH 263,19 kg 272,32 kg 272,54 kg 286,20 kg 253,94 kg 278,54 kg 288,46 kg 290,90 kg |
Totale afvalberg (incl. GV) 383,22 kg 405,51 kg 402,30 kg 465,67 kg 418,51 kg 398,85 kg 427,34 kg 451,28 kg |
% Ingezameld op RP 27% 33% 32% 38% 39% 26% 32% 35%




OVERZICHTSTABEL: RESULTATEN INZAMELING HUISHOUDELIJKE AFVALSTOFFEN ILvA 2019 (kg/inwoner)

KLUISBERGEN LEDE LIEDEKERKE NINOVE OOSTERZELE S-L-HOUTEM ZOTTEGEM TOTAAL ILVA
(kg/inwoner) 2019 2019 2019 2019 2019 2019 2019 2019

Restfractie (HAH) 87,42 kg 86,93 kg 98,69 kg 96,48 kg 91,49 kg 82,59 kg 93,30 kg 97,08 kg
Grofvuil (HAH) 0,57 kg 0,64 kg 0,72 kg 0,88 kg 0,70 kg 0,41 kg 0,70 kg 0,79 kg
Grofvuil RP 13,80 kg 17,12 kg 14,85 kg 13,86 kg 15,27 kg 20,17 kg 13,75 kg 14,48 kg
Grofvuil (totaal) 14,36 kg 17,76 kg 15,58 kg 14,74 kg 15,97 kg 20,58 kg 14,45 kg 15,28 kg
Gemeentevuil (totaal) 0,00 kg 0,01 kg 0,00 kg 14,59 kg 0,00 kg 0,22 kg 0,01 kg 7,46 kg
Totaal restafval 101,78 kg 104,69 kg 114,27 kg 125,82 kg 107,46 kg 103,39 kg 107,75 kg 119,81 kg
GFT (HAH) 83,50 kg 94,71 kg 65,25 kg 74,75 kg 97,55 kg 94,20 kg 89,81 kg 80,21 kg
Tuinafval (HAH) 0,18 kg 0,26 kg 0,12 kg 0,18 kg 0,13 kg 0,22 kg 0,38 kg 0,20 kg
Tuinafval (RP) 24,49 kg 30,38 kg 26,36 kg 24,60 kg 27,10 kg 35,80 kg 24,40 kg 25,71 kg
Tuinafval (totaal) 24,67 kg 30,64 kg 26,49 kg 24,79 kg 27,23 kg 36,02 kg 24,79 kg 25,91 kg
GFT + Tuinafval 108,17 kg 125,35 kg 91,74 kg 99,53 kg 124,79 kg 130,22 kg 114,60 kg 106,12 kg
Papier (HAH) 50,09 kg 53,11 kg 54,55 kg 51,22 kg 57,77 kg 55,67 kg 61,22 kg 53,76 kg
Papier (RP) 4,42 kg 5,49 kg 4,76 kg 4,44 kg 4,90 kg 6,47 kg 4,41 kg 4,64 kg
Papier (totaal) 54,51 kg 58,60 kg 59,32 kg 55,67 kg 62,67 kg 62,13 kg 65,62 kg 58,41 kg
Glas (HAH) 25,25 kg 24,13 kg 18,29 kg 22,65 kg 26,62 kg 25,82 kg 26,99 kg 23,89 kg
Glas (RP) 1,01 kg 1,26 kg 1,09 kg 1,02 kg 1,12 kg 1,48 kg 1,01 kg 1,06 kg
Glas (totaal) 26,27 kg 25,39 kg 19,38 kg 23,67 kg 27,74 kg 27,31 kg 28,00 kg 24,96 kg
PMD (HAH) 16,64 kg 17,72 kg 18,18 kg 17,14 kg 16,29 kg 17,84 kg 18,37 kg 17,62 kg
PMD (RP) 0,79 kg 0,99 kg 0,86 kg 0,80 kg 0,88 kg 1,16 kg 0,79 kg 0,83 kg
PMD (totaal) 17,44 kg 18,70 kg 19,04 kg 17,94 kg 17,17 kg 19,01 kg 19,16 kg 18,46 kg
Harde Plastics (RP) 3,58 kg 4,45 kg 3,86 kg 3,60 kg 3,97 kg 5,24 kg 3,57 kg 3,76 kg
Kunststoffolie (RP) 0,44 kg 0,55 kg 0,48 kg 0,45 kg 0,49 kg 0,65 kg 0,44 kg 0,47 kg
Bloempotjes (RP) 0,07 kg 0,09 kg 0,08 kg 0,07 kg 0,08 kg 0,10 kg 0,07 kg 0,07 kg
Vlak glas (RP) 1,03 kg 1,28 kg 1,11 kg 1,04 kg 1,14 kg 1,51 kg 1,03 kg 1,08 kg
Schroot (RP) 4,55 kg 5,65 kg 4,90 kg 4,57 kg 5,04 kg 6,65 kg 4,54 kg 4,78 kg
Houtafval (RP) 24,64 kg 30,57 kg 26,52 kg 24,75 kg 27,27 kg 36,02 kg 24,55 kg 25,86 kg
Piepschuim (RP) 0,17 m3 0,21 m3 0,18 m3 0,17 m3 0,19 m3 0,25 m3 0,17 m3 0,18 m3
Textiel (RP) 0,31 kg 0,38 kg 0,33 kg 0,31 kg 0,34 kg 0,45 kg 0,31 kg 0,32 kg
Rubberbanden (RP) 0,26 kg 0,32 kg 0,27 kg 0,26 kg 0,28 kg 0,37 kg 0,25 kg 0,27 kg
AEEA (RP) 4,34 kg 5,38 kg 4,67 kg 4,36 kg 4,80 kg 6,34 kg 4,32 kg 4,55 kg
KGA Totaal (RP) 2,31 kg 2,86 kg 2,48 kg 2,32 kg 2,55 kg 3,37 kg 2,30 kg 2,42 kg
Bouw / sloopafval (RP) 35,41 kg 43,93 kg 38,12 kg 35,57 kg 39,19 kg 51,76 kg 35,28 kg 37,17 kg
Cementgebonden asbest 4,29 kg 5,33 kg 4,62 kg 4,31 kg 4,75 kg 6,28 kg 4,28 kg 4,51 kg
Sorteerstraatje "kleine fracties” 0,04 kg 0,05 kg 0,04 kg 0,04 kg 0,04 kg 0,06 kg 0,04 kg 0,04 kg
Totaal RP-fracties 121,66 kg 150,94 kg 130,97 kg 122,23 kg 134,64 kg 177,86 kg 121,22 kg 127,71 kg
Totaal HAH 263,64 kg 277,49 kg 255,82 kg 263,31 kg 290,55 kg 276,75 kg 290,77 kg 273,55 kg
Totale afvalberg (incl. GV) 385,31 kg 428,43 kg 386,79 kg 400,13 kg 425,19 kg 454,83 kg 412,00 kg 408,72 kg
% Ingezameld op RP 32% 35% 34% 31% 32% 39% 29% 31%




TOTALE AFVALBERG PER GEMEENTE 2019-1989 (kg/inw.)

a. RANGSCHIKKING ALFABETISCH

RESTAFVALBERG PER INWONER 2019-2018|2019-2018 | 2019-1999
2019 | 2018 | 2016 | 2014 | 2012 | 2010 | 2008 | 2006 | 2004 | 2002 | 2000 | 1999 | Verschil | % verschil | % verschil
AALST 383 kg | 374 kg | 379 kg | 387 kg | 378 kg | 379 kg | 385 kg | 367 kg | 542 kg | 495 kg | 449 kg | 442 kg| 9 kg 3% “13%
AFFLIGEM 406 kg | 390 kg | 378 kg | 455 kg 15 kg 4%
DENDERLEEUW 402 kg | 403 kg | 422 kg | 416 kg | 407 kg | 413 kg | 434 kg | 408 kg | 660 kg | 604 kg | 632 kg | 611kg| -1kg 0% 34% |
ERPE-MERE 466 kg | 443 kg | 444 kg | 441 kg | 421 kg | 426 kg | 400 kg | 565 kg | 485 kg | 480 kg | 639 kg | 614 kg| 23 kg 5% -24%
GALMAARDEN 419 kg | 410 kg | 417 kg | 394 kg | 371 kg 9 kg 2%
GERAARDSBERGEN | 399 kg | 386 kg | 391 kg | 389 kg | 381 kg | 384 kg | 409 kg | 394 kg | 631 kg | 579 kg | 582 kg | 554 kg| 13 kg 3% -28%
HAALTERT 427 kg | 420 kg | 430 kg | 437 kg | 436 kg | 408 kg | 418 kg | 390 kg | 649 kg | 534 kg | 510 kg | 496 kg | 7 kg 2% 14%
HERZELE 451 kg | 427 kg | 450 kg | 442 kg | 444 kg | 396 kg | 406 kg | 387 kg | 564 kg | 498 kg | 588 kg | 491 kg | 24 kg 6% -8%
KLUISBERGEN 385 kg | 381 kg | 382 kg | 377 kg | 370 kg | 385 kg | 392 kg | 374 kg | 671 kg | 632 kg | 518 kg | 507 kg | 4 kg 1% 24%
LEDE 428 kg | 410 kg | 426 kg | 416 kg | 396 kg | 424 kg | 410 kg | 388 kg | 671 kg | 585 kg | 548 kg | 529 kg | 19 kg 5% T19%
LIEDEKERKE 387 kg | 366 kg | 383 kg | 390 kg | 389 kg | 386 kg | 362 kg | 532 kg | 476 kg : 20 kg 6%
NINOVE 400 kg | 391 kg | 408 kg | 394 kg | 388 kg | 390 kg | 387 kg | 359 kg | 499 kg | 429 kg | 413 kg | 366 kg| 10kg 2% 9%
OOSTERZELE 425 kg | 408 kg | 458 kg | 459 kg | 458 kg | 463 kg | 462 kq | 445 kg | 654 kg | 707 kg | 586 kg | 437 kg | 17 kg 4% 3%
ST.-L.-HOUTEM 455 kg | 449 kg | 449 kg | 456 kg | 442 kg | 440 kg | 433 kg | 400 kg | 664 kg | 788 kg| 752 kg | 683 kg| 6 kg 1% -33%
ZOTTEGEM 412 kg | 405 kg | 428 kg | 425 kg | 421 kg | 418 kg | 422 kg | 412 kg | 674 kg | 661 kg | 562 kg | 591 kg| 7 kg 2% 30%
ILvA-GEMIDDELDE | 409 kg | 397 kg | 409 kg | 411 kg | 400 kg | 400 kg | 404 kg | 397 kg | 589 kg| 547 kg | 528 kg[492kg| 12kg 3% A7%
— |b. RANGSCHIKKING ABSOLUUT CIJFER 2019
RESTAFVALBERG PER INWONER 2019-2018| 2019-2018 | 2019-1999
2019 | 2018 | 2016 | 2014 | 2012 | 2010 | 2008 | 2006 | 2004 | 2002 | 2000 | 1999 | Verschil | % verschil | % verschil
1|AALST 383 kg | 374 kg | 379 kg | 387 kg | 378 kg | 379 kg | 385 kg | 367 kg | 542 kg | 495 kg | 448 kg | 442 kg| 9 kg 3% 13%
2|KLUISBERGEN 385 kg | 381 kg | 382 kg | 377 kg | 370 Kg | 385 kg | 392 kg | 374 kg | 671 kg | 632 kg | 518 kg | 507 kg| 4 kg 1% 24%
3|LIEDEKERKE 387 kg | 366 kg | 383 kg | 390 kg | 389 kg | 386 kg | 362 kg | 532 kg | 476 kg 20 kg 6%
4|GERAARDSBERGEN | 399 kg | 386 kg | 391 kg | 389 kg | 381 kg | 384 kg | 409 kg | 394 kg | 631 kg | 579 kg | 582 kg | 554 kg | 13 kg 3% 28%
5[NINOVE 400 kg | 391 kg | 408 kg | 394 kg | 388 kg | 390 kg | 387 kg | 359 kg | 499 kg | 429 kg | 413 kg | 366 kg| 10 kg 2% 9%
6/ DENDERLEEUW 402 kg | 403 kg | 422 kg | 416 kg | 407 kg | 413 kg | 434 kg | 408 kg | 660 kg | 604 kg| 632 kg | 611kg| -1kg 0% -34%
7|AFFLIGEM 406 kg | 390 kg | 378 kg | 455 kg 15 kg 4%
8|ZOTTEGEM 412 kg | 405 kg | 428 kg | 425 kg | 421 kg | 418 kg | 422 kg | 412 kg | 674 kg | 661 kg | 562 kg | 591 kg | 7 kg 2% -30%
9|GALMAARDEN 419 kg | 410 kg | 417 kg | 394 kg | 371 kg 9 kg 2%
10|OOSTERZELE 425 kg | 408 kg | 458 kg | 459 kg | 458 kg | 463 kg | 462 kg | 445 kg | 654 kg | 707 kg | 586 kg | 437 kg| 17 kg 4% “3%
11|HAALTERT 427 kg | 420 kg | 430 kg | 437 kg | 436 kg | 408 kg | 418 kg | 390 kg | 649 kg | 534 kg | 510 kg | 496 kg | 7 kg 2% 14%
12|LEDE 428 kg | 410 kg | 426 kg | 416 kg | 396 kg | 424 kg | 410 kg | 388 kg | 671 kg | 585 kg | 548 kg | 529 kg | 19 kg 5% 9%
13|HERZELE 451 kg | 427 kg | 450 kg | 442 kg | 444 kg | 396 kg | 406 kg | 387 kg | 564 kg | 498 kg | 588 kg | 491 kg| 24 kg 6% -8%
14[ST.-L-HOUTEM 455 kg | 449 kg | 449 kg | 456 kg | 442 kg | 440 kg | 433 kg | 400 kg | 664 kg | 788 kg | 752 kg| 683 kg 6 kg 1% -33%
15|ERPE-MERE 466 kg | 443 kg | 444 kg | 441 kg | 421 kg | 426 kg | 400 kg | 565 kg | 485 kg | 480 kg | 639 kg | 614 kg| 23 kg 5% 24%
ILvA-GEMIDDELDE | 409 kg | 397 kg | 409 kg | 411 kg | 400 kg | 400 kg | 404 kg | 397 kg | 589 kg | 547 kg | 528 kg | 492 kg| 12 kg 3% A7%




TOTALE AFVALBERG PER GEMEENTE 2019-1999 (kg/inw.)

c. RANGSCHIKKING PROCENTUELE DALING t.o.v. 2018

— |RESTAFVALBERG PER INWONER 2019-2018| 2019-2018 | 2019-1999
2019 | 2018 | 2016 | 2014 | 2012 | 2010 | 2008 | 2006 | 2004 | 2002 | 2000 | 1999 | Verschil |% verschil| % verschil
1|DENDERLEEUW 402 kg | 403 kg | 422 kg | 416 kg | 407 kg | 413 kg | 434 kg | 408 kg | 660 kg | 604 kg | 632 kg | 611 kg| -1kg 0% -34%
2|KLUISBERGEN 385 kg | 381 kg | 382 kg | 377 kg | 370 kg | 385 kg | 392 kg | 374 kg | 671 kg | 632 kg | 518 kg| 507 kg| 4 kg 1% 24%
3/ST.-L-HOUTEM 455 kg | 449 kg | 449 kg | 456 kg | 442 kg | 440 kg | 433 kg | 400 kg | 664 kg | 788 kg | 752 kg | 683 kg | 6 kg 1% -33%
4 HAALTERT 427 kg | 420 kg | 430 kg | 437 kg | 436 kg | 408 kg | 418 kg | 390 kg | 649 kg | 534 kg | 510 kg | 496 kg| 7 kg 2% 4%
5/ZOTTEGEM 412 kg | 405 kg | 428 kg | 425 kg | 421 kg | 418 kg | 422 kg | 412 kg | 674 kg | 661 kg | 562 kg | 591kg| 7 kg 2% -30%
6| GALMAARDEN 419 kg | 410 kg | 417 kg | 394 kg | 371 kg 9 kg 2%
7/NINOVE 400 kg | 391 kg | 408 kg | 394 kg | 388 kg | 390 kg | 387 kg | 359 kg | 499 kg | 429 kg | 413 kg | 366 kg| 10 kg 2% 9%
8|AALST 383 kg | 374 kg | 379 kg | 387 kg | 378 kg | 379 kg | 385 kg | 367 kg | 542 kg | 495 kg | 449 kg| 442 kg | 9 kg 3% 13% |
9|GERAARDSBERGEN | 399 kg | 386 kg | 391 kg | 389 kg | 381 kg | 384 kg | 409 kg | 394 kg | 631 kg | 579 kg | 582 kg | 554 kg | 13 kg 3% 28%
10|AFFLIGEM 406 kg | 390 kg | 378 kg | 455 kg , . 15 kg 4%
11|OOSTERZELE 425 kg | 408 kg | 458 kg | 459 kg | 458 kg | 463 kg | 462 kg | 445 kg | 654 kg | 707 kg | 586 kg | 437 kg| 17 kg 4% 3%
12|LEDE 428 kg| 410 kg | 426 kg | 416 kg | 396 kg | 424 kg | 410 kg | 388 kg | 671 kg | 585 kg | 548 kg [ 529 kg | 19 kg 5% 19%
13|ERPE-MERE 466 kg | 443 kg | 444 kg | 441 kq | 421 kg | 426 kg | 400 kg | 565 kg | 485 kg | 480 kg | 639 kg | 614 kg| 23 kg 5% 24%
14|LIEDEKERKE 387 kg | 366 kg | 383 kg | 390 kg | 389 kg | 386 kg | 362 kg | 532 kg | 476 kg 20 kg 6% B
15 HERZELE 451 kg | 427 kg | 450 kg | 442 kg | 444 kg | 396 kg | 406 kg | 387 kg | 564 kg | 498 kg | 588 kg | 491 kg| 24 kg 6% 8%
ILvA-GEMIDDELDE | 409 kg | 397 kg | 409 kg | 411 kg | 400 kg | 400 kg [ 404 kg | 397 kg | 589 kg | 547 kg | 528 kg | 492kg| 12Kg 3% A7%
d. RANGSCHIKKING PROCENTUELE DALING t.o.v. 1999 ]
RESTAFVALBERG PER INWONER : 2019-2018|2019-2018 | 2019-1999
2019 | 2018 | 2016 | 2014 | 2012 | 2010 | 2008 | 2006 | 2004 | 2002 | 2000 | 1999 | Verschil | % verschil |% verschil
1|DENDERLEEUW 402 kg | 403 kg | 422 kg | 416 kg | 407 kg | 413 kg | 434 kg | 408 kg | 660 kg | 604 kg | 632 kg | 611kg| -1kg 0% “34%
2|ST.-L.-HOUTEM 455 kg | 449 kg | 449 kq | 456 kg | 442 kg | 440 kg | 433 kg | 400 kg | 664 kg | 788 kg | 752 kg | 683 kg| 6 kg 1% -33%
3|ZOTTEGEM 412 kg | 405 kg | 428 kg | 425 kg | 421 kg | 418 kg | 422 kg | 412 kg| 674 kg | 661 kg | 562 kg | 591 kg | 7 kg 2% -30%
4|GERAARDSBERGEN | 399 kg | 386 kg | 391 kg | 389 kg | 381 kg | 384 kg | 409 kg | 394 kg | 631 kg | 579 kg | 582 kg | 554 kg| 13 kg 3% -28%
5|ERPE-MERE 466 kg | 443 kg | 444 kg | 441 kg | 421 kg | 426 kg | 400 kg | 565 kg | 485 kg | 480 kg | 639 kg [ 614 kg | 23 kg 5% 24%
6|KLUISBERGEN 385 kg | 381 kg | 382 kg | 377 kg | 370 kg | 385 kg | 392 kg | 374 kg | 671 kg | 632 kg | 518 kg | 507 kg | 4 kg 1% 24%
7|LEDE 428 kg | 410 kg | 426 kg | 416 kg | 396 kg | 424 kg | 410 kg | 388 kg | 671 kg | 585 kg | 548 kg | 529 kg | 19 kg 5% 19%
8 HAALTERT 427 kg | 420 kg | 430 kg | 437 kg | 436 kg | 408 kg | 418 kg | 390 kg | 649 kg | 534 kg | 510 kg | 496 kg | 7 kg 2% 4%
9|AALST 383 kg| 374 kg | 379 kg | 387 kg | 378 Kg | 379 kg | 385 kg | 367 kg | 542 kg | 495 kg | 449 kg | 442 kg| 9 kg 3% 13%
10/HERZELE 451 kg | 427 kg | 450 kg | 442 kg | 444 kg | 396 kg | 406 kg | 387 kg | 564 kg | 498 kg | 588 kg | 491kg| 24 kg 6% 8% |
11|OOSTERZELE 425 kg | 408 kg | 458 kg | 459 kq | 458 kg | 463 kg | 462 kg | 445 kg | 654 kg | 707 kg | 586 kg | 437 kg| 17 kg 4% 3%
12|NINOVE 400 kg | 391 kg | 408 kg | 394 Kg | 388 kg | 390 kg | 387 kg | 359 kg | 499 kg | 429 kg [413 kg | 366 kg| 10kg 2% 9% . |
13| AFFLIGEM 406 kg | 390 kg | 378 kg | 455 kg 15 kg 4%
14| GALMAARDEN 419 kg | 410 kg | 417 kg | 394 kg | 371 kg 9 kg 2%
15|LIEDEKERKE 387 kg | 366 kg | 383 kg | 390 kg | 389 kg | 386 kg | 362 kg | 532 kg | 476 kg 20 kg 6%
ILvA-GEMIDDELDE | 409 kg | 397 kg | 409 kg | 411 kg | 400 kg | 400 kg | 404 kg | 397 kg | 589 kg | 547 kg | 528 kg |492kg| 12 kg 3% A7%




TOTAAL RESTAFVAL PER GEMEENTE 2019
(kg/inw. - gecorrigeerd voor KMO-aanvoer op CP (v66r 2017 inclusief PMD-residu en zonder OVAM-correctie))

a. RANGSCHIKKING ALFABETISCH |

l

|

l l

l

)

RESTAFVAL PER INWONER (restafval = huisvuil + totaal gesorteerd grofvuil + gemeentevuil + PMD-residu (vo6ér 2017) 2019-2018 | 2019-2018 | 2019-1995
2019 | 2018 | 2017 | 2016 | 2014 | 2012 | 2010 | 2008 | 2006 | 2004 | 2002 | 2000 | 1998 | 1996 | 1995 | Verschil | % verschil | % verschil
AALST 133 kg | 135 kg | 138 kg | 139 kg| 128 kg| 122 kg| 124 kg| 120 kg| 116 kg| 122 kg| 136 kg| 171kg| 207 kg| 245kg| 299 kg, -2 kg 1% -55%
AFFLIGEM 108 kg| 114 kg [ 110 kg| 112 kg| 116 kg B kg 5%
DENDERLEEUW 117 kg| 122 kg | 120 kg | 122 kg| 120 kg| 120 kg| 117 kg| 118 kg| 112 kg| 118 kg| 122 kg| 167 kg| 225 kg| 308 kg| 363 kg| -4kg -4% -68%
ERPE-MERE 114 kg| 113 kg| 112 kg | 112 kg| 109 kg| 114 kg| 108 kg| 94 kg| 112 kg| 101 kg| 107 kg| 160 kg| 193 kg| 295 kg| 365kg| 1kg 1% -69%
GALMAARDEN 122 kg| 126 kg | 127 kg | 126 kg| 126 kg| 124 kg| 165 kg| 164 kg -5 kg -4%
GERAARDSBERGEN | 134 kg | 135 kg | 135 kg | 138 kg| 125 kg| 119 kg| 119 kg| 126 kg| 128 kg| 150 kg| 168 kg| 198 kg| 234 kg| 270 kg| 413 kg| -2kg -1% -68%
HAALTERT 110 kg| 112 kg | 111 kg| 114 kg| 112 kg| 113kg| 106 kg| 98kg| 90kg| 107 kg| 98kg| 137 kg| 200 kg| 419 kg| 439 kg| -3kg -2% -75%
HERZELE 108 kg | 114 kg | 112 kg| 112 kg| 107 kg| 107 kg| 106 kg| 92 kg| 90 kg| 100 kg| 102 kg| 157 kg| 183 kg| 240 kg| 275 kg| -6kg 6% -61%
KLUISBERGEN 102 kg| 106 kg | 102 kg | 103 kg| 103 kg| 100 kg| 106 kg| 101 kg| 93 kg| 106 kg| 122 kg| 146 kg| 170 kg| 196 kg| 296 kg| -4 kg -4% -66%
LEDE 105 kg| 107 kg | 106 kg | 108 kg| 107 kg| 108 kg| 109 kg| 99kg| 96 kg| 109 kg| 114 kg| 133 kg| 189 kg| 274 kg| 414 kg| -3kg - 2% -15%
LIEDEKERKE 114 kg | 117 kg | 117 kg | 123 kg| 121 kg| 121 kg| 121 kg| 117 kg| 192 kg| 195 kg -3 kg -2%
NINOVE 126 kg| 126 kg | 126 kg | 120 kg| 115 kg| 112 kg| 113 kg| 104 kg| 103 kg| 115 kg| 122 kg| 136 kg| 153 kg|- 247 kg| 318 kg| Okg 0% -60%
OOSTERZELE 107 kg| 109 kg | 138 kg | 143 kg| 146 kg| 152 kg| 153 kg| 151 kg| 150 kg| 151 kg| 180 kg| 188 kg| 186 kg| 281 kg| 396 kg| -2 kg -2% -713%
ST.-L.-HOUTEM 103 kg| 107 kg | 108 kg | 109 kg| 107 kg| 112 kg| 108 kg| 99 kg| 96 kg| 108 kg| 129 kg| 161 kg| 212 kg| 249 kg| 343 kg| -4kg -4% -70%
ZOTTEGEM 108 kg| 113 kg| 114 kg | 119 kg| 115 kg| 122 kg| 119kg| 114 kg| 110 kg| 121kg| 127 kg| 135 kg| 173 kg| 194 kg| 261 kg| -Skg -5% -59%
ILvA-GEMIDDELDE |120 kg| 122 kg| 124 kg| 125 kg| 119 kg|118 kg| 118 kg| 113 kg| 111 kg| 120 kg| 130 kg| 160 kg 196 kg| 264 kg| 338 kg| -3 kg 2% -65%
b. RANGSCHIKKING ABSOLUUT CIJFER 2019
RESTAFVAL PER INWONER (restafval = huisvuil + totaal gesorteerd grofvuil + gemeentevuil + PMD-residu (v66r 2017) 2019-2018| 2019-2018 | 2019-1995
‘ 2019 | 2018 | 2017 | 2016 | 2014 | 2012 | 2010 | 2008 | 2006 | 2004 | 2002 | 2000 | 1998 | 1996 | 1995 | Verschil | % verschil | % verschil
1|KLUISBERGEN 102 kg | 106 kg | 102 kg| 103 kg| 103 kg| 100 kg| 106 kg| 101 kg| 93 kg| 106 kg| 122 kg| 146 kg| 170 kg| 196 kg| 296 kg| -4 kg -4% -66%
 2|ST.-L.-HOUTEM 103 kg | 107 kg| 108 kg | 109 kg| 107 kg| 112 kg| 108 kg| 99 kg| 96 kg| 108 kg| 129 kg| 161 kg| 212 kg| 249 kg| 343 kg| -4kg -4%
3|LEDE 105 kg | 107 kg | 106 kg | 108 kg| 107 kg| 108 kg| 109 kg| 99 kg| 96 kg| 109 kg| 114 kg| 133 kg| 189 kg| 274 kg| 414 kg| -3 kg -2% -75%
4|OOSTERZELE 107 kg | 109 kg | 138 kg | 143 kg| 146 kg| 152 kg| 153 kg| 151 kg| 150 kg| 151 kg| 180kg| 188 kg| 186 kg| 281kg| 396 kg| -2kg 2% -73%
5|ZOTTEGEM 108 kg| 113 kg | 114 kg | 119 kg| 115 kg| 122 kg| 119 kg| 114 kg| 110kg| 121 kg| 127 kg| 135 kg| 173kg| 194 kg| 261 kg| -5kg -5%
B|AFFLIGEM 108 kg| 114 kg | 110 kg| 112 kg| 116 kg 6 kg 5%
7|HERZELE 108 kg| 114 kg | 112 kg | 112 kg| 107 kg| 107 kg| 106 kg| 92kg| 90kg| 100 kg| 102 kg| 157 kg| 183 kg| 240 kg| 275kg| -Bkg -6% -61%
8|HAALTERT 110 kg| 112 kg | 111 kg | 114 kg| 112kg| 113 kg| 106 kg| 98 kg| 90kg| 107 kg| 98 kg| 137 kg| 200 kg| 419 kg! 439 kg| -3 kg 2% -75%
9|ERPE-MERE 114 kg| 113 kg | 112 kg| 112 kg| 109 kg| 114 kg| 108 kg| 94 kg| 112kg| 101 kg| 107 kg| 160 kg| 193 kg| 295kg| 365kg| 1kg 1% -69%
10|LIEDEKERKE 114 kg| 117 kg | 117 kg | 123 kg| 121 kg| 121 kg| 121 kg| 117 kg| 192 kg| 195 kg _ -3 kg 2%
11|DENDERLEEUW 117 kg | 122 kg | 120 kg | 122 kg| 120 kg| 120 kg| 117 kg| 118 kg| 112 kg| 118 kg| 122 kg, 167 kg| 225 kg| 308 kg| 363 kg| -4kg -4% 68%
12| GALMAARDEN 122 kg | 126 kg | 127 kg| 126 kg| 126 kg| 124 kg| 165 kg| 164 kg -5 kg 4%
13|NINOVE 126 kg| 126 kg | 126 kg | 120 kg| 115 kg| 112 kg| 113 kg| 104 kg| 103 kg| 115 kg| 122 kg| 136 kg| 153 kg| 247 kg| 318kg| Okg 0% 60%
14|AALST 133 kg | 135 kg | 138 kg | 139 kg| 128 kg| 122 kg| 124 kg| 120 kg| 116 kg| 122 kg| 136 kg 171 ka| 207 kg| 245 kg| 299kg| -2kg 1% -55%
15|GERAARDSBERGEN [134 kg | 135 kg | 135 kg | 138 kg| 125 kg| 119 kg| 119kg| 126 kg| 128 kg| 150 kg| 168 kg| 198 kg| 234 kg| 270 kg| 413 kg| .-2kg 1% -68%
ILvA-GEMIDDELDE | 120 kg | 122 kg| 124 kg | 125 kg| 119 kg| 118 kg| 118 kg| 113 kg| 111 kg| 120 kg| 130 kg| 160 kg| 196 kg 264 kg 338 kg| -3 kg 2% -65%




TOTAAL RESTAFVAL PER GEMEENTE 2019
(kg/inw. - gecorrigeerd voor KMO-aanvoer op CP (v6or 2017 inclusief PMD-residu en zonder OVAM-correctie))

¢. RANGSCHIKKING PROCENTUELE DALING t.o.v. 2018

1 l

\

t

RESTAFVAL PER INWONER (restafval = huisvuil + totaal gesorteerd grofvuil + gemeentevuil + PMD-residu {voér 2017) 2019-2018| 2019-2018 | 2019-1995
2019 | 2018 | 2017 | 2016 | 2014 | 2012 | 2010 | 2008 | 2006 | 2004 | 2002 | 2000 | 1998 | 1996 | 1995 | Verschil | % verschil| % verschil
1|O0STERZELE 107 kg | 109 kg | 138 kg | 143 kg| 146 kg| 152 kg| 153 kg| 151 kg| 150 kg| 151 kg| 180 kg| 188 kg| 186 kg| 281 kg| 396 kg| -2kg -2% -73%
2|AALST 133 kg | 135 kg | 138 kg | 139 kg| 128 kg| 122 kg| 124 kg| 120 kg| 116 kg| 122 kg| 136 kg| 171 kg| 207 kg| 245 kg| 299 kg -2 kg 1% -55%
3|ZOTTEGEM 108 kg | 113 kg | 114 kg| 119 kg| 115 kg| 122 kg| 119 kg| 114 kg| 110kg| 121 kg| 127 kg| 135 kg| 173 kg| 194 kg| 261 kg| -5kg -5% -59%
4|GALMAARDEN 122 kg | 126 kg | 127 kg | 126 kg| 126 kg| 124 kg| 165 kg| 164 kg -5 kg -4%
5|ST.-L.-HOUTEM 103 kg| 107 kg | 108 kg | 109 kg| 107 kg| 112 kg| 108 kg| 99kg| 96kg| 108 kg| 129 kg| 161 kg| 212 kg| 249 kg| 343kg| -4 kg -4% -70%
6|LIEDEKERKE 114 kg | 117 kg | 117 kg | 123 kg| 121 kg| 121 kg| 121 kg| 117 kg| 192 kg| 185 kg -3 kg -2%
7|NINOVE 126 kg | 126 kg | 126 kg| 120 kg| 115 kg| 112 kg| 113 kg| 104 kg| 103 kg| 115 kg| 122 kg| 136 kg| 153 kg| 247 kg| 318 kg 0 kg 0% -60%
8| GERAARDSBERGEN | 134 kg | 135 kg| 135 kg | 138 kg| 125 kg| 119 kg| 119 kg| 126 kg| 128 kg| 150 kg| 168 kg| 198 kg| 234 kg| 270 kg 413 kg| -2kg 1% -68%
9|HAALTERT 110 kg| 112 kg| 111 kg| 114 kg| 112kg| 113kg| 106 kg| 98kg| 90kg| 107 kg| 98kg| 137 kg| 200 kg| 419 kg| 439 kg| -3 kg -2% -75%
| 10|LEDE 105 kg | 107 kg| 106 kg | 108 kg| 107 kg| 108 kg| 109 kg| 99kg| 96kg| 109 kg| 114 kg| 133 kg| 189 kg| 274 kg 414kg| -3 kg -2% -75%
11|ERPE-MERE 114 kg| 113 kg| 112 kg| 112 kg| 109 kg| 114 kg| 108 kg| 94 kg| 112 kg| 101 kg| 107 kg| 160 kg| 193 kg| 295 kg| 365 kg 1kg 1% -69%
12| DENDERLEEUW 117 kg | 122 kg | 120 kg | 122 kg| 120 kg| 120 kg| 117 kg| 118 kg| 112 kg| 118 kg| 122 kg| 167 kg| 225 kg| 308 kg| 363 kg| -4 kg -4% -68%
13|HERZELE 108 kg| 114 kg| 112 kg| 112 kg| 107 kg| 107 kg| 106 kg| 92kg| 90kg| 100 kg| 102 kg| 157 kg| 183 kg| 240kg| 275kg| -6kg -6% -61%
14|AFFLIGEM 108 kg| 114 kg | 110 kg | 112 kg| 116 kg ] : -6 kg -5%
15|KLUISBERGEN 102 kg | 106 kg | 102 kg| 103 kg| 103 kg| 100 kg| 106 kg| 101 kg| 93 kg| 106 kg| 122 kg| 146 kg| 170 kg| 196 kg| 296 kg| -4 kg -4% 66% |
ILvA-GEMIDDELDE | 120 kg|122 kg|124 kg! 125 kg|119 kg| 118 kg| 118 kg| 113 kg| 111 kg| 120 kg| 130 kg 160 kg| 196 kg| 264 kg| 338 kg| -3 kg -2% -65%
d. RANGSCHIKKING PROCENTUELE DALING to.v. 1995
RESTAFVAL PER INWONER {restafval = huisvuil + totaal gesorteerd grofvuil + gemeentevuil + PMD-residu (voér 2017) 2019-2018| 2019-2018 | 2019-1995
2019 | 2018 | 2017 | 2016 | 2014.[ 2012 | 2010 | 2008 | 2006 | 2004 | 2002 | 2000 | 1998 | 1996 | 1995 | Verschil | % verschil | % verschil
1|HAALTERT 110 kg | 112 kg | 111 kg| 114 kg| 112 kg| 113 kg| 106 kg| 98kg| 90kg 107 kg| 98 kg| 137 kg| 200 kg| 419 kg| 439kg| -3kg 2% -75%
2|LEDE 105 kg | 107 kg | 106 kg | 108 kg| 107 kg| 108 kg| 109 kg| 99kg| 96 kg 109kg| 114 kg| 133 kg| 188 kg| 274 kg| 414kg| -3kg 2% ~75%
3|OOSTERZELE 107 kg | 109 kg | 138 kg | 143 kg| 146 kg| 152 kg| 153 kg| 151 kg| 150 kg| 151 kg| 180 kg| 188 kg| 186 kg| 281 kg| 396 kg| -2 kg -2% -73%
4|ERPE-MERE 114 kg| 113 kg| 112 kg| 112 kg| 108 kg| 114 kg| 108 kg| 94 kg| 112 kg| 101 kg| 107 kg| 160 kg| 193 kg| 295 kg| 365 kg 1kg 1% -69%
5/ST.-L.-HOUTEM 103 kg | 107 kg | 108 kg | 109 kg| 107 kg| 112 kg| 108 kg| 99kg| 96kg| 108 kg| 129 kg| 161 kg| 212 kg| 249 kg| 343 kg| -4 kg -4% -70%
6| GERAARDSBERGEN | 134 kg| 135 kg| 135 kg | 138 kg| 125 kg| 119 kg| 119 kg| 126 kg| 128 kg| 150 kg| 168 kg| 198 kg| 234 kg| 270 kg| 413 kg| -2kg -1% -68%
7|DENDERLEEUW 117 kg | 122 kg| 120 kg | 122 kg| 120 kg| 120 kg| 117 kg| 118 kg| 112 kg| 118 kg} 122 kg| 167 kg| 225 kg} 308 kg| 363 kg| -4 kg -4% -68%
8|KLUISBERGEN 102 kg| 106 kg | 102 kg | 103 kg] 103 kg| 100 kg| 106 kg| 101 kg| 93 kg| 106 kg| 122 kg| 146 kg| 170 kg| 196 kg| 296 kg, -4 kg -4% -66%
10/NINOVE 126 kg | 126 kg | 126 kg | 120 kg| 115 kg| 112 kg| 113 kg| 104 kg| 103 kg| 115 kg| 122 kg| 136 kg| 153 kg| 247 kg| 318 kg 0 kg 0% -60%
11|HERZELE 108 kg| 114 kg| 112 kg | 112 kg| 107 kg| 107 kg] 106 kg. 92 kg| 90kg| 100 kg} 102 kg| 157 kg| 183 kg| 240kg| 275kg| -6kg 6% -61%
12|ZOTTEGEM 108 kg | 113 kg| 114 kg | 119 kg| 115 kg| 122 kg| 119 kg| 114 kg| 110kg| 121 kg} 127 kg| 135 kg| 173 kg| 194 kg| 261 kg| -5kg -5% -59%
13|AALST 133 kg | 135 kg | 138 kg | 139 kg| 128 kg| 122 kg| 124 kg| 120 kg| 116 kg| 122 kg| 136 kg| 171 kg| 207 kg| 245kg| 299 kg| -2kg -1% -55%
14| AFFLIGEM 108 kg| 114 kg| 110 kg| 112 kg[ 116 kg| . ' -6 kg -5%
15|GALMAARDEN 122 kg| 126 kg | 127 kg | 126 kg| 126 kg| 124 kg| 165 kg| 164 kg -5 kg -4%
LIEDEKERKE 114 kg| 117 kg | 117 kg| 123 kg| 121 kg| 121 kg| 121 kg| 117 kg| 192 kg| 185 kg -3 kg -2%
9[ILvA-GEMIDDELDE | 120 kg|122 kg| 124 kg | 125 kg[119 kg| 118 kg| 118 kg| 113 kg| 111 kg| 120 kg| 130 kg| 160 kg| 196 kg| 264 kg| 338 k -3 kg -2% -65%




TOTAAL RESTFRACTIE PER GEMEENTE 2019 (kg/inw.)

a. RANGSCHIKKING ALFABETISCH

RESTFRACTIE PER INWONER 2019-2018|2019-201812019-1995
2019 | 2018 | 2017 | 2016 | 2014 | 2012 | 2010 | 2008 | 2006 | 2004 | 2002 | 2000 1998 1996 1995 | Verschil | % verschil | % verschil
AALST 105 kg| 107 kg| 108 kg| 108 kg| 107 kg| 107 kg| 108 kg| 100 kg| 100 kg| 92 kg| 105 kg| 108 kg| 141kg| 217 kg| 240 kg| -2 kg -2% -56%
AFFLIGEM 92 kg| 100 kg] 96 kg| 96 kg| 94 kg -7 kg 7%
DENDERLEEUW 101 kg| 106 kg| 104 kg| 105 kg| 102 kg| 101 kg| 98 kg| 101kg| 100kg| 92kg| 95kg| 119kg| 139 kg| 203 kg| 240 kg| -5 kg -4% -58%
ERPE-MERE 89 kg| 93kg| 91kgl 91kg| 89kg| 91kg B87kg| 78kg| 81kg 79kg| 80kg| 96kg| 116 kg| 228 kg| 255 kg -4 kg -4% -65%
GALMAARDEN - 102 kg| 108 kg| 109 kg| 106 kg| 108 kg| 108 kg| 123 kg -5 kg -5%
GERAARDSBERGEN | 105 kg| 108 kg| 109 kg| 108 kg| 106 kg| 104 kg| 103 kg| 101 kg! 108 kg| 112 kg| 135 kg| 141 kg| 169 kg| 235 kg| 399 kg| -4 kg -3% -74%
HAALTERT 92kg| 96kg| 96kg| 96kg| 92kg| 93kg| 89kg| 83kg| 80kg| 76kg| 74kg| 82kg| 171kg| 414 kg| 432Kg)|. -4 kg -4% -79%
HERZELE 88kg| 93kg| 92kg| 89kg| 87 kgl 88kg| 87kg| 78kg| 79kg| 80kg| 83kg| 99kg| 134 kg| 201 kg| 247 kgl -6kg -6% -65%
KLUISBERGEN 87 ka| 93kg| 88kg| 88kg| 89kg| 85kg| 89kg| 88kg| 82kg| B8O0kg| 95kg| 103kg| 102 kg| 171 kg| 231 kg -5 kg -6% -62%
LEDE 87 kg| 91kg] 90kg| 91kg| 90kg| 92kg| 89kg| 83kg| 83kg| BO0kg| 74kg| 78kg| 129 kg| 244 kg| 376 kg| -5kg -5% -77%
LIEDEKERKE 99 kg| 104 kg| 103 kg| 108 kg| 104 kg| 103 kg| 104 kg| 103 kg| 7122kg| 112kg| 105kg| 86kg -5 kg -5%
NINOVE 96 kg| 100 kg| 98kg| 99kg| 98kg| 95kg| 98kg| 91kg| 92kg| 101kg| 104 kg| 117 kg| 129 kg| 164 kg| 234 kg| -3 kg -3% -59%
OOSTERZELE 91 kg| 95 kg{ 123 kg| 127 kg| 128 kg| 135 kg| 137 kg| 139 kg| 140 kg 133 kg| 159 kg| 165 kg| 175 kg| 219 kg| 297 kg -3 kg -3% -69%
ST.-L.-HOUTEM 83 kg| 88kg| 87 kg| 88kg| 86kg| 91kg| 89kg| 79kg 81kg| 77 kg| 80kg| 87kg| 143 kg| 246 kg| 342 kg -5 kg -6% -76%
ZOTTEGEM 93 kg| 99kg|100kg| 100kg| 97kg| 97kg| 96kg| 92 kg| 92kg| 91kgl 98kg| 105kg| 114 kg| 137 kg| 158 kg -6 kg -6% -41%
ILvA-GEMIDDELDE 97 kg| 101 kg| 102 kg| 102 kg| 100 kg| 101 kg| 100 kg! 95 kg| 95kg 93 kg 102 kg| 110 kg| 140 kg| 219 kg 278 kg| -4 kg -4% -65%
b. RANGSCHIKKING ABSOLUUT CIJFER 2019
RESTFRACTIE PER INWONER 2019-2018{2019-2018|2019-1995
2019 2018|2017 |2016 2014| 2012| 2010 | 2008 | 2006 2004| 2002; 2000 1998 1996| 1995 Verschil | % verschil | % verschil
1/ST.-L.-HOUTEM - 83kg| 88kg| 87kg| 88kg| 86kg| 91kg| 89kg| 79kg| 81kg 77kg| 80kgi 87 kg| 143 kg| 246 kg 342 kgl -5kg -6% -76%
2|LEDE 87 kg| 91kg| 90kg| 91kg| 90kg| 92kg| 89kg| 83kg| 83kg| 80kg| 74kg| 78kg| 129kg| 244 kg| 376 kg| -6 kg -5% 7% |
3|KLUISBERGEN 87 kg| 93kg| 88kg| 88kg| 89kg| 85kg| 89kg| 88kg| 82kg| 80kg| 95kg| 103kg| 102kg| 171 kg| 231 kgl -5kg -6% -62%
4|HERZELE 88 kg| 93kg| 92kg| 89kg| 87kg| 88kg| 87kg| 78kg| 79kg| 80kg| 83kg| 99kg| 134kg| 201 kg| 247 kg| bkg 6% -65%
5/ ERPE-MERE 89kg| 93kg| 91kg| 91kg| 89kg| 91kg| 87kg| 78kg| 81kg 79kg| 80kg| 96kg| 116 kg| 228 kg| 255 kgl -4kg -4% -65%
6 OOSTERZELE 91 kg| 95kg| 123 ka| 127 kg| 128 kg| 135 kg| 137 kg| 139 kg| 140 kg| 133 kg| 159 kg| 165 kg| 175 kg| 219 kg| 297 kg| -3 kg 3% -69%
7 |AFFLIGEM 92 kg 100 kg| 96 kg| 96 kg| 94kg -7 kg 7% _
8|HAALTERT 92kg| 96kg 96kg| 96kg| 92kg| 93kg| 89kg| 83kg| 80kg| 76kg| 74kg| 82kg| 171kg| 414 kg| 432kg| -4 kg -4% 79%
9|ZO0TTEGEM 93 kgl 99kg| 100 kg| 100 kg| 97 kg, 97kg| 96kg| 92kg| 92kg| 81kg| 98kg| 105kg| 114 kg} 137 kg 158 kg| -6kg 6% -41%
10|NINOVE 96 kg| 100 kg| 98 ka| 99kg| 98kg| 95kg| 98kg| 91kg| 92kg| 101kg| 104 kg| 117 kg| 129 kg| 164 kg| 234 kg| -3 kg 3% -59%
11|LIEDEKERKE 99 kg| 104 kg| 103 kg| 108 kg| 104 kg| 103 kg| 104 kg| 103 kg| 122kg| 112kg| 105kg| 86kg -5 kg 5%
12|DENDERLEEUW 101 kg| 106 kg| 104 kg| 105 kg| 102kg| 101 kg| 98 kg| 101 kg| 100kg| 92kg| 95kg| 119kg| 139 kg| 203 kg| 240 kg| -5 kg 4% -58%
13|GALMAARDEN 102 kg| 108 kg| 109 kg| 106 kg| 108 kg| 108 kg| 123 kg -5 kg -5%
14| AALST 105 kg| 107 kg| 108 kg| 108 kg| 107 kg| 107 kg| 108 kg| 100 kg| 100 kg| 92 kg| 105 kg| 108 kg| 141 kg| 217 kg| 240 kg| -2kg 2% -56%
15| GERAARDSBERGEN | 105 kg| 108 kg| 109 kg| 108 kg| 106 kg| 104 kg| 103 kg| 101 kg| 108 kg| 112 kg| 135 kg| 141 kg| 169 kg| 235 kg| 399 kg| -4 kg -3% -74%
ILvA-GEMIDDELDE | 97 kg| 101 kg| 102 kg| 102 kg| 100 kg| 101 kg| 100 kg| 95 kg| 95 kg| 93 kg| 102 kg| 110 kg| 140 kg| 219 kg| 278 kg| -4 kg 4% 65%




TOTAAL RESTFRACTIE PER GEMEENTE 2019 (kg/inw.)

¢. RANGSCHIKKING PROCENTUELE DALING t.o.v. 2018

RESTFRACTIE PER INWONER : 2019-2018|2019-2018|2019-1995
2019 | 2018 | 2017 | 2016 | 2014 | 2012 | 2010 | 2008 | 2006 | 2004 | 2002 | 2000 | 1998 | 1996 | 1995 | Verschil | % verschil | % verschil
1|AFFLIGEM 92 kg| 100 kg] 96 kg| 96kg| 94 kg -7 kg 7%
2|HERZELE 88kg| 93kg| 92kg| 89kg| 87 kgl 88kg| 87kg| 78kg| 79kg 80kg| 83kg| 99kg| 134 kg| 201kg| 247 kg| -6 kg -6% -65%
3|8T.-L.-HOUTEM 83kg| 88kg| 87 kg| 88kg| 86kg| 91kg| 89kg| 79kg| 81kg| 77kg| 80kg| 87kg| 143 kg| 246 kg| 342kg] -5kg -6% -76%
4|ZOTTEGEM 93 kg| 99kgl 100kg| 100kg| 97 kg| 97kg| 96kg| 92kg| 92kg| 91kg| 98kg| 105kg| 114 kg| 137 kg| 158kg| B kg -6% -41%
5/ KLUISBERGEN 87 kg| 93kg| 88kg| 88kg| 89kg| 85kg| 89kg| 88kg| 82kg| 80kg| 95kg| 103kg| 102kg| 171kg| 231 kg| -5kg -6% -62%
6|LEDE 87 kg| 91kg| 90kg] 91kg| 90kg| 92kg| 89kg| 83kg 83kgl 80kg| 74kg 78kg 120 kg| 244 kg| 376 kg, -5kg 5% -77%
7|GALMAARDEN 102 kg| 108 kg| 109 kg| 106 kg| 108 kg| 108 kg| 123 kg -5 kg -5%
8| IEDEKERKE 99 kg| 104 kg| 103 kg| 108 kg| 104 kg| 103 kg| 104 kg| 103 kg| 7122kg| 112kg| 105kg| 86kg -5 kg -5%
9/ERPE-MERE 89 ka| 93kg| 91kg| 91kg| 89kgl 91kg| 87kg| 78kg| 81kg, 79kg| 80kg| 96kg| 116kg| 228 kg| 255kg| -4 kg -4% -65%
10| DENDERLEEUW 101 kg| 106 kg| 104 kg| 105 kg| 102 kg| 101 kg| 98 kg| 101 kg| 100 kg| 92kg| 95kg| 119kg| 139 kg| 203 kg| 240kg| -5kg -4% -58%
11|HAALTERT 92kg| 96kg| 96kg| 96kg| 92kg| 93kg| 89kg| 83kg, 80kg| 76kg| 74kg| 82kg| 171kg| 414kg| 432kg| -4kg -4% -79%
12|0O0STERZELE 91 kg| 95 kg| 123 kg| 127 kg| 128 kg| 135 kg| 137 kg| 139 kg| 140 kg| 133 kg| 159 kg| 165 kg| 175 kg| 219 kg| 297 kg| -3 kg -3% -69%
13|GERAARDSBERGEN | 105 kg| 108 kg| 109 kg| 108 kg| 106 kg| 104 kg| 103 kg| 101 kg| 108 kg| 112 kg| 135 kg| 141 kg| 169 kg| 235 kg| 399 kg| -4 kg -3% -74%
14|NINOVE 96 kg| 100 kg| 98kg| 99kg| 98kg| 95kg| 98kg| 91kg| 92kg| 101kg| 104 kg| 117 kg| 129 kg| 164 kg| 234 kg| -3 kg -3% -59%
15|AALST 105 kg| 107 kg| 108 kg| 108 kg| 107 kg| 107 kg| 108 kg| 100 kg| 100 kg| 92 kg| 105 kg| 108 kg| 141 kg| 217 kg| 240kg| -2kg -2% -56%
ILvA-GEMIDDELDE 97 kg| 101 kg| 102 kg| 102 kg| 100 kg| 101 kg| 100 kg| 95 kg| 95 kg| 93 kg| 102 kg| 110 kg| 140 kg| 219 kg 278 kg| -4 kg -4% -65%
d. RANGSCHIKKING PROCENTUELE DALING t.o.v. 1995
RESTFRACTIE PER INWONER 2019-2018|2019-2018|2019-1995
2019 | 2018 | 2017 | 2016 | 2014 | 2012 | 2010 | 2008 | 2006 | 2004 | 2002 | 2000 | 1998 | 1996 | 1995 | Verschil | % verschil | % verschil]
1|HAALTERT 92 kg| 96kg| 96kg| 96kg| 92kg| 93kg| 89kg| 83kg| 80kg 76kg| 74kg| 82kg| 171kg| 414 kg| 432kg| -4kg -4% -79%
2|LEDE 87 kg| 91kg| 90kg| 91kg| 90kg| 92kg| 89kg| 83kg| 83kg| B8Okg| 74kg| 78kg| 129kg| 244Kkg| 376kg| -5kg -5% 77%
3|8T.-L.-HOUTEM 83kg| 88kg| 87kg| 88kg| 86kg| 91kgl 89kg| 79kg| 81kg| 77kg| 80kg| 87 kg| 143kg| 246kg) 342kg| -5kg -6% -76%
4|GERAARDSBERGEN | 105 kg| 108 kg| 109 kg| 108 kg| 106 kg| 104 kg| 103 kg| 101 kg| 108 kg| 112 kg| 135 kg| 141 kg| 169 kg| 235 kg| 399 kg| -4 kg -3% -74%
5|/O0STERZELE 91 kg| 95 kg| 123 kg| 127 kg| 128 kg| 135 kg| 137 kg| 139 kg| 140 kg| 133 kg| 159 kg| 165 kg| 175kg| 219 kg| 297 kg| -3 kg -3% -69%
6| ERPE-MERE 89 kg| 93Kkg| 91kg| 91kg| 89kg| 91kg| 87kg| 78kg| 81kg| 79kg| 80kg| 96kg| 116 kg| 228 kg| 255 kg| -4 kg -4% -65%
7|HERZELE 88 kg| 93kg| 92kg| 89kg| 87kg| 88kg| 87kgl 78kg| 79kg| 80kg| B83kg| 99kg| 134 kg 201kg| 247 kg| -Bkg -6% -65%
8| KLUISBERGEN 87 kg| 93kg| 88kg| 88kg| 89kg| 85kg| 89kg| 88kg| 82kg| 80kg| 95kg) 103 kg| 102kg| 171Kkg| 231kg| -5kg -6% -62%
9|NINOVE 96 kg| 100 kg| 98kg| 99kg| 98kg| 95kg| 98kg| 91kg| 92kg| 101kg| 104 kg 117 kg| 129 kg| 164 kg| 234 kg| -3 kg -3% -59%
10 DENDERLEEUW 101 kg| 106 kg| 104 kg| 105 kg| 102 kg| 101 kg| 98 kg| 101 kg| 100kg| 92kg| 95kg| 119kg| 139 kg| 203 kg| 240kg| -5kg -4% -58%
11]AALST 105 kg| 107 kg| 108 kg| 108 kg| 107 kg| 107 kg| 108 kg| 100 kg| 100 kg| 92 kg| 105 kg| 108 kg| 141 kg| 217 kg| 240 kg| -2kg 2% -56%
12|ZOTTEGEM 93 kg| 99kg| 100kg| 100kg| 97 kg| 97kg| 96kg| 92kg| 92kg| 91kg| 98kg| 105kg| 114kg| 137 kg| 158kg| -6kg 6% -41%
13|AFFLIGEM 92 kg| 100 kg| 96 kg| 96 kg| 94 kg - -7 kg 7%
14| GALMAARDEN 102 kg| 108 kg| 109 kg| 106 kg| 108 kg| 108 kg| 123 kg -5 kg -5%
15|LIEDEKERKE 99 kg| 104 kg| 103 kg| 108 kg| 104 kg| 103 kg| 104 kg| 103 kg| 122 kg| 112kg| 105 kg| 86 kg -5 kg -5%
ILvA-GEMIDDELDE 97 kg|101 kg| 102 kg| 102 kg| 100 kg| 101 kg| 100 kg| 95 kg 95kg| 93 kg| 102 kg| 110 kg| 140 kg| 219 kg| 278 kg -4 kg 4% -65%




TOTAAL GFT PER GEMEENTE 2019 (kg/inw.)

a. RANGSCHIKKING ALFABETISCH

GFT PER INWONER 2019-2018 2019-2018 | 2019-2000
2019 | 2018 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 | 2012 | 2010 | 2008 | 2006 | 2004 | 2002 | 2000 | 1998 | 1996 | 1995 | Verschil | % verschil | % verschit
AALST 66 kg| 61kg| 69kg| 67 kg| 74kg| 72kg| 72kg| 70kg| 80kg| 80kg| 85kg| 92kg| 98kg| 109kg| 10kg Okg| 5kg 8% -32%
_ |AFFLIGEM 87 kg| 77kg| 78kg| 80kg| 106 kg 10 kg 13%
| |DENDERLEEUW 78 kg| 76kg| 92kg| 84kg| 90kg| 87 kg| 84kg, 93kg| 105kg| 112kg| 112 kg| 122 kg 146 kg| 132kg| 31kg Okg, 3kg 3% -47%
ERPE-MERE 94 kg| 88kg| 96 kg| 90kg|105kg| 101 kg| 97 kg| 108 kg| 107 kg| 110 kg| 122 kg| 125 kg| 177 kg| 151 kg| 20kg Okg| 6kg 7% -47%
GALMAARDEN 61 kg| 54 kg| 66 kg| 60kg| 65kg| 63 kg| 60Kkg 7 kg 13%
GERAARDSBERGEN | 76 kg| 65kg| 77kg| 75kg| 78kg| 77kg| 78kg| 77kg| 89kg| 93kg| 96kg| 113kg| 163 kg| 132kg| 49 kg Okg| 11kg 17% -54%
HAALTERT 94 kg| 87 kgl 96kg| 94 kg| 103 kg| 91Kkg| 100kg| 94 kg| 109kg| 116 kg| 125 kg| 136 kg| 181 kg| 157 kg| 21 kg Okg| 8kg 9% -48%
HERZELE 104 kg| 94 kg| 115 kg| 100 kg| 106 kg| 103 kg} 102 kg| 87 kg| 110kg| 115 kg| 121 kg| 146 kg| 193 kg| 144 kg 58 kg Okg| 9kg 10% -46%
KLUISBERGEN 83 kg| 81kg| 84kg| 87kg| 92kg| 91kg| 93kg| 94kg| 100kg| 111kg| 117 kg| 171 kg| 138 kg| 131kg| 12kg Okg| 2kg 3% -39%
LEDE 95 kg| 88kg|102kg| 97 kg| 103 kg| 101 kg, 97 kg| 123 kgl 112 kg| 117 kg| 128 kg| 132 kg| 136 kg| 143 kg| 78kg Okg| 6kg 7% -30%
LLIEDEKERKE 65 kg| 62kg| 70kg| 68kg| 76kg| 73kg| 74kg| 68kg| 63kg| 37Kkg ] 3 kg 5%
NINOVE 75kg| 70kg| 85kg| 79kg| 86kg| 82kg| 83kg| 85kg| 96kg| S7kg| 91kg) 86kg| 82kg| 78kg| 30kg 0 kg 5 kg 8% -9%
OOSTERZELE 98 kg| 87 kg| 103 kg! 97 kg| 105 kg| 105 kg| 107 kg| 129 kg| 123 kg| 126 kg| 133 kg| 170 kg| 173 kg| 128 kg| 64 kg Okg| 11kg . 12% -44%
ST.-L.-HOUTEM 94 kg| 92 kg| 97 kg| 105 kg| 119 kg| 110 kg| 108 kg| 111 kg| 114 kg| 112 kg| 128 kg| 147 kg| 185 kg| 166 kg| 68 kg Okgl 2kg 2% -49%
ZOTTEGEM 90 kg| 83 kg| 100 kg| 98 kg| 106 kg| 101 kg| 101 kg| 104 kg| 112 kg| 116 kg| 126 kg| 182 kg| 180 kg| 166 kg| 67 kg Okg| 7kg 9% -50%
ILvA-GEMIDDELDE 80 kgl 74kg| 85kg| 82kg| 90 kg 86kg| 86 kg| 89 kg| 97 kg| 101 kg| 106 kg| 121 kg| 139 kg| 127 kg| 61kg| Okg 6kg 9% -42%
b. RANGSCHIKKING ABSOLUUT CIJFER 2019
GFT PER INWONER ) 2019-2018 2019-2018 | 2019-2000
2019 | 2018 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 | 2012 | 2010 | 2008 | 2006 | 2004 | 2002 | 2000 | 1998 | 1996 | 1995 | Verschil | % verschil | % verschil
1|GALMAARDEN 61kg| 54 kgl 66kg| 60kg| 65kg| 63kgl 60Kkg 7 kg 13%
2|LIEDEKERKE 65kg| 62kgl 70kg| 68kg| 76kg| 73kg| 74kg| 68kg| 63kg| 37kg 3 kg 5%
3|AALST 66 kg| 61kg| 69kg| 67kg| 74kg| 72kg| 72kg| 70kg] 80kg| 80kg| 85kg| 92kg| 98kg| 109kg| 10kg Okg| 5kg 8% -32%
4|NINOVE | 75kg| 70kg| 85kg| 79kg| 86kg| 82kg| 83kg| 85kg] 96kg| 97kg| 91kg| 86kg| 82kg| 78kg| 30kg Okg| 5kg 8% -9%
5|GERAARDSBERGEN | 76 kg| 65kg| 77 kg| 75kg| 78kg| 77kg| 78kg| 77kg| 89kg 93kg| 96kg| 113kg| 163 kg| 132kg| 49 kg Okg| 11kg 17% -54%
6|DENDERLEEUW 78 kg| 76kg| 92kg| 84kg| 90kg| 87kg| 84kg| 93kg| 105kg| 112 kg| 112 kg| 122 kg| 146 kgl 132 kg| 31kg Okg| 3kg 3% -47%
7|KLUISBERGEN 83 kg| 81kg| 84kg| 87kg| 92kg| 91kg| 93kg| 94kg| 100 kg| 111 kg| 117 ka| 171 kg| 138 kg| 131 kg| 12kg Okg| 2kg 3% -39%
8|AFFLIGEM 87 kg| 77kg| 78kg| 80kg| 106 kg ) 10 kg 13%
9|ZOTTEGEM 90 kg| 83 kg| 100 kg| 98 kg| 106 kg| 101 kg| 101 kg| 104 kg| 112 kg| 116 kg| 126 kg| 182 kg| 180 kg| 166 kg| 67 kg Okgl 7kg 9% -50%
10|ERPE-MERE 94 kg| 88kg| 96kg| 90kg|105kg| 101 kg] 97 kg| 108 kg| 107 kg| 110 kg| 122 kg| 125 kg| 177 kg| 151 kg| 20 kg Okg|: 6kg 7% -47%
11|ST.-L.-HOUTEM 94 kg| 92 kg| 97 kg| 105 kg| 119 kg| 110 kg| 108 kg| 111 kg| 114 kg| 112 kg| 128 kg| 147 kg| 185 kg 166 kg| 68 kg Okg| 2kg 2% -49%
12|HAALTERT 94 kg| 87 kgl 96kg| 94 kg|103kg| 91kg] 100kg| 94 kg| 109kg| 116 kg| 125 kg| 136 kg| 181 kg| 157 kg| 21 kg Okg| 8kg 9% -48%
13|LEDE 95 kg| 88 kg|102kg| 97 kg| 103 kg| 101 kg| 97 kg| 123 kg| 112 kg| 117 kg| 128 kg| 132 kg| 136 kg| 143 kg| 78kg Okg| 6kg 7% -30%
14|OOSTERZELE 98 kg| 87 kg|103kg| 97 kg| 105 kg| 105 kg| 107 kg| 129 kg| 123 kg| 126 kg| 133 kg| 170 kg| 173 kg| 128 kg| 64 kg Okg| 11Kkg 12% -44%
15|HERZELE 104 kg| 94 kg| 115 kg| 100 kg| 106 kg| 103 kg| 102 kg| 87 kg| 110kg| 115 kg| 121 kg| 146 kg| 193 kg| 144 kg| 58 kg Okg| 9kg 10% -46%
ILvA-GEMIDDELDE 80 kg| 74 kg| 85kg| 82kg| 90 kg| 86 kg| 86 kg| 89 kg| 97 kg| 101 kg 106 kg| 121 kg| 139 kg| 127 kg| 61kg Okgi 6kg 9% -42%




TOTAAL GFT PER GEMEENTE 2019 (kg/inw.)

¢c. RANGSCHIKKING PROCENTUELE STIJGING/DALING t.o.v. 2017 : i
GFT PER INWONER 2019-2018} 2019-2018 | 2019-2000

2019 | 2018 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 | 2012 | 2010 | 2008 | 2006 | 2004 | 2002 | 2000 | 1998 | 1996 | 19956 | Verschil | % verschil| % verschil
1|GERAARDSBERGEN | 76 kg| 65kg| 77 kg| 75kg| 78kg| 77ka| 78kg| 77kg| 89kg| 93kg| 96kg| 113kg| 163kg| 132kg| 49kg| Okg| 11kg 17% 54%
2| GALMAARDEN 61kg| 54kg| 66kg| 60kg| 65kg| 63kg| 60Kg 7 kg 13% )
3|AFFLIGEM 87 kg| 77 kg| 78kg| 80 kg| 106 kg _ 10 kg 13%
4|OOSTERZELE 98 kg| 87 kg| 103 kg| 97 kg| 105 kg| 105 kg| 107 kg| 129 kg| 123 kg| 126 kg| 133 kg| 170kg| 173 kg| 128 kg| 64kg| Okg| 11kg 12% 44%
5|HERZELE 104 kg| 94 kg| 115 kg| 100 kg| 106 kg| 103 kg| 102 kg| 87 kg| 110 kg| 115 kg| 121 kg| 146 kg] 193 kg| 144 kg| 58kg| Okg| 9kg 10% 46%
6|HAALTERT 94 kg 87 kgl 96kg| 94 kg| 103 kg| 91 kg| 100 kg| 94 kg| 109 kg| 116 kg| 125 kg| 136 kg| 181 kg| 157 kg| 21kg| Okg| 8kg 9% —-48%
7|ZOTTEGEM 90 kg| 83 kg| 100 kg| 98 kg| 106 kg| 101 kg| 101 kg| 104 kg| 112 kg| 116 kg| 126 kg| 182 kg| 180 kg| 166 kg| 67 kg| Okg| 7kg 9% | -50%
3|AALST 66 kg 61kg| 69kg| 67 kg| 74kg| 72Kg| 72kg| 70kg| 80kg| 80kg| 85kg| 92kg| 98kg| 109kg| 10kg| Okg| 5kg 8% 32%
9|NINOVE 75kg| 70kg| 85kg| 79kg| 86 kg 82kg| 83kg| 85kg| 96kg| 97kg| 91kg| 86kg) 82kg| 78kg| 30kg| Okg| 5kg 8% %
10!LEDE 95 kg| 88kg|102 kg| 97 kg| 103 kg| 101 kg| 97 ka| 123 kg| 112 kg| 117 kg| 128 kg| 132 kg| 136 kg| 143kg| 78kg| Okg| 6kg 7% -30%
11|ERPE-MERE 94 kg| 88kg| 96kg|. 90 kg| 105 kg| 101 kg| 97 kg| 108 kg| 107 kg| 110 kg| 122 kg| 125 kg| 177 kg| 151 kg| 20kg| Okg| 6kg 7% 47%
12|LIEDEKERKE 65kg| 62kg| 70kg| 68kg| 76ka| 73ka| 74kg| 68kg| 63kg| 37 kg 3kg 5%
13| DENDERLEEUW 78 kg| 76 kg 92 kg| 84kg| 90kg| 87 kg| 84 kg| 93kg| 105kg| 112 kg| 112 kg| 122 kg| 146 kg| 132kg| 31kg| Okg| 3kg 3% 47%
"14|KLUISBERGEN | 83kg| 81kg| 84kg| 87kg| 92kg| 91kg| 93kg| 94kg| 100kg| 111 kg| 117 kg| 171 kg| 138kg| 131kg| 12kg| Okg| 2kg 3% 39%
15/ST.-L-HOUTEM 94 kg| 92kg| 97 kg|105kg| 119 kg| 110 kg| 108 kg| 111 kg| 114 kg| 112 kg| 128 kg| 147 kg| 185kg| 166 kg| 68kg| Okg| 2kg 2% 49%
ILVA-GEMIDDELDE | 80 kg| 74 kg| 85kg| 82 kg| 90 kg| 86 kg| 86 kg| 89 kg| 97 kg| 101 kg| 106 kg| 121 kg| 139 kg| 127 kg| 61kg| Okg 6kg 9% -42%
d. RANGSCHIKKING PROCENTUELE DALING t.o.v. 2000 (fopjaar GFT)
GFT PER INWONER 2019-2018 2019-2018 | 2019-2000
2019 | 2018 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 | 2012 | 2010 | 2008 | 2006 | 2004 | 2002 | 2000 | 1998 | 1996 | 1995 | Verschil | % verschil | % verschil
1|GERAARDSBERGEN | 76 kg| 65kg| 77kg| 75kg| 78kg| 77kg| 78kg| 77kg| 89kg| 93kg| 96kg| 113kg| 163kg| 132kg| 49kg] Okg| 11kg 17% 54%
2|ZOTTEGEM 90 kg| 83 kg| 100 kg| 98 kg| 106 kg| 101 kg| 101 kg| 104 kg| 112 kg| 116 kg| 126 kg| 182 kg| 180 kg| 166 kg| 67 kg| Okg| 7kg 9% -50%
3|ST-L-HOUTEM - | 94kg| 92kg| 97 kg| 105 kg| 119 kg| 110 kg| 108 ka| 111 kg| 114 kg| 112 kg| 128 kg| 147 kg| 185 kg| 166 kg| 68kg| Okg| 2kg 2% -49%
4|HAALTERT 94 kg| 87 kg| 96kg| 94kg| 103 kg| 91kg| 100 kg| 94 kg| 109 kg| 116 kg| 125 kg| 136 kg| 181kg| 157 kg| 21kg| Okg] B8kg 9% -48%
5|ERPE-MERE 94 kg 88kg| 96kg| 90kg| 105 ka| 101 kg| 97 kg| 108 kg| 107 kg| 110 kg| 122 kg| 125 kg| 177 kg| 151kg| 20kg| Okg| 6kg 7% -47%
 6|DENDERLEEUW 78 kg| 76kg| 92kg| 84kg| 90kg| 87 Kkg| 84kg| 93kg| 105kg| 112 kg| 112 kg| 122 kg| 146 kg| 132kg| 31kg| Okg| 3kg 3% 47% |
7|HERZELE 104 kg| 94 kg| 115 kg| 100 kg| 106 kg| 103 kg| 102 kg| 87 kg| 110 kg| 115 kg| 121 kg| 146 kg| 193 kg| 144 kg| 58kg] Okg| 9kg 10% -46%
8|OOSTERZELE 98 kg| 87 kg| 103 kg| 97 kg| 105 kg| 105 kg| 107 kg| 129 kg| 123 kg| 126 kg| 133 kg| 170 kg| 173 kg| 128 kg| 64kg| Okg| 11kg 12% -44%,
9|KLUISBERGEN 83 kg| 81kg| 84kg| 87kg| 92kg| 91kg| 93kg| 94kg| 100 kg| 111kg| 117 kg| 171kg| 138 kg| 131 kg| 12kg| Okg| 2kg 3% -39%
10|AALST 66 kg 61kg| 69kg| 67kg| 74kg| 72kg| 72kg| 70kg| 80kg| 80Kg| 85kg| 92kg| 98kg| 109kg| 10kg| Okg| 5kg 8% 32%
11|LEDE 95 kg| 88 kg| 102 kg| 97 ka| 103 kg| 101 kg| 97 kg| 123 kg| 112 kg| 117 kg| 128 kg| 132 kg| 136 kg| 143 kg| 78kg| Okg| 6kg 7% -30%
12|NINOVE 75kg| 70kg| 85kg| 79kg| 86kg| 82kg| 83ka| B5kg| 96kg| 97kg| 91kg| 86kg| 82kg| 78kg| 30kg| Okg|l 5kg 8% 9%
AFFLIGEM 87 kg| 77 kg| 78kg| 80kg| 106 kg 10 kg 13%
GALMAARDEN 61kg| 54kg| 66kg| 60kg| 65kg| 63 kg| 60kg 7 kg 13%
LIEDEKERKE 65 kg| 62kg| 70kg| 68kg| 76kg| 73ka| 74 ka| 68kg| 63kg| 37kg 3kg 5%

ILvA-GEMIDDELDE | 80 kg| 74 kg| 85 kg| 82 kg| 90 kg| 86 ka| 86 kg| 89 kg| 97 ka| 101 kg| 106 kg| 121 kg| 139 kg| 127 kg| 61kg| 0kg 6 kg 9% “42%




RESTFRACTIE-INZAMELING 2019 HUIS-AAN-HUIS (UITGEDRUKT IN KG)

JANUARI | FEBRUARI | MAART APRIL MEI JUNI JULI AUGUSTUS {SEPTEMBER| OKTOBER |[NOVEMBER|DECEMBER| TOTAAL
Aalst 917.406 729.539 715.003 805.595 795.897 690.092 812.814 642.179 677.076 781.176 655.892 831.729| 9.054.398
Affligem 97.347 103.630 98.415 150.072 96.518 93.249 87.707 89.751 89.338 134.186 89.631 90.904; 1.220.748
Denderleeuw 164.382 170.630 171.451 215.917 199.801 155.586 146.722 150.279 148.761 227.749 153.147 148.824| 2.053.249
Erpe-Mere 151.068 147.650 144.857 169.417 150.712 134.121 152.992 129.939 151.859 140.771 132.377 156.228] 1.761.991
Galmaarden 85.503 76.113 73.309 74.229 83.929 68.607 67.926 85.274 64.867 80.014 65.544 69.934 895.249
Geraardsbergen 172.272 413.240 282.717| .279.846 406.413 263.646 258.332 260.420 252.686 379.623 259.302 276.306] 3.504.803
Haaltert 142.118 145.697 138.841 133.805 187.579 131.018 143.402 129.465 122.735 169.376 130.037 146.498| 1.720.571
Herzele 135.245 132.282 127.085 111.175 145.253 119.534 169.037 115.282 114.686 117.877 117.985 172.537| 1.577.978
Kluisbergen 69.420 48.230 45.930 46.140 44.890 42.890 61.680 41.840 40.650 42.230 41.360 41.740 567.000
Lede 142.945 135.528 131.251 198.978 127.830 121.382 118.029 116.079 174.400 118.986] 122.382 118.006[ 1.625.796
Liedekerke 102.631 120.472 102.828 159.651 105.498 101.060 93.628 92.446 99.259 140.837 95.841 95.598| 1.309.749
Ninove 436.201 309.323 302.485 296.087 315.680 285.274 294.588 373.722 269.929 289.740 279.312 300.643| 3.752.984
Qosterzele 137.989 105.622 113.228 100.441 99.556 91.356 118.306 111.589 87.996 92.140 93.504 112,186 1.263.913
Sint-Lievens-Houtem 75.133 71.777 66.589 94.523 70.636 64.390 67.285 61.979 85.645 62.751 64.464 68.004 853.176
Zottegem 282.420 227.967 202.521 199.584 195.898 187.205 271.912 179.408 175.533 183.184 181.942 191.593[ 2.479.165
ILvA-inzameling 3.112.080] 2.937.700] 2.716.510] 3.035.460] 3.026.090| 2.549.410| 2.864.360{ 2.579.650| 2.555.420| 2.960.640| 2.482.720| 2.820.730| 33.640.770
RESTFRACTIE-INZAMELING 2019 HUIS-AAN-HUIS (UITGEDRUKT IN KG/INWONER)
JANUARI | FEBRUARI | MAART APRIL MEI JUNI JULI AUGUSTUS [SEPTEMBER| OKTOBER |NOVEMBER|DECEMBER| TOTAAL
Aalst 10,6 8,4 8,3 9,3 9,2 8,0 9,4 7,4 7,8 9,0 7,6 9,6 104,9
Affligem 7.4 7,8 7,4 11,3 7,3 7,0 6,6 6.8 6,8 10,1 6,8 6,9 92,2
Denderleeuw 8,1 8,4 8.4 10,6 9,8 7,7 7,2 7,4 7,3 11,2 7.5 7,3 101,1
Erpe-Mere 7,6 7,5 7.3 8,6 7,6 6,8 7.7 6,6 7,7 71 6,7 7,9 89,0
Galmaarden 9,8 8,7 8.4 8,5 9,6 7,8 7,8 9,8 7.4 9,2 7,5 8,0 102,4
Geraardsbergen 52 12,4 8,5 8.4 12,2 7,9 7.7 7,8 7.6 11,4 7,8 8.3 104,9
Haaltert 7.6 7.8 7,5 7,2 10,1 7,0 7.7 7,0 6,6 9,1 7,0 7.9 92,5
Herzele 7,5 7.3 7.1 6,2 8.1 6,6 9,4 6.4 6,4 6,5 6,5 9,6 87,6
Kluisbergen 10,7 7.4 7.1 7.1 6,9 6,6 9,5 6,5 6.3 6,5 6.4 6.4 87,4
Lede 7.6 7,2 7,0 10,6 6,8 6,5 6,3 6,2 9,3 6,4[ 6,5 6,3 86,9
Liedekerke 7,7 9,1 7.7 12,0 7.9 7,6 71 7,0 7,5 10,6 7.2 7,2 98,7
Ninove 11,2 8,0 7,8 7,6 8,1 7,3 7,6 9,6 6,9 7,4 7,2 7,7 96,5
Qosterzele 10,2 7.8 8,3 7.4 7,3 6,7 8,7 8,2 6,5 6,8 6,9 8,3 93,0
Sint-Lievens-Houtem 7,3 6,9 6,4 9,2 6,8 6,2 6,5 6,0 8,3 6,1 6,2 6,6 82,6
Zottegem 10,6 8,6 7,6 7,5 7.4 7,0 10,2 6,8 6,6 6,9 6,8 7,2 93,3
Gemiddelde ILVA 9,0 8,5 7.8 8,8 8,7 7,4 8,3 7,4 7,4 8,5 7,2 8,1 97,1




GFT-INZAMELING 2019 HUIS-AAN-HUIS (UITGEDRUKT IN KG)

JANUARI | FEBRUARI MAART APRIL MEI JUNI JULI AUGUSTUS [SEPTEMBER| OKTOBER |NOVEMBER|DECEMBER| TOTAAL
Aalst 318.948 306.914 445.442 621.092 712.247 656.198 533.558 566.377 434 911 464.831 343.057 298.344| - 5.710.475
Affligem 54,932 67.063 65.343 127.219 144.686 136.114 115.062 116.825 91.167 94.845 81.357 54137 1.150.385
Denderleeuw 57.672 94.028 90.278 219.873 202.280 190.508 139.324 177.113 122.594 144,578 90.282 67.689| 1.589.356
Erpe-Mere 107.512 125.432 114.444 188.790 208.168 225.546 171.749 197.775 147.993 145.520 116.189 103.942| 1.858.959
Galmaarden 22.578 25.816 26.498 73.466 61.563 62.206 63.841 49.691 45.823 58.613 29.175 19.879 536.484
Geraardsbergen 119.634 135.595 128.283 321.413 285.113 298.595 293.626 226.228 204.440 274.930 142.941 113.441| 2.537.102
Haaltert 79.524 105.274 103.259 223.896 210.029 203.551 167.195 181.577 138.475 147.923 104.502 94.839| 1.756.299
Herzele 90.002 113.505 108.694 204.797 197.541 216.053 207.599 173.809 149.581 151.882 119.882 130.665| 1.867.106
Kluisbergen 23.897 35.380 31.556 80.163 57.417 70.483 43.043 53.749 36.160 61.866 28.160 23.540 541.569
Lede 115.988 123.634 108.573 188.045 189.606 227.747 143.368 186.205 135.443 139.374| 112.729 97.060] 1.771.303
Liedekerke 25.803 58.700 45.980 102.520 108.433 106.877 95.169 87.580 68.479 90.362 49.035 27.268 865.990
Ninove 88.266 211.337 142.533 327.847 347.023 357.804 345.634 267.174 236.229 324.711 165.877 90.776| 2.907.503
Oosterzele 52.524 69.179 70.403 162.008 154.017 164.449 140.527 135.518 109.316 147.194 77.461 45.013| 1.325.457
Sint-Lievens-Houtem 51.453 63.859 61.005 114.412 93.733 118.056 95.003 90.073 81.840 85.108 59.894 58.844 973.062
Zottegem 96.027 150.894 135.150 269.362 249.365 328.452 195.643 257.386 190.559 263.324 129.779 118.793] 2.386.560
ILvA-inzameling 1.304.760] 1.686.610| 1.677.440| 3.224.900| 3.221.220| 3.362.640| 2.750.340| 2.767.080| 2.193.010| 2.595.060| 1.650.320| 1.344.230| 27.777.610

GFT-INZAMELING 2019 HUIS-AAN-HUIS (UITGEDRUKT IN KG/INWONER)

JANUARI! | FEBRUARI MAART APRIL MEI JUNI JULI AUGUSTUS [SEPTEMBER| OKTOBER |NOVEMBER|DECEMBER| TOTAAL
Aalst 3,7 36 52 7,2 8,2 76 6,2 6,6 5,0 54 4,0 3,5 66,1
Affligem 4,2 51 4,9 9,6 10,9 10,3 8,7 8.8 6,9 7.2 6,1 4,1 86,9
Denderleeuw 2,8 4.6 4,4 10,8 10,0 9,4 8,9 8,7 6,0 7.1 4.4 33 78,2
Erpe-Mere 54 6,3 5,8 9,5 10,5 11,4 8,7 10,0 75 7,3 5,9 52 93,9
Galmaarden 2,6 3,0 3,0 8,4 7,0 7.1 7,3 57 52 6,7 3,3 2,3 61,4
Geraardsbergen 3,6 4.1 3,8 9,6 8,5 8,9 8,8 6,8 6,1 8,2 43 3.4 75,9
Haaltert 4,3 57 56 12,0 11,3 10,9 9,0 9,8 7,4 8,0 5,6 5,1 94,4
Herzele 5,0 6,3 6,0 11,4 11,0 12,0 11,5 9,6 8,3 8,4 6,7 7,3 103,6
Kluisbergen 3,7 55 4.9 12,4 8,9 10,9 6,6 8,3 5,6 9,5 4,3 36 83,5
Lede 6,2 6,6 58 10,1 101 12,2 7,7 10,0 72 7,5] 8,0 52 94,7
Liedekerke 1,9 4.4 3,5 7,7 8,2 8,1 7,2 6,6 52 6,8 3,7 2,1 65,3
Ninove 2,3 54 3,7 8,4 8,9 9,2 8,9 6,9 6,1 8,3 43 2,3 74,7
Qosterzele 3,9 5.1 52 11,9 11,3 12,1 10,3 10,0 8,0 10,8 5,7 3,3 97,6
Sint-Lievens-Houtem 5,0 6,2 5,9 11,1 9.1 11,4 9,2 8,7 7,9 8,2 5,8 57 94,2
Zottegem 36 57 5,1 10,1 9.4 12,4 7.4 9,7 7,2 9,9 4,9 45 89,8
Gemiddelde ILVA 3,8 4,9 4,8 9,3 9,3} - 9,7 7,9 8,0 6,3 7.5 4,8 3,9 80,2




PAPIERINZAMELING 2019 HUIS-AAN-HUIS (UITGEDRUKT IN KG)

HAH JANUAR! | FEBRUARI| MAART APRIL ME! JUNI JULI |AUGUSTUSBEPTEMBEHR OKTOBER [NOVEMBERDECEMBER TOTAAL
Aalst 462.694 384.625 296.678 517.475 394.178 327.940 314.523 304.983 341.845 334.080 328.127 341.570| 4.348.718
Affligem 61.236 48.102 112,412 53.382 58.706 51.809 53.476 47.999 55,725 48.698 53.338 55.658 700.541
Denderleeuw 134.700 81.605 92.519 78.180 79.167 81.182 81.793 73.173 77.160 76.961 77.821 143.317| 1.077.578
Erpe-Mere 100.495 84,332 84.961 96.237 135.364 92.212 97.320 86.398 98.487 87.972 84.554 83.494| 1.131.826
Galmaarden 29.271 40.313 . 35732 36.763 34.382 34.337 37.916 33.732 35.054 69.088 34.607 38.242 459.437
Geraardsbergen 136.476 148.5602 141.315 142.570 139.370 137.684 144,881 127.910 143.390 278.338 138.778 144,613} 1.823.827
Haaltert 89.216 83.455 81.493 93.174 79.216 84.481 78.600 70.159 96.226 75.704 82.502 135.631| 1.049.857
Herzele 86.154 72.967 74.156 83.256 81.587 82.408 121.855 71.650 97.316 78.324 73.874 82.544| 1.006.091
Kluisbergen 28.195 23.348 24.010 24.047 25.588 25.352 26.139 46.338 23.644 28.431 24.333 25.429 324.854
Lede 77.093 71.721 76.267 85.996 153.814 78.046 63.781 76.972 74.978 76.11 8[ 78.778 79.763 993.327
Liedekerke 99.989 54.571 51.761 53.000 57.928 51.134 49.493 48.675 53.537 51.019 54.751 98.136 723.994
Ninove 154.283 153.657 152,554 166.138 151.113 154.179 160.132 146.081 158,978 234.781 162.149 198.445) 1.992.490
Oosterzele 69.423 52.322 54,900 68.781 63.326 59.608 113.272 59.452 57.623 64.329 59.607 62,308 784.951
Sint-Lievens-Houtem 49.886 41.610 41.124 51.562 52.136 45.572 74.118 43.402 44.083 46.295 42.428 42.839 575.055
Zottegem 142.389 119.350 117.908 138,039 129.965 124.688 136.969 219.036 111.194 134.632 122.953]  129.611] 1.626.734
iLvA-inzameling (HAH] 1.721.500] 1.460.480] 1.437.790] 1.688.600| 1.635.840| 1.430.632| 1.554.268| 1.455.960| 1.469.240 1.684.770] 1.418.600| 1.661.600} 18.619.280

PAPIERINZAMELING 2019 RECYCLAGEPARKEN (ZONDER DIFTARVERDELING UITGEDRUKT IN KG)

RP JANUARI | FEBRUARI| MAART APRIL MEI JUNI JULl |AUGUSTUSBEPTEMBEHR OKTOBER [NOVEMBERDECEMBER TOTAAL
Aalst 1 14.040 8.440 7.780 13.580 12.060 7.080 8.680 17.680 11.440 12.460 8.160 14.720 136.120
Aalst 2 14.260 10.360 14.340 7.040 10.540 30.920 11.580 10.900 8.220 9.840 14.500 142.500
Aalst totaal RP 28.300 18.800 22.120 20.620 12.060 17.620 39.600 29.260 22.340 20.680 18.000 29.220 278.620
Affligem 7.840 6.880 7.240 6.400 6.780 7.340 5.600 - 6.660 7.440 7.560 6.700 76.440
Denderleeuw 12.640 15.900 8.100 19.060 9.960 18.840 17.080 18.940 11.060 19.120 11.540 12.720 174.960
Erpe-Mere 9.880 11.640} 17.020 10.600 13.860 9.380 13.640 16.920 9.960 13.500 11.160 11.200 148.760
Galmaarden 5.420 7.060 5.500 4.900 4.100 4.380 8.460 8.980 5.040 7.200 5.180 4.980 71.200
Geraardsbergen 5.920 7.440 9.400 10.760 10.200 5.700 12.840 11.720 10.440 8.900 5.960 10.600 109.880
Haaltert 11.440 5.520 8.780 14.800 10.960 5.700 16,280 14.360 4.240 10.480 11.720 5.240 118.520
Herzele 6.500 7.660 6.680 5.740 5.880 3.640 13.680 6.020 5.040 6.340 12.580 11.800 91.560
Kluisbergen 6.160 5.020 5.420 4.280 6.000 26.880
Lede 4.220 6.900 10.560 8.980 8.620 3.680 13.440 9.560 3.540 9.820 9.840 5.700 94.860

Liedekerke
Ninove 10.560 12.920 11.300 16.080 10.000 14.140 8.320 15.540 12.540 19.920 11.280 11.580 154.180
Oosterzele 6.720 5.500 6.020 5.060 4.800 5,940 4,380 5.380 5.560 5.660 5.140 5.220 65.380
Sint-Lievens-Houtem 6.420 5.900 12.180 5.400 5.440 10.700 3.980 7.200 7.100 7.660 7.080 79.060
Zottegem 9.220 5.780 10.860 14.400 10.000 10.580 9.720 13.060 9.820 12.160 5.540 19.740 130.880
TOTAAL ILVA (RP) 110.820 119.380 135.280 150.420 117.260 111.820 179.900 159.320 117.720 148.320 123.160 147.780| 1.621.180
PAPIERINZAMELING 2019 TOTAAL (UITGEDRUKT IN KG)

HAH + RP JANUAR! | FEBRUARI| MAART APRIL MEI JUNI JULI AUGUSTUSBEPTEMBER OKTOBER INOVEMBERDECEMBER TOTAAL
Aalst 490.994 403.425 318.798 538.095 406.238 345.560 354.123 334.243 364.185 354.760 346.127 370.790] 4.627.338
Affligem 61.236 55.942 119,292 60.622 65.106 58.589 60.816 53.589 62.385 56.138 60.898 62.358 776.981
Denderleeuw 147.340 97.505 100.619 97.240 89.127 100.022 98.873 92.113 88.220 96.081 89.361 156.037| 1.252.538
Erpe-Mere 110.375 95.972 101.981 106.837 149.224 101.592 110.960 103,318 108.447 101.472 95.714 94.694| 1.280.586
Galmaarden 34.691 47.373 41.232 41.663 38.482 38.717 46.376 42.712 40.094 76.288 39.787 43.222 530.637
Geraardsbergen 142.396 155.942 150.715 153.330 149.570 143.384 157.721 139.630 153.830 287.238 144.738 155,213} 1.933.707
Haaltert 100.656 88.975 90.273 107.974 90.176 90.181 93.880 84.519 100.466 86.184 94.222 140.871| 1.168.377
Herzele 92.654 80.627 80.836 88.996 87.487 86.048 135.535 77.670 102,356 84.664 86.454 94.344| 1.097.651
Kluisbergen 28.195 23.348 30.170 24.047 30.608 25,352 31.559 46.338 27.924 28.431 24,333 31.429 351.734
Lede 81.313 78.621 86.827 94,976 162.434 81.726 77.221 86.532 78.518 85,938 88.618 85.463| 1.088.187
Liedekerke 99.989 54.571 51.761 53.000 57.928 51.134 49.493 48.675 53.537 51.019 54.751 98.136 723,994
Ninove 164.843 166.577 163.854 182.218 161.113 168.319 168.452 161.621 171.518 254,701 173.429 210.025| 2.146.670
Qosterzele 76.143 57.822 60.920 73.841 68.126 65.548 117.652 64.832 63.183 69.989 64.747 67.528 850.331
Sint-Lievens-Houtem 49.886 48.030 47.024 63.742 57.536 51.012 84.818 47.382 51.283 53.395 50.088 49.919 654.115
Zottegem : 161.609 125.130 128.768 152.439 139.965 135,268 146.689 232.096 121.014 146.792 128.493 149.351| 1.757.614
TOTAAL ILVA 1.832.320] 1.579.860] 1.573.070] 1.839.020| 1.753.100] 1.542.452| 1.734.168| 1.615.280| 1.586.960| 1.833.090] 1.541.760| 1.809.380| 20.240.460




PAPIERINZAMELING 2019 HUIS-AAN-HUIS (UITGEDRUKT IN KG/INWONER)

HAH JANUARI | FEBRUARI| MAART APRIL MEI JUNI JULI AUGUSTUSBEPTENMBEHR OKTOBER [NOVEMBERDECEMBER TOTAAL
Aalst 5,36 4,45 3,44 5,99 4,57 3,80 3,64 3,53 3,96 3,87 3,80 3,96 50,37
Affligem 4,63 3,63 8,49 4,03 4,44 3,91 4,04 3,63 4,21 3,68 4,03 4,21 52,93
Denderleeuw 6,63 4,02 4,55 3,85 3,80 4,00 4,03 3,60 3,80 3,79 3,83 7,05 53,04
Erpe-Mere 5,07 4,26 4,29 4,86 6,83 4,66 4,91 4,36 4,97 4,44 4,27 4,22 57,14
Galmaarden 3,35 4,61 4,09 4,20 3,93 3,93 4,34 3,86 4,01 7,90 3,96 4,37 52,54
Geraardsbergen 4,08 444 4,23 4,27 417 4,12 4,34 3,83 4,29 8,33 4,15 4,33 54,58
Haaltert 4,80 4,49 4,38 5,01 4,26 4,54 423 3,77 517 4,07 4,44 7,29 56,44
Herzele 4,78 4,05 4,12 4,62 4,53 4,57 6,76 3,98 5,40 4,35 4,10 4,58 55,84
Kluisbergen 4,35 3,60 3,70 3,71 3,85 3,91 4,03 7,14 3,65 4,38 3,75 3,92 50,09
Lede 4,12 3,83 4,08 4,60 8,22 4,17 3,41 4,12 4,01 4,07 4,21 4,26 53,11
Liedekerke 7,53 4,11 3,90 3,99 4,37 3,85 3,73 3,67 4,03 3,84 413 7,39 54,55
Ninove 3,97 3,95 3,92 4,27 3,88 3,96 4,12 3,76 4,09 6,04 4,17 510 51,22
Sint-Lievens-Houtem 4,83 4,03 3,98 4,99 5,05 4,41 7,18 4,20 4,27 4,48 4,11 415 55,67
Zottegem 5,36 4,49 4,44 5,19 4,89 4,69 5,15 8,24 418 5,07 4,63 4,88 61,22
Gemiddelde ILVA (HAH 4,97 4,22 4,15 4,88 4,72 4,13 4,43 4,20 4,24 4,86 4,10 4,80 53,76
PAPIERINZAMELING 2019 ILVA-RECYCLAGEPARKEN (UITGEDRUKT IN KG/INWONER ZONDER DIFTARVERDELING)
RP JANUARI | FEBRUARI| MAART APRIL MEI JUNI JULI |AUGUSTUSBEPTEMBEH OKTOBER NOVEMBERDECEMBER TOTAAL
Aalst 1 0,08 0,05 0,05 0,08 0,07 0,04 0,05 0,10 0,07 0,07 0,05 0,09 0,79
Aalst 2 0,08 0,06 0,08 0,04 0,00 0,06 0,18 0,07 0,06 0,05 0,06 0,08 0,83
Aalst totaal RP 0,33 0,22 0,26 0,24 0,14 0,20 0,46 0,34 0,26 0,24 0,21 0,34 3,23
Affligem 0,00 0,59 0,52 0,55 0,48 0,51 0,55 0,42 0,50 0,56 0,57 0,51 5,78
Denderleeuw 0,62 0,78 0,40 0,94 0,49 0,93 0,84 0,93 0,54 0,94 0,57 0,63 8,61
Erpe-Mere 0,50 0,59 0,86 0,54 0,70 0,47 0,69 0,85 0,50 0,68 0,56 0,57 7,51
Galmaarden 0,62 0,81 0,63 0,56 0,47 0,50 0,97 1,03 0,58 0,82 0,59 0,57 8,14
Geraardsbergen 0,18 0,22 0,28 0,32 0,31 0,17 0,38 0,35 0,31 0,27 0,18 0,32 3,29
Haaltert 0,61 0,30 0,47 0,80 0,59 0,31 0,82 0,77 0,23 0,56 0,63 0,28 6,37
Herzele 0,36 0,43 0,37 0,32 0,33 0,20 0,76 0,33 0,28 0,35 0,70 0,65 5,08
Kluisbergen 0,00 0,00 0,95 0,00 0,77 0,00 0,84 0,00 0,66 0,00 0,00 0,93 414
Lede 0,23 0,37 0,56 0,48 0,46 0,20 0,72 0,51 0,19 0,53 0,53 0,30 5,07
Liedekerke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ninove 0,27 0,33 0,29 0,41 0,26 0,36 0,21 0,40 0,32 0,51 0,29 0,30 3,96
Sint-Lievens-Houtem 0,00 0,62 0,57 1,18 0,52 0,53 1,04 0,39 0,70 0,69 0,74 0,69 7,65
Zottegem 0,35 0,22 0,41 0,54 0,38 0,40 0,37 0,49 0,37 0,46 0,21 0,74 4,93
Gemiddelde (ILvA-RP) 0,32 0,34 0,39 0,43 0,34 0,32 0,52 0,46 0,34 0,43 0,36 0,43 4,68
PAPIERINZAMELING 2019 TOTAAL (UITGEDRUKT IN KG/INWONER)

JANUARI | FEBRUARI| MAART APRIL MEI JUNI JULI AUGUSTUSBEPTEMBEHR OKTOBER [NOVEMBERDECEMBER TOTAAL
Aaist 5,69 4,67 3,69 6,23 4,71 4,00 4,10 3,87 4,22 411 4,01 4,29 53,60
Affligem 4,63 4,23 9,01 4,58 4,92 4,43 4,60 4,05 4,71 4,24 4,60 4,71 58,71
Denderleeuw 7,25 4,80 4,95 4,79 4,39 4,92 4,87 4,53 4,34 4,73 4,40 7,68 61,65
Erpe-Mere 5,57 4,85 5,15 5,39 7,53 5,13 5,60 5,22 5,48 5,12 4,83 4,78 64,65
Galmaarden 3,97 5,42 472 4,76 4,40 4,43 5,30 4,88 4,59 8,72 4,55 4,94 60,69
Geraardsbergen 4,26 4,67 4,51 4,59 4,48 4,29 4,72 418 4,60 8,60 4,33 4,64 57,87
Haaltert 5,41 4,78 4,85 5,80 4,85 4,85 5,05 4,54 5,40 4,63 5,07 7,57 62,81
Herzele 5,14 4,48 4 .49 4,94 4,85 4,78 7,52 4,31 5,68 4,70 4,80 5,24 60,92
Kluisbergen 4,35 3,60 4,65 3,71 4,72 3,91 4,87 7,14 4,31 4,38 3,75 4,85 54,23
Lede 4,35 4,20 4,64 5,08 8,68 4,37 413 4,63 4,20 459 474 4,57 58,18
Liedekerke 7,53 4,11 3,90 3,99 4,37 3,85 3,73 3,67 4,03 3,84 4,13 7,39 54,55
Ninove 4,24 4,28 4,21 4,68 414 4,33 4,33 4,15 4,41 6,55 4,46 5,40 55,19
Oosterzele 5,60 4,26 4,48 5,43 5,01 4,82 8,66 477 4,65 515 4,77 4,97 62,58
Sint-Lievens-Houtem 4,83 4,65 4,55 6,17 5,57 4,94 8,21 4,59 4,96 517 4,85 4,83 63,32
Zottegem 5,71 4,71 4,85 5,74 5,27 5,09 5,52 8,73 4,55 5,52 4,84 562 66,14
Gemiddelde ILVA (HAH 5,29 4,56 4,54 5,31 5,06 4,45 5,01 4,66 4,58 5,29 4,45 5,22 58,44




GLAS-INZAMELING 2019 HUIS-AAN-HUIS (UITGEDRUKT IN KG)

HAH JANUARI | FEBRUARI| MAART APRIL MEI JUNI JULI AUGUSTUSBEPTEMBER OKTOBER [INOVEMBERDECEMBER TOTAAL
Aalst 218.194 146.0689 156.035 144.985 162.858 154.733 161.148 181.878 180.986 146.526 155.248 216.818| 2.025.478
Affligem 19.895 33.176 21.028 21.959 23.294 26.450 23.233 26.098 24.548 20.101 23.268 21.775 284.825
Denderleeuw 23.634 55.497 33.346 32.863 36.667 37.693 39.456 41.884 33.446 32.361 34.920 31.922 433.689
Erpe-Mere 47.404 48.1563 38.293 39.368 46.668 41.049 40.538 49.136 41.399 39.966 41.317 45.112 518.403
Galmaarden 23.360 14.238 12.307 14.215 12.442 13.473 11.398 15.561 12.283 12.642 12,761 12.494 167.174
Geraardsbergen 113.895 70.505 ' 58,184 61.671 54,944 60.600 65.134 80.696 54,243 57.719 57.131 58.052 792.774
Haaltert 59.056 37.561 36.240 35.215 55,136 41.197 27.333 48.779 40.288 47.966 37.083 38.094 501.948
Herzele 46.889 41.691 27.394 44.632 51.842 35.001 16.857 31.257 49.835 48.702 37.009 34.637 465.746
Kiuisbergen 16.680 12.340 11.610 24.920 12.670 11.250 16.780 14.970 22.450 12.190 8.920 163.780
Lede 45.764 34.313 31.250 33.544 34.720 35243 32.639 41.677 39.615 28.476| 33.436 60.697 451.374
Liedekerke 2.540 38.784 17.890 19.340 19.464 20.507 24.510 23.664 19.342 18.672 18,994 19.000 242.707
Ninove 98.356 65.014 113.028 64.373 66.431 64.234 68.899 89.354 59,422 64.189 63.896 63.883 881.079
Oosterzele 40,332 25.867 25.991 28.607 49.620 30.714 26.140 36.041 36.923 30.187 31.221 361.643
Sint-Lievens-Houtem 25.741 24.356 17.118 23.527 22.114 22,803 22.570 22.551 25.584 19.825 20.961 19.608 266.758
Zottegem 75.980 72.866 25.996 102.601 58.220 53.073 62.105 7.815 84.138 71.342 57.199 45,907 717.242
ILvA-inzameling (HAH 857.720 720.430 625.710 691.820 707.090 648.020 611.600 684.490 716.140 667.860 635.600 708.140| 8.274.620

GLAS-INZAMELING 2019 RECYCLAGEPARKEN (ZONDER DIFTARVERDELING UITGEDRUKT IN KG)

RP JANUARI | FEBRUARI| MAART APRIL MEI JUNI JULI AUGUSTUSBEPTEMBER OKTOBER [NOVEMBERDECEMBER TOTAAL
Aalst 1 7.710 0 0 7.220 0 6.790 0 7.200 0 6.290 0 6.390 41.600
Aalst 2 0 4.170 3.720 3.570 3.450 0 7.140 0 3.270 4.300 0 0 29.620
Aalst totaal RP 7.710 4.170 3.720 10.790 3.450 6.790 7.140 7.200 3.270 10.590 0 6.390 71.220
Affligem 0 0 3.770 4.640 0 0 3.750 4.190 0 3.400 0 0 19.750
Denderleeuw 4.010 4.110 0 7.020 0 0 9,380 0 8.530 0 0 7.640 40.680
Erpe-Mere 3.530 0 7.100 0 6.740 2.390 3.320 0 7.750 0 0 7.080 37.910
Galmaarden 0 0 0 0 0 0 8.440 .0 0 0 7.550 0 15.990
Geraardsbergen 3.650 0 0 3.820 0 3.520 0 4.290 0 3.430 0 3.760 22.470
Haaltert 0 3.760 0 4,080 5.040 5.840 0 0 6.940 0 0 3.180 28.820
Herzele 5.050 0 0 0 0 0 4.890 0 0 0 0 9.790 19.730
Kiuisbergen 4.590 0 0 3.930 0 0 0 0 0 3.660 0 0 12.180
Lede 4.450 0 0 0 9.030 0 0 0 8.670 0 0 Q 22.150

Liedekerke
Ninove 3.140 3.180 3.230 4.040 4.260 0 8.260 3.720 4.130 3.900 0 4.260 42.120
Qosterzele 0 0 7.300 3.980 0 0 0 0 0 0 0 0 11.280
Sint-Lievens-Houtem 0 0 0 4.480 0 0 0 0 0 4.260 0 0 8.740
Zottegem 0 0 0 9.430 0 0 0 9.320 0 0 0 0 18.750
TOTAAL ILVA (RP) 36.130 15.220 25.120 56.190 28.520 18.540 45.180 28.720 39.290 29.240 7.550 42.100 371.800
GLAS-INZAMELING 2019 TOTAAL (UITGEDRUKT IN KG)

HAH + RP JANUARI | FEBRUARI| MAART APRIL MEI .JUNI JULI AUGUSTUSBEPTEMBEH OKTOBER [NOVEMBERDECEMBER TOTAAL
Aalst 225,904 150.239 1569.755 155.775 166.308 161.523 168.288 189.078 184.256 157.116 155.248 223.208] 2.096.698
Affligem 19.895 33.176 24,798 26.599 23.294 26.450 26.983 30.288 © 24.548 23.501 23.268 21.775|. 304.575
Denderieeuw 27.644 59.607 33.346 39.883 36.667 37.693 48.836 41.884 41.976 32.361 34.920 39.562 474.379
Erpe-Mere 50.934 48.153 45.393 39.368 53.408 43.439 43.858 49.136 49.149 39.966 41.317 52.192 556.313
Galmaarden 23.360 14,238 12.307 14.215 12,442 13.473 19.838 15.561 12.283 12.642 20.311 12.494 183.164
Geraardsbergen 117.545 70.505 58.184 65.491 54.944 64.120 65.134 84,986 54.243 61.149 57.131 61.812 815,244
Haaltert 59.056 41.321 36.240 39.275 60.176 47.037 27.333 46.779 47.228 47.966 37.083 41.274 530.768
Herzele 51,939 41.691 27.394 44.632 51.842 35.001 21.747 31.257 49.835 48.702 37.009 44.427 485,476
Kiuisbergen 21.270 12.340 11.610 28.850 12.670 11.250 15.780 0 14.970 26.110 12.190 8.920 175.960
Lede 50.214 34,313 31.250 33.544 43.750 35.243 32,639 41.677 48.285 28.476 33.436 60.697 473.524
Liedekerke 2.540 38.784 17.890 19.340 19.464 20.507 24.510 23.664 19.342 18.672 18.994 19,000 242.707
Ninove 101.496 68.194 116.258 68.413 70.691 64.234 77.159 93.074 63.552 68.089 63.896 68.143 923.199
Oosterzele 40.332 25.867 33.291 32.587 49.620 30.714 0 26.140 36.041 36.923 30.187 31.221 372.923
Sint-Lievens-Houtem 25.741 24.356 17.118 28.007 22114 22.803 22.570 22.551 25.584 24.085 20.961 19.608 275.498
Zottegem 75.980 72.866 25.996 112.031 58.220 53.073 62.105 17.135 84.138 71.342 57.199 45.907 735,992
TOTAAL ILvA 893.850 735.650 650.830 748.010 735.610 666.560 656.780 713.210 755.430 697.100 643.150 750.240{ 8.646.420




GLAS-INZAMELING 2019 HUIS-AAN-HUIS (UITGEDRUKT IN KG/INWONER)

HAH JANUARI | FEBRUARI| MAART APRIL MEI JUNI JULI AUGUSTUSBEPTEMBEH OKTOBER [NOVEMBERDECEMBER TOTAAL
Aalst 2,53 1,69 1,81 1,68 1,89 1,79 1,87 2,11 2,10 1,70 1,80 2,51 23,46
Affligem 1,50 2,51 1,59 1,66 1,76 2,00 1,76 1,97 1,85 1,52 1,76 1,65 21,52
Denderleeuw 1,16 2,73 1,64 1,62 1,80 1,86 1,94 2,06 1,65 1,59 1,72 1,57 21,35
Erpe-Mere 2,39 2,43 1,93 1,89 2,36 2,07 2,05 2,48 2,09 2,024 2,09 2,28 26,17
Galmaarden 2,67 1,63 1,41 1,63 1,42 1,54 1,30 1,78 1,40 1,45 1,46 1,43 19,12
Geraardsbergen 3,41 2,11 1,74 1,85 1,64 1,81 1,95 2411 1,62 1,73 1,71 1,74 23,72
Haaltert 3,17 2,02 1,95 1,89 2,96 2,21 1,47 2,51 2,17 2,58 1,99 2,05 26,98
Herzele 2,60 2,31 1,62 2,48 2,88 1,94 0,94 1,73 2,77 2,70 2,05 1,92 25,85
Kluisbergen 2,57 1,90 1,79 3,84 1,95 1,73 2,43 0,00 2,31 3,46 1,88 1,38 25,25
Lede 2,45 1,83 1,67 1,79 1,86 1,88 1,75 2,23 2,12 1,62 1,79 3,25 24,13
Liedekerke 0,19 2,92 1,35 1,46 1,47 1,55 1,85 1,78 1,46 1,41 1,43 1,43 18,29
Ninove 2,53 1,67 2,91 1,65 1,71 1,65 1,77 2,30 1,53 1,65 1,64 1,64 22,65
Sint-Lievens-Houtem 2,49 2,36 1,66 2,28 2,14 2,21 2,18 2,18 2,48 1,92 2,03 1,90 25,82
Zottegem 2,86 2,74 0,98 3,86 2,19 2,00 2,34 0,29 3,17 2,68 2,15 1,73 26,99
Gemiddelde ILVA (HAH 2,48 2,08 1,81 2,00 2,04 1,87 1,77 1,98 2,07 1,93 1,84 2,04 23,89
GLAS-INZAMELING 2019 ILVA-RECYCLAGEPARKEN (UITGEDRUKT IN KG/INWONER ZONDER DIFTARVERDELING)
RP JANUARI! | FEBRUAR!| MAART APRIL MEI JUNI JULI AUGUSTUSBEPTEMBEFR OKTOBER [NOVEMBERDECEMBER TOTAAL
Aalst 1 0,04 0,00 0,00 0,04 0,00 0,04 0,00 0,04 0,00 0,04 0,00 0,04 0,24
Aalst 2 0,00] - 0,02 0,02 0,02 0,02 0,00 0,04 0,00 0,02 0,02 0,00 0,00 0,17
Aalst totaal RP 0,09 0,05 0,04 0,12 0,04 0,08 0,08 0,08 0,04 0,12 0,00 0,07 0,82
Affligem 0,00 0,00 0,28 0,35 0,00 0,00 0,28 0,32 0,00 0,26 0,00 0,00 1,49
Denderleeuw 0,20 0,20 0,00 0,35 0,00 0,00 0,46 0,00 0,42 0,00 0,00 0,38 2,00
Erpe-Mere 0,18 0,00 0,36 0,00 0,34 0,12 0,17 0,00 0,39 0,00 0,00 0,36 1,91
Galmaarden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,97 0,00 0,00 0,00 0,86 0,00 1,83
Geraardsbergen 0,11 0,00 0,00 0,11 0,00 0,11 0,00 0,13 0,00 0,10 0,00 0,11 0,67
Haaltert 0,00 0,20 0,00 0,22 0,27 0,31 0,00 0,00 0,37 0,00 0,00 0,17 1,55
Herzele 0,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,54 1,10
Kluisbergen 0,71 0,00 0,00 0,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,56 0,00 0,00 1,88
Lede 0,24 0,00 0,00 0,00 0,48 0,00 0,00 6,00 0,46 0,00 0,00 0,00 1,18
Liedekerke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ninove 0,08 0,08 0,08 0,10 0,11 0,00 0,21 0,10 0,11 0,10 0,00 0,11 1,08
Sint-Lievens-Houtem 0,00 0,00 0,00 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,41 0,00 0,00 0,85
Zottegem 0,00 0,00 0,00 0,35 0,00 0,00 0,00 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,71
Gemiddelde {ILvA-RP) 0,10 0,04 0,07 0,16 0,08 0,05 0,13 0,08 0,11 0,08 0,02 0,12 1,07
GLAS-INZAMELING 2019 TOTAAL (UITGEDRUKT IN KG/INWONER)

JANUAR! | FEBRUARI| MAART APRIL MEI JUNI JULI AUGUSTUSBEPTEMBER OKTOBER [NOVEMBERDECEMBER, TOTAAL
Aalst 2,62 1,74 1,85 1,80 1,93 1,87 1,95 2,19 2,13 1,82 1,80 2,59 24,28
Affligem 1,50 2,51 1,87 2,01 1,76 2,00 2,04 2,29 1,85 1,78 1,76 1,65 23,01
Denderleeuw 1,36 2,93 1,64 1,96 1,80 1,86 2,40 2,06 2,07 1,59 1,72 1,95 23,35
Erpe-Mere 2,57 2,43 2,29 1,99 2,70 2,19 2,21 2,48 2,48 2,02 2,09 2,64 28,09
Galmaarden 2,67 1,63 1,41 1,63 1,42 1,54 2,27 1,78 1,40 1,45 2,32 1,43 20,95
Geraardsbergen 3,52 2,11 1,74 1,96 1,64 1,92 1,95 2,54 1,62 1,83 1,71 1,85 24,40
Haaltert 3,17 2,22 1,95 2,11 3,23 2,53 1,47 2,51 2,54 2,58 1,89 222 28,53
Herzele 2,88 2,31 1,52 2,48 2,88 1,94 1,21 1,73 2,77 2,70 2,05 2,47 26,95
Kluisbergen 3,28 1,90 1,79 4,45 1,95 1,73 2,43 0,00 2,31 4,03 1,88 1,38 27,13
Lede 2,68 1,83 1,67 179 2,34 1,88 1,75 2,23 2,58 1,52 1,79 3,25 25,32
Liedekerke 0,19 2,92 1,35 1,46 1,47 1,55 1,85 1,78 1,46 1,41 1,43 1,43 18,29
Ninove 2,61 1,75 2,99 1,76 1,82 1,65 1,88 2,39 1,63 1,75 1,64 1,75 23,73
Qosterzele 2,97 1,90 2,45 2,40 3,65 2,26 0,00 1,92 2,65 2,72 2,22 2,30 27,45
Sint-Lievens-Houtem 2,49 2,36 1,66 2,71 2,14 2,21 2,18 218 2,48 2,33 2,03 1,80 26,67
Zottegem 2,86 2,74 0,98 4,22 2,19 2,00 2,34 0,64 3,17 2,68 2,15 1,73 27,70
Gemiddelde ILvA (HAH 2,58 2,12 1,88 2,16 2,12 1,92 1,90 2,06 2,18 2,01 1,86 2,17 24,97




PMD-INZAMELING 2019 HUIS-AAN-HUIS (UITGEDRUKT IN KG)

HAH JANUARI | FEBRUARI| MAART APRIL MEI JUNI JULI AUGUSTUSBEPTEMBEFR OKTOBER INOVEMBERDECEMBER TOTAAL
Aalst 97.336 104.673 90.752 145.445 50.831 167.660 126.021 136.794 142.435 168.180 127.274 124.748] 1.482.149
Affligem 16.620 19.588 10.718 22.493 7.859 30.722 20.702 18.071 30.393 18.944 20.992 21.285 238.385
Denderleeuw 27.980 27.813 18.607 32.215 15.708 37.863 32.515 31.313 41.453 29.966 30.542 29.799 355.774
Erpe-Mere 19.751 28.480 28.993 25.214 24,755 40.816 32.730 45,107 35.046 43.606 30.616 31.077 386.191
Galmaarden 14.764 10.188 9.873 11.131 9.765 12.086 20.185 13.463 12.771 12.182 11.197 19.116 156.721
Geraardsbergen 54.561 39.830 37.680 36.835 38.482 49,984 76.019 50.657 51.568 50.681 52.715 75.882 614.894
Haaltert 22.011 20.724 30.301 20.562 20.120 27.065 28.571 39.914 26.516 22.1241 29.083 31.370 318.361
Herzele 19.578 20.574 21.220 21.035 19.286 26.323 34.109 27.601 25.875 27.434 27.841 38.240 309.116
Kluisbergen 7.373 8.265 7.320 7.150 7.424 12.923 6.534 9.223 10.339 12.322 9.619 9.447 107.939
Lede 13.105 29.118 21.137 22.293 21.781 43,892 26.660 27.436 29.056 38.358[ 28.565 29.965 331.366
Liedekerke 22.235 16.339 15.478 17.084 15.114 19.398 29.409 22.617 20.211 20.968 20.580 21.845 241.278
Ninove 60.077 46.242 42.559 44.565 43,727 56.445 86.023 57.732 55.290 54.726 56.312 " 63.140 666.838
Qosterzele 13.444 14.328 13.641 13.589 13.794 28.734 14.972 21.620 18.862 28.635 20.226 19.439 221.284
Sint-Lievens-Houtem 7.801 15.446 11.202 10.694 11.083 20.747 16.594 18.327 15.556 '25.681 15.725 15.476 184.332
Zottegem 31.524 32.032 30.981 31.925 29.361 48.162 57.986 37.795 43.899 50.363 42.393 51.661 488.082
ILvA-inzameling (HAH 428.160 433.640 390.460 462.230 329.090 622.820 609.030 557.670 559.270 604.170 523.680 582.490{ 6.102.710

PMD-INZAMELING 2019 RECYCLAGEPARKEN (ZONDER DIFTARVERDELING UITGEDRUKT IN KG)

RP JANUARI | FEBRUARI| MAART APRIL MEI JUNI JULI AUGUSTUSBEPTEMBEHR OKTOBER [NOVEMBERDECEMBER TOTAAL
Aalst 1 462 364 858 821 663 2.674 4.150 2.698 2.012 1.912 1.5652 1.252 19.418
Aalst 2 688 804 884 936 672 2.744 4.817 3.744 3.784 2.532 1.538 1.054 24.197
Aalst totaal RP 1.150 1.168 1.742 1.757 1.335 5.418 8.967 6.442 5.796 . 4.444 3.090 2.306 43.615
Affligem 188 254 214 520 407 1.310 1.682 2.682 1.612 932 1.248 236 11.285
Denderleeuw 674 932 750 1.166 992 3.788 4.596 3.802 2.946 3.310 2.498 1.466 26.920
Erpe-Mere 706 664 752 814 588 2.988 4.426 1.925 2.102 1.576 1.374 1.238 19.153
Galmaarden 202 372 504 598 358 2.018 1.152 1.230 990 684 994 770 9.872
Geraardsbergen 732 926 950 1.368 810 4.372 3.548 2.034 2.020 1.674 1.100 2.656 22.188
Haaltert 670 1.046 1.114 1.298 1.054 2.792)- 3.856 2.464 3.210 2.798 2.214 2,212 24.728
Herzele 722 486 702 754 534 1.940 2.290 2.149 1.724 1.306 1.596 1.958 16.161
Kluisbergen 248 366 72 836 314 776 1.416 537 624 1.014 178 842 7.223
Lede 382 524 568 616 406 2.144 2.382 2.709 2.498 1.732 1.696 1.442 17.099
Liedekerke
Ninove 1.398 1.804 1.396 2.060 1.208 5.256 4.025 3.772 5.272 3.544 2.992 3.212 35.937
Qosterzele 238 292 292 310 530 1.748 1.806 922 1.700 728 696 1.078 10.340
Sint-Lievens-Houtem 700 928 816 891 660 3.040 3.276 1.197 2.816 2.042 1.890 1.918 20.174
Zottegem 612 648 668 784 634 3.210 4.948 2.746 4.130 3.276 2.374 2.436 26.466
TOTAAL ILVA (RP) 8.620 10.410 10.540 13.770 9.830 40.800 48.370 34.610 37.440 29.060 23.940 23.770 291.160

PMD-INZAMELING 2019 TOTAAL (UITGEDRUKT IN KG)
HAH + RP JANUARI | FEBRUARI| - MAART APRIL MEI JUNI JULI AUGUSTUSBEPTEMBER OKTOBER [NOVEMBERDECEMBER TOTAAL

Aalst 98.486 105.841 92.494 147.202 52.166 173.078 134.988 143.236 148.231 172.624 130.364 127.054| 1.525.764
Affligem 16.808 19.842 10.930 23.013 8.266 32.032 22.384 20.753 32.005 19.876 22.240 21.521 249.670|
Denderleeuw 28.654 28.745 19.357 33.381 16.700 41.651 37.111 35.115 44,399 33.276 33.040 31.265 382.694
Erpe-Mere 20.457 29.144 29.745 26.028 25.343 43.804 37.156 47.032 37.148 45,182 31.990 32.315 405.344
Galmaarden 14.966 10.560 10.377 11.729 10.123 14.104 21.337 14.693 13.761 12.866 12.191 19.886 166.593
Geraardsbergen 55.293 40.756 38.630 38.201 39.292 54.356 79.567 52.691 53.588 52.355 53.815 - 78.538 637.082
Haaltert 22.681 21.770 31.415 21.860 21.174 29.857 32.427 42.378 29.726 24.922 31.297 33.582 343.089
Herzele 20.300 21.060 21.922 21.789 19.820 28.263 36.399 29.750 27.599 28.740 29.437 - 40.198 325.277
Kluisbergen 7.621 8.631 7.392 7.986 7.738 13.699 7.950 9.760. 10.963 13.336 9.797 10.289 115.162
Lede 13.487 29.642 21.705 22.908 22.187 46.036 29.042 30.145 31.554 40.090 30.261 31.407 348.465
Liedekerke 22.235 16.339 15.478 17.084 15.114 19.398 29.409 22.617 20.211 20.968 20.580 21.845 241.278
Ninove 61.473 48.046 43.955 46.625 44.935 61.701 90.048 61.504 60.562 58.270 59.304 66.352 702.775
Qosterzele 13.682 14.620 13.933 13.899 14.324 30.482 16.778 22.542 20.562 29.363 20.922 20.517 231.624
Sint-Lievens-Houtem 8.501 16.374 12.018 11.585 11.743 23.787 19.870 19.524 18.372 27.723 17.615 17.394 204.506
Zottegem 32.136 32.680 31.649 32.709 29,995 51.372 62.934 40.541 48.029 53.639 44.767 54.097 514.548
TOTAAL ILVA 436.780 444.050 401.000 476.000 338.920 663.620 657.400 592.280 596.710 633.230 547.620 606.260] 6.393.870




PMD-INZAMELING 2019 HUIS-AAN-HUIS (UITGEDRUKT IN KG/INWONER)

DECENBER

HAH JANUARI | FEBRUARI| MAART APRIL MEI JUNI JULI AUGUSTUSBEPTEMBER OKTOBER [NOVEMBER TOTAAL
Aalst 1,13 1,21 1,05 1,68 0,59 1,94 1,46 1,58 1,65 1,95 1,47 1,44 17,17
Affligem 1,28 1,48 0,81 1,70 0,59 2,32 1,56 1,37 2,30 1,43 1,59 1,61 18,01
Denderleeuw 1,38 1,37 0,92 1,69 0,77 1,86 1,60 1,54 2,04 1,47 1,50 1,47 17,51
Erpe-Mere 1,00 1,44 1,46 1,27 1,25 2,06 1,65 2,28 1,77 2,20 1,55 1,57 19,50
Galmaarden 1,69 1,17 1,18 1,27 1,12 1,38 2,31 1,54 1,46 1,39 1,28 2,19 17,92
Geraardsbergen 1,63 1,19 1,13 1,10 1,15 1,50 2,27 1,52 1,54 1,52 1,58 2,27 18,40
Haaltert 1,18 1,11 1,63 1,11 1,08 1,45 1,54 2,15 1,43 1,19 1,56 1,69 17,11
Herzele 1,09 1,14 1,18 1,17 1,07 1,46 1,89 1,53 1,44 1,62 1,55 2,12 17,16
Kluisbergen 1,14 1,27 1,13 1,10 1,14 1,99 1,01 1,42 1,59 1,90 1,48 1,46 16,64
Lede 0,70 1,56 1,13 1,19 1,16 2,35 1,43 1,47 1,65 2,05 1,53 1,60 17,72
Liedekerke 1,68 1,23 1,17 1,29 1,14 1,46 2,22 1,70 1,52 1,58 1,55 1,65 18,18
Ninove ) 1,54 1,19 1,09 1,15 1,12 1,45 2,21 1,48 1,42 1,41 1,45 1,62 17,14
Sint-Lievens-Houtem 0,76 1,50 1,08 1,04 1,07 2,01 1,61 1,77 1,51 2,49 1,52 1,50 17,84
Zottegem 1,19 1,21 1,17 1,20 1,10 1,81 2,18 1,42 1,65 1,80 1,60 1,94 18,37
Gemiddelde ILvA (HAH 1,24 1,25 1,13 1,33 0,95 1,80 1,76 1,61 1,61 1,74 1,51 1,68 17,62
PMD-INZAMELING 2019 ILVA-RECYCLAGEPARKEN (UITGEDRUKT IN KG/INWONER ZONDER DIFTARVERDELING)

RP JANUARI | FEBRUARI| MAART APRIL ME! JUNI JULI AUGUSTUSBEPTEMBEHR OKTOBER [NOVEMBERDECENMBER TOTAAL

Aalst 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,02 0,02 0,02 0,01 0,01 0,01 0,01 0,11
Aalst 2 0,00 0,00 0,01 0,01 0,00 0,02 0,03 0,02 0,02 © 0,01 0,01 0,01 0,14
Aalst totaal RP 0,01 0,01 0,02 0,02 0,02 0,06 0,10 0,07 0,07 0,05 0,04 0,03 0,51
Affligem 0,01 0,02 0,02 0,04 0,03 0,10 0,13 0,20 0,12 0,07 0,09 0,02 0,85
Denderleeuw 0,03 0,05 0,04 0,06 0,05 0,19 0,23 0,19 0,14 0,16 0,12 0,07 1,32
Erpe-Mere 0,04 0,03 0,04 0,04 0,03 0,156 0,22 0,10 0,11 0,08 0,07 0,06 0,97
Galmaarden 0,02 0,04 0,06 0,07 0,04 0,23 0,13 0,14 0,11 0,08 0,11 0,09 1,13
Geraardsbergen 0,02 0,03 0,03 0,04 0,02 0,13 0,11 0,06 0,06 0,05 0,03 0,08 0,66
Haaltert 0,04 0,06 0,06 0,07 0,06 0,15 0,21 0,13 0,17 0,15 0,12 0,12 1,33
Herzele 0,04 0,03 0,04 0,04 0,03 0,11 0,13 0,12 0,10 0,07 0,09 0,11 0,90
Kluisbergen 0,04 0,06 0,01 0,13 0,05 0,12 0,22 0,08 0,10 0,16 0,03 0,13 1,11
Lede’ 0,02 0,03 0,03 0,03 0,02 0,11 0,13 0,14 0,13 0,09 0,09 0,08 0,91
Liedekerke 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ninove 0,04 0,05 0,04 0,05 0,03 0,14 0,10 0,10 0,14 0,09 0,08 0,08 0,92
Sint-Lievens-Houtem 0,07 0,09 0,08 0,09 0,06 0,29 0,32 0,12 0,27 0,20 0,18 0,19 1,95
Zottegem 0,02 0,02 0,03 0,03 0,02 0,12 0,19 0,10 0,16 0,12 0,09 0,09 1,00
Gemiddelde (ILvA-RP) 0,02 0,03 0,03 0,04 0,03 0,12 0,14 0,10 0,11 0,08 0,07 0,07 0,84

PMD-INZAMELING 2019 TOTAAL (UITGEDRUKT IN KG/INWONER)

JANUARI | FEBRUARI| MAART APRIL MEI JUNI JULI AUGUSTUSBEPTEMBEHR OKTOBER [NOVEMBERDECEMBER TOTAAL
Aalst 1,14 1,23 1,07 1,70 0,60 2,00 1,66 1,66 1,72 2,00 1,51 1,47 17,67
Affligem 1,27 1,50 0,83 1,74 0,62 2,42] 1,69 1,57 2,42 1,50 1,68 1,63 18,87
Denderieeuw 1,41 1,41 0,95 1,64 0,82 2,05 1,83 1,73 2,19 1,64 1,63 1,54 18,84
Erpe-Mere 1,03 1,47 1,50 1,31 1,28 2,21 1,88 2,37 1,88 2,28 1,62 1,63 20,46
Galmaarden 1,71 1,21 1,19 1,34 1,16 1,61 2,44 1,68] - 1,67 1,47 1,39 2,27 19,05
Geraardsbergen 1,65 1,22 1,16 1,14 1,18 1,63 2,38 1,58 1,60 1,57 1,61 2,35 19,06
Haaltert 1,22 1,17 1,69 1,18 1,14 1,61 1,74 2,28 1,60 1,34 1,68 1,81 18,44
Herzele 1,13 1,17 1,22 1,21 1,10 1,57] 2,02 1,65 1,53 1,60 1,63 2,23 18,05
Kiuisbergen 1,17 1,33 1,14 1,23 1,19 2,11 1,23 1,50 1,69 2,08 1,51 1,59 17,76
Lede 0,72 1,58 1,16 1,22 1,19 2,46 1,55 1,61 1,69 2,14 1,62 1,68 18,63
Liedekerke 1,68 1,23 1,17 1,29 1,14 1,46 2,22 1,70 1,52 1,68 1,55 1,65 18,18
Ninove 1,58 1,24 1,13 1,20 1,16 1,59 2,31 1,58 1,56 1,50 1,52 1,71 18,07
Oosterzele 1,01 1,08 1,03 1,02 1,05 2,24 1,23 1,66 1,51 2,16 1,54 1,51 17,05
Sint-Lievens-Houtem 0,82 1,59 1,16 1,12 1,14 2,30 1,92 1,89 1,78 2,68 1,71 1,68 19,80
Zottegem 1,21 1,23 1,19 1,23 1,13 1,93 2,37 1,53 1,81 2,02 1,68 2,04 19,36
Gemiddeide ILvA (HAH 1,26 1,28 1,16 1,37 0,98 1,92 1,90 1,71 1,72 1,83 1,58 1,75 18,46




